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Recebi o saldo acima mencionado e reconhecgo
a exatiddo destas anotagdes.

ASBINATURA DO ENPRESADO
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| CYA, a METAMAT
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“"BENEDITA MAIA DE FRANGA |
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0
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“De conformidade com a Portaria Mtb n® 3.162 de 08/09/82 e, 3.081 de
14/04/84, este Cartao de Ponto, substitui, para todos os efeitos, o Quadro
de Hordrlo de Trabalho e Ficha de Horario de Trabatho Externo.”
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Recebi o saldo acima mencionado

s\‘} 8 01 Assinctura do empregado
REGISTRO DE OCORRENCIAS:

.
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IMP. RENDA CR$

TOTAL DOS DESCONTOS CRS .
SALARIO-FAMILIA CRS
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NORMAIS Ci$
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RECEBI 0 SALDO ACHIMA MENCIONADO
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Recebi o saldo acima mencionado

Assinctura do  empregodo
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Recebi o saldo acima mencionado

Assinatura do Empregado
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Receb{ o saldo acima mencionado

Assinatura do Empregado
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“0e conformidade com a Portaria Mtb n? 3.162 de 08/08/62 e, 3.081de
14/04/84, este Carto de Ponto, substitui, para todos o3 efeltos, o Quadro
de Horarlo de Trabalho e Ficha de Hordrio de Trabalho Externo.””

COD. 15023 TIPO TA
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Recebi o saldo acima mencionado

Assinciura do empregodo
REGISTRO DE OCORRENCIAS:
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RELOJOARIA RUBY LTDA.

Especializada em relégios de ponto - Rod-Bel; Dimep; IBN etc...
Vendas de acessérios em geral.
Avenida Presidente Médice - Edificie Rondodiesel -~ Sala 01
Fone: 421-2541 - Rondondpolis - MT
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Resumo Geral

H. Normais

H. Extras

R

SR Ad. Not.

e 3.081, de11/04/84, o presente Cartao de Ponto,

"
1
|

substitui o quadro de horério de Trabalho, inclu

l Nos termos da portaria MTB n2s 3.162, de 08/09/82

sive o de menore
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1

2a. QUINZENA
23] MANHA TARDE EXTRA
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Recebil o saldo acima mencionado e reconhego

a exatiddo destas anotagdes.

ASSINATURA DO EMPRESADO
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RELOJOARIA RUBY LTDA.

Especializada em relégios de ponto - Rod-Bel; Dimep; IBN etc...
Vendas de acessérios em geral.
Avenida Presidente Médice - Edificio Rondodiesel - Sala 01
Fone: 421-2541 - Rondondpolis - MT
Rua S3o Paulo, 152 - Fone: 381-3760 - Virzea Grande - MT,

g T‘Qm‘5|° | 3




Resumo Geral

H. Normais | H. Extras

RSR

Ad. Not.

Visto

Nos termos da portaria MTB n2s3.162, de 08/09/82
e 3.081, de 11/04/84, o presente Cartdo de Ponto,
substitui o quadro de horério de Trabalho, inclu
sive o de menores. -
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Recebi o saldo acima mencionado e reconhego
a exatiddo destas anotagdes.

ASSINATURA DO EMPRESADO
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RELOJOARIA RUBY LTDA.

Especializada em reldgios de ponto-Rod-Bel; Dimep; IBN etc...
Vendas de acessérios em geral.
Avenida Presidente Médice - Edificio Rondodiesel - Sala 01
Fone: 421-2541 - Rondonépolis — MT
Rua S3o Paulo, 152 ~ Fone: 381-3760 - Virzea Grande - HT. |
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Resumo Geral

H. Normais H. Extras RSR Ad, Not, Visto

Nos termos da portaria MTB n2s 3.162, de 08/09/82

e 3.081, de 11/04/84, o presente Cartio de Ponto ,
[ substlhux o quadro de horédrio de Trabalho, inclu
v sive o de menores.

2a. QUINZENA

MANHA TARDE EXTRA
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318 B ADO
Recebi o saldo acina mencionado e reconhego

a exatidio destas anotagdes.

ASSINATURA DO EZIMPRESADO
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RELOJOARIA RUBY LTDA.

Especializada em rel§gios de ponto -~ Rod-Bel; Dimep; IBM etc...
Vendas de acessérios em geral.
Avenida Presidente Médice -~ Edificio Rondodiesel - Sala 01
r Fone: 421-2541 - Rondondpolis - NT
~Rua S3o0 Paulo, 152 - Fone: 381-3760 - Virzea Grande MT.




Resumo Geral

H. Normais

H. Extras RSR

Ad. Not.

Visto

b
N

Nos termos da portaria MIB n2s 3.162, de 08/09/82

e 3.081, de11/04/84, o presente Cartdo de Ponto,

substitui o quadro de hordrio de Trabalho, inclu,
sive o de menores.

2a. QUINZENA

- 31

2] MANHA TARDE EXTRA |23
2 S |[ENTRADA| SAIDA |[ENTRADA SAIDA [ENTRADA SAIDA | 2%
16 Pt
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22 DOMINGO
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Recebi o s

do acima mencionado e reconhego
a exatiddo destas anotagdes.

ASSINATURA DO EMPRESADO
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RELOJOARIA RUBY LTDA.

Especializada em relégios de ponto - Rod-Bel; Dimep; IBM etc...
Vendas de acessérios em geral.
Avenida Presidente Kédice - Edificio Rondodiesel - Sala 01
Fone: 421-2541 - Rondondpolis - MT |
Rua S30 Paulo, 152 - Fone: 381-3760 - Virzea Grande - AMT.
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~Resumo Geral

H. Normais

H. Extras RSR Ad. Not.

Visto

Nos termos da portaria MTB n2s 3.162, de 08/09/82

e3.081, de11/04/84, o presente Cartdo de Ponto,

substitul o quadro de horédrio de Trabalho, inclu

sive o de menores.
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30 8 L B A .
37" pom1 rh_CLO

Recebi o saldo acima mencionado e reconhego

a exatiddo destas anotagdes.

ASSINATURA DO EMPRESADO
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201 $ 12008 17 59
2 - &Zcfﬁm
|
| 22 N12 01891300
} 23 " o) 2 . 4 ‘93
| 24 LY, ol 10508
2 4117580 4450
r‘2‘§ w 12 3010 17.59
oz SUsTSB0
28 91201131759
29 alZzoanBo
30
31

RECEBI O SALDO ACIMA MENCIONADO



N2 OROEM | CNPRZSADOR OU BAZAO SOCUL
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ATIVIDADE c.8.C.

gcondu.

ENDERECO

AV : JURUMIRIM NO 2970
BENEDITA MAIIA DE FRANCA
vis  JANEIRO [ 1089

Ne

N 4
cTPS RES.

L% . ENTRADA INTERVALO P/ RIPEIGAD saloa REP. SEUANAL .

ZMPRIGADO

rUNGAS

- ",

la. QUINZENA

MANHA TARDE EXTRA
i ENTRADA| SAIDA  |ENTRACA| SAIDA (ENTRADA{ SAIDA

an;g i B
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15| DOMIINGD

RELOJOARIA RUBY LTDA.

Especializada’em relSgios de ponto - Rod-Bel; Dimep; IBX etc...

' Vendas de acessérios em geral. |

Avenida Presidente Médice - Edificio Rondodiesel - Sala 01
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Resumo Geral

H. Normais | H. Extras RSR Ad. Not. Visto

s

Nos termos da portaria MTB n2s 3.162, de 08/09/82
e 3.081, de 11/04/84, o presepte Cartido de Ponto,
subst1tu1 o quadro de hordrio de Trabalho, inclu
sive o de menores.

2a. QUINZENA
55 MANHA TARDE EXTRA 23
£ § [ENTRADA SAIDA |[ENTRADA SAIDA [ENTRADA SAIDA | £
[ O
]6 AL E;L‘Pbﬂ{:m
7 1 0%+ Ky

512 TR 41 O

5 PRI il

263 8 0sd 1158 o0 B 17 Y
S

21 XBAD O
2 DM I NG ¢
2R 08 ,omdos R 16 01

24| - o100 £ 1404 1804

2%@@& 200
2638 og 1200 {214 023 15 0f

27y 21200 |54 0tRs 1759

2s] SABADO

29| DOQMI|NG D

SRR A R BW

31 5120014 04F> S 01

Recebi o saldo acima mencionado e reconhego
a exatid3do destas anotagdes.

ASSINATURA DO EMPRISADO

T T o
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" %t ORDEM CMPREGADOR OU RAZAO SOCIAL by

METAMAT
Amviaor [ es.c. 03020401/0001-00
ENDERECO

Av. Jurumirim, 2970 - Planalto

wenebioo BENEDITA MAIA DE FRANGA

uis DEZEMBRO [ 1989
::n | ::“ I rungio
% g ENTRADA INTERVALO P/ REFEIGAO sAfpA REP. SEMANAL

la. QUINZENA

HORAS
XTRAS

HORAS
E

|_MANHA TARDE EXTRA
i ENTRADA SAIDA [ENTRADA| SAIDA [ENTRADA| SAIDA
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25 b oM 1 NGO
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12

139 7 58 4952
1998 02 ¢ 112

ey (_a‘?.i&i‘fb ”i’%‘?ﬁ
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RELOJOARIA RUBY LTDA.

Especializada em relégios de ponto- Rod-Bel; Dimep; IBM etc...
Vendas de acessérios em geral.
* Avenida Presidente Médice - Edificio Rondodiesel - Sala 01
Fone: 421-2541 - Rondonépolis - M7
fua Sdo Paulo, 152 - Fone: 381-3760 - Vérzea Grande - MT.
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Resumo Geral

H.'Normais | H. Extras RSR Ad. Not. Visto

-
’

Nos termos da portaria MTB n%s 3.162, de 08/09/82

e3.081, de11/04/84, o presepte Cartdo de Ponto,
substitui o quadro de horério de Trabalho, inclu
sive o de menores. B
20. QUINZENA
2 ; MANHA. TARDE EXTRA 23
¢ §'leNTRADA] sAIDA [ENTRADA saDA [ENTRADA SADA | 8%
6] |SABADO
T L§ a0
" lpOMING
187 cyHe
Yo B8 112
e & 0%g 1147 . .
2R) ¢4 02 . \
22 o 146N 1145 -
23 si (5]
24 DOMING
25 FERIAD|O :
26
er
28
i 29
[ 30
31 S ABAD

( Recebi o saldoNcMa FeMNiGafd e reconhego

a exatid3o destas anotagdes.

ASSINATURA 00 EMPRESADO




Ne ORDEM EMPRISADOR OV Mlio SOCIAL
METAMAT
o | e+-c. 03020401/0001-00

soertcozy . Jurumirim, 2970 Planalto /

meme oENEDITA MAIA DE FRANGA .

uis MARGD r‘“ 1990
::n ]::“ I Fungio
¥ i ENTRADA INTERVALO B/ REFEIGAO sAloa REP. BEMANAT
£ 112.00 18.00
la. QUINZENA _
. MANHA TARDE EXTRA | 4%
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e 2
~§RHBT O
s BAD 6
D 9 MINGO

wp 17 g 3
{255 ~.
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a2 nf -
Vi b

1

olo|~w|ojo|ls|lulm
)

12 N LA -
13 § I3 AN
14 A 22

15 252

RELOJOARIA RUBY LTDA.

Especializada em relégios de ponto - Rod-Bel; Dimep; IBM etc...
Vendas de acessérios em geral.
Avenida Presidente Médice - Edificio Rondodiesel - Sala 01
Fone: 421-2541 - Rondondpolis - MT
§2 — Fone: 381-3760 - Virzea Grande - MT.

Rua S3o Paulo
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|

N® ORDEM EMPREGADgE OU RAZAO SOCIA;L k
06 CIA. METAMAT

CG.C. ATIVIDADE ECONOMICA

CIA. MINERACXO
EMPREGADO

BENEDITA MATA DE FRANCA
N® REGISTRO - NS CTPS FUNGAO
COPEIRA

LOCAL DO TRABALHO

AV. JURUMIRIM Ne 2.97q " QUINZENA

MES ANO
OUTUBRO . 7
< 4 ENTRADA INTERVALO PARA REFEICAO SAlDA REPOUSO SEMANAL
e
52| MANHA TARDE EXTRA 55
< 8| Entroda Saido EEEiodo do, Entrado Saide Io:’.‘. !
J 'Z N . .
e 1307 .

1 sl 06
¢

2

3 ABADO
4 R DOMI NG
5

6

Z o {3

b 14 segjim][ .
7 {2 050180
8 AQQMmﬁﬂ
9 e 12 070 1800
10 SABAD
1 POMI W

12 FERIAD
13 P 115 12 18 01
14 ¥ 159-\-5 g?é%)g
" 120212503

“De conformidade com a Portaria Mtb n® 3.162 de 08/08/82 e, 3.081 de
14/D4/84, este Cartdo de Ponto, substitui, para todos os efeitos, o Quadro
de Horério de Trabalho e Ficha de Horério de Trabalho Externo.”

COD. 15023 TIPO TA




F
1
Horas | ¥ aczs TOTAIS
NORMAIS ‘ cz
| ExTRAS e
| DESC. REMUN. cz$ <
Cz$ E
SOMA Cz% E
PREV, SOCIAL czs 5
{MP.RENDA cab_ o
Cz% :\i
TOTAL DOS DESCONTOS cz
SALARIO FAMILIA cz
SALDO A RECEBER czs
S o] MANHA TARDE EXTRA |33
z 8] entrada Sofda | . & 5 Saij Eatroda Seida | % &
16 ‘
17 SAB
18 DIOMINGO
" P TIE 1503
¥ 20 B 41558603
21 Fi20Ki802
22 12001 w303
23 112 04821802
24 siABADP
25 OMIN GO
26 FERIADO
27 1048 18 of
28 £120321803
29 $12625 185 00
30 Ki2011808
31 SAB D ?
. Recebi o saldo ocima mencionado
REGISTRO DE OCORRENCIAS:




R L
Y
Xt ORDEM

SKPREGADOR OV IAZAO SOCIAL \ ‘
A METAMAT
oo | coe 03 020 401,/0001_00 )

EnoERECo Ay JURUMTRIM 2970 PLANALTO
wenteaco  BENEDITA MATA DE FRANQA

i SETEMBRO [me 1990 ]
::n :gu I rungio 1
8 . ENTRADA INTERVALO P/ l('llc:o lAfDA [ 1 (] IEUANAL‘?
§31p.00 18.00 | |

’ la. QUINZENA J
. MANHA TARDE EXTRA | 43
53 eNTRADY] sAIDA [ENTRADA| sAIDA [ENTRADA| saipa | B &

1 S AtB-AD O

2 D PN G O
3 | FRY IR
4 24 | 1/ 4
5 w242 .., 52
6 @1212 101742
7

8 SABADO
9 DOQMIINGD
10 4 131757 |
n RE 17 56

12 LT i749
13 .;*Vw 2 7 49 J
14 e [E 14 40
15 ffrApH

RELOJOARIA RUBY LTDA.

Especializada em relégios de ponto - Rod-Bel; Dimep; IBM etc...
Vendas de acessérios em geral.
Avenida Presidente Médice - Edificio Rondodiesel - Sala 01
Fone: 421-2541 - Rondondpolis - Wi
Rua S3o Paulo, 152 — Fone: 381-3760 - Viérzea Grande - MT.
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Resumo Geral

H. Normais

H. Extras

RSR

Ad. Not.

Visto

Nos termos da portaria MIB n%s3.162, de 08/09/82
e3.081, de 11/04/84, o presepte Cartdo de Ponto,
substitui o quadro de horédrio de Trabalho, inclu
sive o de menores.

___2a. QUINZENA ,
3 5[_MANHA TARDE EXTRA o3
£ £ [ENTRADA SAIDA |ENTRADY SAIDA [ENTRADA] SAIDA | &5
16 DOMINGU -
7 T+
e SIS
J' 19 PRI
. 20 | CR_— 711”3‘\'7
21 .. i
225 SABBADO
23 DOMI NGO
24 eyl e 3’41}53
25 .75
26 .81t
(44 Hs e s 5 1750
28 L ... @i 25
29 SABADO
30 DOMINGO
31

Recebi o saldo acima mencionado e reconhego

a exatidao™destas anotagdes.

ASSIHRATURA DO

EMPRESADO



X2 CROEM CKPATSADOR OU RAZAO SOCIAL

METAMAT

_ 4
ATvioace [c---=- 03 020 401/000-C0

. ENDERECO

Av.JURUMIRIM 2970 PLANALTOQ

MM BENEDITA MATA DE FRANCA

“& _ QUTUBRO Ji" 1590

cres e, Funglo

S' ! ENTRADA INTERVALD P/ ll'llvio saloa REP. SEMANAL
2 |12.00] 18.0

la. QUINZENA

. MANHA TARDE EXTRA | 43
_§§ ENTRADY] SAIDA [ENTRADA] sAIDA [ENTRADA| saiDa | § &
! 7 N
2 DU 1 A D
3 NMERTAD O
4 1/
5 o adbi2 430 17 33

6 SABADD
T DPMINGO

8 FER JIADO

s opi2 09 ;1752

10 e 21753

1 s QPAY AR VATE R

12 I 127

13 ABADO

14 DOMINGO
15 s 1zpil 45

RELOJOARIA RUBY LTDA.

Especializada em relbgios de ponto - Rod-Bel; Dimep; IBM etc...
Vendas de acessérios em geral.
Avenida Presidente Médice - Edificio Rondodiesel - Sala 01
Fone: 421-2541 - Rondongpolis - MT
Rua S3o Paulo, 152 — Fone: 381-3760 - Virzea Grande -~ AMT.
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r Resumo Geral

H. Normais | H. Extras RSR Ad. Not. Visto

Nos termos da portaria MTB n9s 3,162, de 08/09/82
- e€3.08], de11/04/84, o presepte Cartio de Ponto,
substitui o quadro de hordrio de Trabalho, inglu
L sive o de menores. B

20. QUINZENA

23] MANHA TARDE EXTRA |3
2 § lenTraDA] saipa [ENTRADY sapA [ENTRADA saiDA | B
16 1131753
17 A 152
18 ERVATYE VAT
19 . HMAV.S LR IR AT
20 S§ABADO
21 DOM|INGO
22 o 1144 Q170
23 P (217 4]
24 s .1 45
es eprr. dGete 2
26 wi731
e siBaADpo
28 DOMINGO
29 S A
30 dn 21750
E G AT

Recebi o saldo acima mencionado e reconhego
a exatiddo destas anotagdes.

ASSINATURA DO EMPRESADO




N ORDEM SNPREGADOR OU RAZAO SOCIAL

METAMAT

e | *-03020

ENDERECO -

JURUMIRIM, 2970 - PLANALTO

™ BENEDITA MAIA DE FRANGA

wis  JANEIRD o 1990 J
Stee |5 | ronsio

IR INTRADA INTERVALO P/ REFRIGAO saloa REP. BEMANAL
§3 (8.00 12.00

la. QUINZENA j

. MANHA TARDE EXTRA |23
§i ENTRADA| SAIDA |ENTRADA| saiDA  [ENTRADA| sapa | £ 5§

1 SBER 1AD|O
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RELOJOARIA RUBY LTDA.

- Especializada em rengios de ponto - Rod-Bel; Dimep; IBM etc...
Vendas de acessérios em geral.
Ayenida Presidente Médice — Edificio Rondodiesel - Sala 01
Fone: 421-2541 - Rondondpolis - MT
Rua S3o Pavlegi52 - Fone: 381-3760 - Vérzea Grande - AMT.
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Resumo Geral ) H

H. Normais | H. Extras RSR Ad. Not. | Visto,,

Nos termos da portaria MTB n2s 3.162, de 08/09/82
e 3.081, de 11/04/84, o presepte Cartdo de Ponto,
substitui o quadro de horério de Trabalho, inclu
sive o de menores. -

2a. QUINZENA

3 3[_ MANHA TARDE EXTRA 3
€ £ [ENTRADA SAIDA [ENTRADA SAIDA [ENTRADA SAIDA | 8§
1699 084 10 a1 15012 5 |

] 9004 2 F 1518 |
17 % ;;Q 12 41 ffi.‘z.. |
1o 7 VB TEAas - A ’ !

19 wiz4d 2 1343
20 SABADO
21 DOMINGO
28} 9 8l 12 su D
2¥§a">vmwﬁz p Y

<
2413 < ¥R 9
TPE P
Qi o hilas
26 .

27 SABADO
28] _DOMINGO
- d-’\i.)ﬂ“ 5 1 07
308 D 041, ) pab2 i 02
BRAY DR S VIl Y0

Recebi o saldo acima mencionado e reconhego

]

o

a exatiddo destas anotagdes.

ASSINATURA DO EMPREGADO
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Examinado em 11/ 10 7O Examinado em

valtdo stéW&O— Valido até / / :
]

MEDICO
Examinado em / / Examinado em / S
Vélido até / L/ Vilido até / /
LA
MEDICO MEDICO } 4

O portador desta carteira, lo! considerado apto sob o ponto de vista
médico, para o exercicio da ocupag¢lo declaradas, nfio tendo sido verifi-
cada nenhuma doenca infecto-contagiosa e foi vacinado contra vdriola

A Autoridade Sanitdrie em 5uas visitas, poderd exigir a apresentacéo
desta Carteira, a qual deverd permanecer no estabelecimento.

Esta Carteira devers ser revalidada, anualmente no méximo até 10 dias
apés o vencimento da data de revalidade da mesma.

w7 e
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4
ESTADO DE MATO GROSEO
TUNDACAO DE SAUDE DO 1 P 7 oy W A
ESTNDO DE MATO GROSSO é‘ 0 h %

CARTEIRA DE SAUDE

Reg. '

» || Nome Benedita Maia de Franga
R ’

' v ‘Natural Cuiaba MT

FiliacioMame des S. Maia
e Bduarda 3. Maia

Data do Nase.29 Q3 37

U. 8. cqj a‘bé MT
}
—Pr-RubemicRamos te Mourg

S WS —= C.R M- ——




FOTO 3X4

3.121

Neo,

Nome BENEDITA MARTA DE
FRANCA

Data Nasc 239.03.40

Sexo Fem.

Bstado Civil Casada

Natural de, MT

METAMAT

H‘”\' Atesto que o empregado foi submetido aoc exame clinico de
Trotina sendo considerado APTO para o desempenhoda funcido

propos;z 07 89 oy % 'wﬁ;a‘&-?}v Barfos
N C ssjdd¥iba =

Data / / Nr. Marcos Zgﬁm;ﬁm - SESt - CeQAD

vatidade_ 11 7 O7 ; 90 iinico Gesdl = =

Grupo Sanguineo 0 Fator Rh +

V.D.R. L. - Abreugrafia n® t 06

Admlissional ]

Periddico [ ] Demissional [




#

LEGISLACAO: ART., 168, 169, 200 e 375 CLT
PORT. 3214 - LET 6514
NR7, NR15, NR16 e NR28

PREVENCAO: DIREITO INDIVIDUAL .
DEVER DE TODOS

PROCURE ANUALMENTE O SERVICO DE
SAUDE

MANTENHA-SE SAUDAVEL

DEPARTAMENTO REGIONAL DO
ESTADO DE MATO GROSSO

LA A
PEA PAT SOLIRL MO ERRS!

CABTEIBA}E SAUDE

Y
A

COD. 04038
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INSS

FRANQUEADO

CONT ECT / INSS-SAEPS
DR/RJ/RJO

DATA: 26/01/99 002839

|:] MUDOU-SE

D DESCONHEGIDO

|:] RECUSADO

D NAC EXISTE O NUMEROD
INDICADO

[] rateciwo
[ ausente

D INFORMAGAO ESCAITA P
PORTEIROJSINDICO

.

2
D ENDEREGO INSUFICIERTE [:] NZEO FROCURADO
REINTEGRADG AO SERVIGO POSTAL  EM. v | SN S R
1Y I R [P — [P
® ! ! RESPONSAVEL 0 visto
LY

[-2-F Bt
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‘ “ i:, '
| % INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL: 16/01/99
I'd

’

MPAS/INSS CONCESSAO DE APOSENTADORIA;”

T
N 2
NOME do SEGURADO: BENEDITA MARIA DE FRANCA ".

N2 do BENEFICIO: 1110583602
ESPECIE: 41 CTPS: 000810/00182-MT -

1 - COMUNICAMOS TER SIDO CONCEDIDA A
APOSENTADORIA REQUERIDA EM 14/12/98PELO SEGURADO EM
REFERENCIA, EMPREGADO DESSA EMPRESA, CONFORME CONSTA
DAS ANOTACOES DA CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA
SOCIAL (CTPS).

2 - SOLICITAMOS INFORMAR A ESTE INSTITUTO,
ATRAVES DO ENDERECO DO REMETENTE, ALGUMA
IRREGULARIDADE QUE POR VENTURA TENHA OCORRIDO.

3 - INFORMAMOS QUE A DATA DE INIcio bpa
APOSENTADORIA FOI FIXADA EM:14/12/98

-~

‘
_‘_A.__._.‘.‘“_.__‘ oA ,‘_‘..._“ e o e ek e A

Impresso pela Dataprev FORM:CON12X

A 001386
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BLANIERI AL 1Al Al DlEL IFlA
ANC
Data de, nascimento
Atencdo: 29 - 03 -Z¢
esie protocolo Etiqueta de protocolo

vale como Cando,
de ldentificagap do
Contribuinte (CIC),
até 180 dias
depois da
data constante do
carimbo do drgdo,

DISTRIBUICAO GRA%UITAR CIEF N? 05.01
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RECIBO DE FERIAS

Recebf da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO — METAMAT, a Importancla

liquida de Cr$ _ 6.696,68 (_SEIS RIL, SEISCENTOS E MOVENTA E SEIS
CRUZEIROS E SE§5ENTA € DITO CERYAVOS, )R
correspondente a 30 dias de férlas a que tenho direito e que gozarei de 15, 12’ eo

a _l4 /_01/_8) relativas ao meu perlodo aquisitivo de _03 / 09 79 a _01, 88, 80

4

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e Iirretratavel

qultacao.

APROVAGAO cutasf 11 o, dezembro 4o 1o)80
COMPANHIA MATOGROSSERSS DS MINERAGAQ —

METADOALT !
A

Asslnatura do Empregado

O A Fy BENEDITA RAIA BE FRANCQ

METAMAT « 124 - DEPS 80 BIs, - 3/77



Recebl da COMPANHIA MATOHG!’!;QQ‘S;SENSE DE MINERACAO — METAMAT, a Importancia

liquide~de Crs 252.717,00 (__Duzantos e cinqaagj‘.a 8 dois mil e
setacentoB é..,éaze{‘e cruzeiros), v .\ . ).
T
38 T
correspondent dle‘:b-de férias a que tenho dlreito e que gozarel de 03 712 , B4
Rg® T e

Y e

a 01 , 01,85  gativasao meu pericdo .aquisitivo de 81 , 09 ;83 o 01 ,09 ;84

E por haver recebido, flrmo o presente recibo de plena e Irretratayel

quitacao.
. APROVACAO Cuiaba 30 4 Novembro 4 1o 84 .
aldemar Dlav e Rom — Assinatura do Empregado

Dxreor Administrativo Fimn

- BENEDITA MAIADE FRANCA -
METAMAT « 124 - DEPS V Pﬁ
" - '§“ had

80 Bis. - 8/77




RECIBO DE FERIAS

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAOC — METAMAT, a Importancia

liquida de Cr$ 18,515,68 (DEZOITO MIL, QUINHENTOS E UWUINZE CRUZLC]I

ROS E SESSENTA E OITO CENTAVOS. )

correspondente a_ 30 dias de férias a que tenho direito e que gozarel de_l4 /12 , B} |

al3 /01 / B2 relativas ao-meu perlodo aquisitivo de __ 01,09 /80 o _01 , 09, 81

E por haver recebido, firmo o presente reclbo de plena e Iirretratavel

quitagao.
APROVACAO cuiasf .11 de__ dezembro de 19 _81
(i cko B—Qfmﬁ O(/‘f\ox )//a«% Q/(,q (329:/.,‘ /Q/
TOS OSSENSE ho) MINERA Y Assinatura do Empregado
COMPANG tu:'rAMAT BENEDITA MAIA DE FRRNGA

METAMAT « 124 - DEPS 50 Bis. - 8/77




(4

L2 Ne
RECIBO DE FERIAS |

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO-METAMAT,

a.importancia liquida de Cr$29,370,33 (TRINTA E NOVE MIL, TREZENTUS E
NTA CRUZEIRCS € TRINTA E o
SETE l,T-m.EM )., correspondente a 20 dias de férias

lﬂl—d L] ’\VUJ.

a gue tenho direito e que gozareide 24 /01 /g3 @ 23 / @2 /[ 83

relativas ao meu periodo aquisitivode_ gy | pg |/ g8l a 61/ 09 / 82.

EX -y PR

|
E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e

irretratavel quitacao.

APROVACAO CJ\}I:’X'Q'K" 17 de janairo de 19_83
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO
METAMAT )

q Ve o

Assinature do Empregado

o f BENEDITA MAIA DE FRANCA

e
/

METAMAT=124-DEPS 3 Bls«2/76
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9%/ _

9 & Ne
RECIBO DE FERIAS

Y

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO-METAMAT,

a importancia liquida de Cr$_(» a2,.851,00 (NOVENTA £ DOIS MIL, OITQCENTOS E
CINQUENTA E HUM CRUZFIROS,.x.x.»r ) CoOrrespondente a__ 30 dias de férias

a que tenho direito e que gozarei de / / a / /

relativas ao meu periodo aquisitivo de_g; |_pa [ g2 & py / g9 /83 .

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e

irretratavel quitacéo.

APROVACAO curagf=mr,, 16 de MARGO de 1984
COMPANHIA MAT S. INERA -
MBT/AﬁAT :C R"&\_Q aloh e /140""\0\ CLI%M
Asslnatura do Empregado
DAF

BENEDITA MAIA DE FRANGA

e

METAMAT-124-RQEPS, 38 als-2/75,
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ESTADO DE Mk’ro GROSSO
ASSEMBLETA LEGISLATIVA

DEPARTAMENTO DE SAUDE

Receitusrio Médico

XQ Nome:




} MPAS/INSS Sistema Unico de Beneficios DATAPREV 06/02/2002
INFBEN - Informacoes do Beneficio

Acao |

Inicio Origem Desvio Restaura Fim

12:48:29

00
00
05
01/01
05

NB {0543713733} BENEDITA MAIA DE FRANCA Situacao: Ativo
CPF: 207.311.671-04 NIT: 1.700.324.270-0 Ident.: 228092 MT

OL Mantenedor: 10.0.01.030 Posto : AG CUIABA-CENTRO

OL Mant. Ant.: 107.010.01 Banco : 237 BRADESCO

OL Concessor : 10.0.01.030 Agencia: 249449 PRAINHA - URB.

Nasc.: 29/03/1937 Sexo: FEMININO Trat.: 01

Esp.: 21 PENSAO POR MORTE PREVIDENCIARIA Qtd. Dep. Sal.Fam.:

Ramo Atividade: COMERCIARIO Qtd. Dep. I. Renda:

Forma Filiacao: DESEMPREGADO Qtd. Dep.Informada:

Meio Pagamento: CMG - CARTAO MAGNETICO Dep. para Desdobr.:
Situacao: ATIVO Dep. valido Pensao:

MR. : 143,22 Compet : 01/2002 DAT 10/05/1994 DIB: 10/05/1994
APR. : 143,22 DER : 25/05/1994 DDB: 15/07/1994
Acompanhante: NAO Tipo IR: PADRAO DIB ANT: 18/07/1962 DCB: 00/00/0000

Window SISBEN/1 at DTPRJCV3

VERGC-

}




ElTAMAT—CIA. MATOGR. DE MINERACAOG. EXERCICIDO - 2000 ' ' FICHA No. 0028 {
™
*ltv* F I C H A " F'T N A N C E I R A defek & % EMITIDO EM29/117200C )
r .
NOME - BENEDITA MAIA DE FRANCA MATRICULA - 0001%16 DEPTG-01 ADMIS-10.09.1979 BCO-BANCO DO BRASIL /? Y
¥ CePeF — 20731167104 MUNIC-001 DEMIS— o AGE-9AVY, GETULIO VARGAS
CARS O~ FUNCAO- UNID -001 AFAST-0 DEPENDENTES ~ SF-00 IR-05
OPCAO-01,09.1979 NASCIMENTO -~ 29‘93.k937
#x¢  J ANGE I RO 2000 xk #kx FEVEREIRD 2000  *&& sk MARCO 2000 «#k &% A BRI L 2000 ) %k
VERBA VALOR VERBA VALOR VERBA VALOR VERBA , “VALOR
SALARIC BASEseesscns 402450 SALARIO BASEecsosss 402450 SALARIDO BASEeeceses 402450 SALARIO BASEeeacsse 402450
ADs TEMPO DE SERVIC 161,00 ADs. TEMPO DE SERVIC 161,00 AD. TEMPQO DE SERVIC 161,00 AD, TEMPO DE '‘SERVIC 161,400
INSS ee 00 s0ves0cncase 50,72" INSSeevesesessscsee 50,72’ 13 SALARIO........ 563150 INSSesvesssosnsssne 56,35“
LEI D DOS PARTIDOS LEI O. DOS PARTIDOS INSSeesececesscsons 56435— LEI 0. DOS _PARTIDOS
DESCe Ao SIMeosesss 4,02"’ DESCe Ae SIMossaveee 4,02— INSSeel3e SALARIGe. 56,35" DESCe Ae SIMecsesese 4,02“
AeSeMe sANIVERSARID. 1900~ A+S+Mee ANIVERSARIO. 1,00- LEI O. DOS PARTIDGS *
ASM - FARMACIA....Q 89'80" CONT. SINDICAL..... 13,41"’
DESCe Ae SIMesseecs 4,02"’
ASM — FARMACIAcenses 43454~ A
-—— v ——— e e————— ———— —— e s v - s
INDICE - 0,00 507,76 INDICE - 0,00 417,96 INDICE - 0,00 953,33 INDICE - 0,00 503,413
¥ 3 e MAIGO 2000 Xk kxk JUNHO 2000 odp Rk JULHZGO 2000 kek Rk AGOSTO 2000 ko
VERB A VALOR VERBA VALOR VERBA VALOR VERBA VALOR
SALARIO BASEeceseees 402450 SALARIC BASEceceess 402450 SALARIOC BASEeseceses 402450 SALARIO BASEeseseese 402,50
AD. TEMPO DE SERVIC 161,00 AD. TEMPO DE SERVIC 161,00 ADe. TEMPO DE SERVIC 169405 ADe. TEMPO DE SERVIC 169405
INSS oo S0 00008 OO0 BSOS 56,35" INSS... (I XXX XY EXER) 56,35"" ABONO 1/3 CeFEDERAL 187,83 INSSeesvsonsssssssce 57,16"
LEI O« DOS_PARTIDOS LEI Q0. DOS_PARTIDGS INSSeecossscovscsoes 83453~ LEI 0. DOS_PARTIDOS
DESL e Ae SIMecsenas 4,02"' DESCe Ae SIMeescesne 4,02" LEI C. DO PARTIDOS ESCa Ae SIMaecsecese 4,02
ASM —~ FARMACIAaesese 58,37" DESCe Ae SIMescocee 4,02" ASM - FARMACIAceseoe 16,47
ASM - FARMACIA..... 76,96"‘
INDICE - 0,00 503413 INDICE - 0,00 444476 INDICE - 0,00 594487 INDICE - 0,00 493,9
b SETEMBR 02000 k. ERE OUTUB R G 2000 ¥ %% N OV E M B R 02000 Jodek ek Aol
VERBA VALOR VERBA VALOR VERBA VALOR VERBA VAL
SALARIO BASEeesssse 402,50 SALARIO BASEawsesse 402,50 SALARIO BASEesscess 402450
ADo TEMPO DE SERVIC 169405 ADe TEMPO DE SERVIC 169405 ADe TEMPO DE SERVIC 169405
INSS.. (R A ENENNER LN 57'16- INSS....I....O'.... 57'16— INSS....‘..‘.O....‘ 57’16—
DESCe Ao *® 88 90 0 4,02" DESCa Ae SIMQ.I..O. 4'02" DESCe A SIM.-..... 4,02-
ASM — FARMACTIAessas 32992~ ASM — FARMACIAsecoes 63410~ ASM — FARMACTIAceaes 147490~ t
K
— - Ix
INDICE - 0,400 477445 INDICE - 0,00 447427 INDICE - 0400 362947 INDICE - 0400




Gartroclinica

b - —— - -, RO~ BN e
Clrurgla dc Aparelhe Digestivo Laboratério Clinico
Colo-Proctologla Ultra-Sonografla
Dietoterapla Endoscopla Digestiva
Urologla

Paciente: BENEDITA MARIA DE FRANCA

Fluiam Jome Carlom .leldte a4 3.
Ar-aaares — Cwdada —~ ™MT
— e ————— s - — i, —— — - -— v - - T U e s

3
‘|

Atesto para os devidos fins gue a{paciente
esta sob os meus cuidados médicos, sendo indicado
repouso no lar durante o periodo abaixo assinalado
02/11/96 a 15/11/96

Atenciosamente

CUIARA, 3 de Moveabro de 19%4

oy st e i o = o -
- P pr—— we e s o Wt W I WAL S MR S, T K I . e mca P ————— RGN T e

Rua Marechal Deodoro, n® 582 - Fone/Fax: (085) 322-1545 /624-7149 - CEP: 78.005-101 - Culabk - Mato Grosso
bR. ANTONIO CARLOS ZUNTP?I

N MT AP N




Gastroclinica

Clrurgia do Aparelho Digestivo
Colo-Proctologla

Dietoterapla

Urologla

Paciente:

Rua Joao Carloo Foloed tea

[l X1

a
L o - "o

Rua Marechal Deodoro, n? 582 - Fone/Fax: (065) 322-1545 /624.7149- CEP: 78.005-101 - Culabék

Laboratério Clinico

Ultra-Sonografia
Endoscopla Digestiva

BENEDITA MARIA DE FRANCA

2T

- Qudatba -~ MT

Atesto para os devidos fins que a paciente
esta sob os meus cuidados médicos, sendo indicado
repouso no lar durante o periodo abaixo assinalado
17/710/96 a 02/11/96

Atenciosamente

CUIABA, 11 de Outubro de 19

CRM-HT 2649

o # »

a
— e e - L o -

- e .

- Mato Grosso

- L ks s

]

- seroe—— - -
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Gastroclinica

L b o o
Cirurgla do Aparetho Digestive Laboratério Clinico
Colo-Proctologla Ultra-Sonografla
Dietoterapla Endoscopla Digestiva

Urologla

Faciente: BENEDITA MARIA DE FRANCA

Fiitan Jome Carlom FPolelte Lo W

Ar-aces — Cuiliasbma — MT

Atesto para os devidos fins que a paciente
esta sob os meus cuidados médicos; sendo indicado
repouso na lar durante o periodo abaixo assinalado
02/710/926 a 17/10/96

Atenciosamente

CUIARA, 11 de Dutubro de 1996

. o8
SRE " TUNTINI
CRH-HT 2449

DR, ANTONID

- - e e - . ome e @ P - - xam P - -

Rua Marechal Deodoro, n? 582 - Fone/Fax: (065) 322-1545 /6824-7149 - CEP: 78.005-101 - Culabé& - Mato Grosso




p_J - u . .. - « @ . - W

-
-

*

-+ @I&HA FUNCIONAL -2, @,
N.° NOME: BENEDITA MAIA--BERBANCE- -. GRAU-INFRYEAO —~ - -
MATRICULA CARGO: SERVENTE LOTADO NO(A) DEPTE® ADMINIST. _
REFERENCIA 12.8 2.,854,00 ) CIC . 207 311 671-84 |
NATURALIDADE - FILIACAO - DATA DO NASCIMENTO ESTABO CIVIL
ESTADO . MATB GRESSO CIDADE-  CuInsé NATURALIDADE
PAl. MAMEDES DA SILVA MAIA MAE . EBUARDA SIVA MAIS NASCIDO  29.03.37
ESTADO CIVIL - CASRDA NOME DO CONJUGE - BENEDITE MAIA_ DE FRANGA
ELEMENTOS DE IDENTIFICACAO
CARTEIRA DE IDENTIDADE CARTEIRA MILITAR TITULO ELEITOR ’ CARTEIR/\ PROFISSIONAL
N.° 228 892 N.° N.° N.° g 810
EXPEDIDA EM 29.05.79  CATEGORIA ZONA 12 SERIE 1828 EsT. M7
ORGAO EMISSOR ORIGEM SECCAO 188 EXP. EM 08.03.67
ENDERECO ATUAL N.° FONE LOCAL
ANOTACOES ADMITIDA EM: CoMm SAL: B 2.854,00
81.61.81 Conferme despacho contide no memorando nt DG&/Q&P/BI, foi enquadrado no novo p]

ra

[ 3
(e cargo e salario,

METAMAT — 133 — DEPS
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~

de DIAS PERIAS , REFERENTE A0 PERIODO  |N.-de DIAS PAERIAS REFERENTE A0 wmaow@
30 |48l1280 v tulodler 1010239 5 910960 | & BHES L
30 |4/ f2[8t o d3[0l/8L | 490 = 381 s N
30 Nc\&\ 33 o 230zl 93 188 o j892 /M \ . / _
— = /?m \ / y
' DATA CARGO SALARIO ~ DESSRIGAO OBedo’ .
Q1] 44/ ¥ s\m&&e@( 30850 | b ©y9¢- 37/29/77 §deobe .\Es:\&m&
o1/ X 180 ! §-2480> | Lo 6798~ 31/49/73 4 lr
0/ 4.4/80 n 121800 | fo (o300 - 34/40/ 74 1 /
o1 95(81 I 11. 3800 | S @825 30/12(50 (¢ /
pllajgr| J7354900 | Lo G826 - LA " /
01 gs/az ) 24 918wo | f ¢ of6 - 1H22/%0 } .
o3 0l s X 36. 229,00 55&%@ SL.\Q. w2 G186 - 1ole]so )/ ly/
o) 05123 .vamz:b, 54.43¢, 00 |¥hvetedinda Zoille twoc- Manfz| )/
NOME PARENTESCO e\@%ﬁgﬁ@mw . g
Cudlicobe (oo B of Goup polinio - S900-00 420 96
, U Y w0 u gl zyges
/A, e o LI-0f 575 YL,

H
! LRI

et = 4983 -cf {.202,63

: \\ 21

tl “ o= kmuixn.\m& 2.925,00

\J

Y
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FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADQ

£ . .
el = i [— 2 _
ZoBo.Vv‘.Mu\(IP\QqﬂQ / AD\;V‘ =L Qw\ﬂ.‘unw\\rm\ﬂ Sexo Agencia, @o c&; D GO |
; - - - o Toe #2083
Pai L — 2Woaonm=amam .%;P& o
1 1 1 {1 Mée - Nacionalidade
1 FOTO l | Data de Nascimento / / .2mmw..omm.~.m.mwaum - : Lugar ' Estado Q.w«&\u. - ﬂ. E
. 3ga’ fnstrugfo Estado h:m_ - o Datado cmmmBmEo " .
1 | Nome do Conjuge . !
‘ : Data da Admissgo / / Cargo___ . : .A
L4 » - -
* Salario Inmicial Cr$ Comissfo Cr$ Sindicato___ ~ 7 —— e oo
. , -| Horério.de.trabalho As Horas com intervilo de - Hora para refei¢do e descanso ! ”
Carteira ~ | N m_._.c>o>o _s__._ﬂ.»m. - : ESTRANGEIRO , Titulo _
Protissional 3 \ Certiticado de Alistamento n.° | Certiticado zqonm_o No -|  Eleitoral*
H -8érie .0 v ,
/ Certiticado de Reservista n.° \woﬂmﬁg Geral z o -
Data_____ [/ - [ :
’ ' - — o T ¢| Categoria RM . UmS da ouawmaw ao Brasil / / ;
Ne 3 ! 1
’ | Série n.° Carteira de Identidade n.2 : a.zm.osum_amnm do C'dnjugue N
- .0
* ['Data ./ :/ + | «Expedida.pelo \M.H_WE . tithos brasileiros Quantos .
) Naturalizado em, / / Cart. Ident. n.o NoumJu._u ,
“No dCPF ‘| Registzo ne el E . i
t Data Xp. POF. Secdo_ /
TN.c’do “PASEP- ~Conselho N R . r!wv . so !
*| “~optfio~em .| .Reasidencia - : EM CASO -DE ~ACIDENTE AVISAR : .
" . p !
- | ~Betratagfo. em — Sr. _ AR I
Banco - — . Resid. . e
' Telefone Cidade -
’ . .- T * 2
1 , Registro no MTPS .
TR | . ,
ASSINATURA DO EMPREGADO - R
DISPENSADO DESPEDIU-SE ,t>m>zoozoc » — ; FALECEU W.w
EM, /. /. # EM, / / EM, 2/ ] EM ‘ /. / 'e m
Nome

METAMAT — 121 .DEPS

100 Fls. — 07/82
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VEIGA

Rua Libero Badaré, 293 - Loja G ~ S. Paulo

RECONHEOER
NO
TABELIONATO

*
ar - Rio

Pe

REPUBLIOCA FEDER;TIVA DO BRASIL
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIARIO
COMARCA DE CUIABA — CAPITA

Dedreo D'Abladia _ﬂaciel

TABELIAO v ppadta ©¢ o. mﬂ*‘ an2
3% Tabelifio Vitalicio de Notas, Escrivio do Cfvel, Oficial Privativo e Vitalfcio do Reg!strﬁ“‘&‘lgﬂ sdet Naddfinbntos
Casamentos e de Obitos da Sede da Comarca de CufabgL€F Mato Gross®

Maria Isabel Barros Maciel

Substituto
Nilza Maria Barros Maciel Corréa Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos
Autorizado Escrevente Juramentado
LIVRO n,  31/A. FOLHA n, 85// TERMO n, 60.048//

"CERTIDAO DE NASCIMENTO

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital estd registrada uma
de SEﬂ‘EhIBROso. (X4 de 1.976..9.8

crianga do sexo_ FEMININO ... nasecida no dia 27

horas, n  ESTA CAPTTAL,.,

com O nome de

X EVELISE DAMIANE MAIA DE FRANGA .e0e

tilh__ 2 do cidadso  BENEDIT® NINES DE FRANGA ...

5
o do D BEVEDITA MATA DE FRANGA®..

RRCONHECER PIRMA

Tabellonato Generoso

o BIET LI - 2°
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VEIGA

Rua Lbero Badars, 293 - Loja G~ S. Paulo

RECONHECER
NO
TABELIONATO

neroso Ponce Fo.
~ 2° Andar - Rio

ECER FIRMA

i
C

Av. Rio Branch

RECO

Tabelione

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL L
ESTADO DE MATO GROSSO . wt lus

PODER JUDICIARIO MME
COMARCA DE CUIABA — CAPITAL ] -

Dedro D'Abbadia Maciel

TABELIAO

87 Tabelifio Vitalicio de Notas, Escrivio do Civel, Oficial Privativo e Vitalicio do Registro Civil de Nascimentos
Casamentos e de Obitos da Sede da Comarca de Cuiab4

Maria Isabel Barros Maciel

Substituto
Nilza Maria Barros Maciel Corréa Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos
Autorizado . -— Escrevente Juramentado
LIVRO n, 55.; " 'FOLHA n._42 ' TERMO n._25.289

CERTIDAO DE NASCIMENTO

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital ests registrada uma

criangs, do sexo Feminino nascida no dia 13  de Outubro de 1974 34
06300 horag’ n esta Capital - MT.oooooooooooocooo.co-oo.cocooooo.ooooooooooo’“o
_/ / // - // [/ 7 // com o nome de

SANDRA MATA DE FRANCAeoeoonnss.

ftilh_a do cidadﬁowuo_m&n,e_h@ga. .....
e de Da, Bengdita Ma,ia, de Eranca.............

Registrado_14 de Marco de 1980

D
n

g
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\
deMarco 19 80
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Oficial do\&égistre Civil ; '
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Rua Libero Badaré, 293 ~ Loja G~ S. Paulo

RECONHECER
NO
TABELIONATO

@

' Fo.

Cr v

‘oI As ,
::- o
T.eth ‘
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ESTADO DE MATO GROSSO T ,
PODER ]UDICIARIQ - ‘
COMARCA DE CUIABA — CAPITALED e ' ;

Dedre D'Abbadia Maciel v Cais o’ [

TABELIAO

8% Tabelifio Vitalicio de Notas, Escriviio do Cfvel, Oficial Privativo e Vitalicio do Registro Civil de Nascimentos
Casamentos e de Obitos da Sede da Comarca de Cuisbs

Maria Isabel-Barros Maciel
Substituto

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos
Escrevents Juramentado

Nilza Maria Barros Maciel Corréa_

Autorizado .

LIVRO n,2-4 FOLHA n._41-v® TERMO n, 25.288

CERTIDAO DE 'NASCIMENTO

Certifico que no livco de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital estd registrada uma
criangs, do sexoFeminino

02:00

nascida no dia_ 15 de Outubro de 1972 as

Capital-}IT..‘..........."..’...’.......'..‘............

horas, n_eSta

// // // // // //

T 77

com o0 nome de

Adriana Maia de FTaIlano-.oooo

filh 2 do cidaddo Benedito Nunes de Franga..ssesesas

e
~
1
2
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s g
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Fundo de Garantia por Tempo de Servigo

Lel N.* 5107 de 13 de Setembro de 1968
RESULAMENTADA DEC. 503820 DE DEZEMBRO DE 1968

DECLARAGAO DE OPGCAO

BENEDITA fMAIA DE _FRANCA s _BRASILEIRA , CASABA

Nome do Empregado Kacionalidade Est. Civil
Portador da Carteira Profissional no_gs mip , Série_ 1828 .. .. .
Empregado na Emprésa CAneANHIA. MATBGARSSENSE. DE. MINERACKS. = METAMAT
estabelecida & pRaCA. SANTES. DUMENT Ne__188...
Na cidade de CUIABK Estado de Mato Grosso

DECLARA optar pelo novo regime do Fundo de Garantia por tempo de
Servigo (FGTS), instituido pela Lei ne 5.107 de 183-9-66, alterada
pelo Dec.-Lei n.° 20, de 14-9-66 e seu Regulamento, Dec. N2 59.820
de 20-12-66, na conformidade com o capitulo II, art. 3 e 8eus para-
grafos, do citado Regulamento, declarando ainda, caso deseje retra-
tar-se desta op¢do, dentro do prazo 865 dias., conforme art. 7 e
seus paragrafos, comunicar & Emprésa, por escrito, com um prazo mi-
nimo de 30 dias.

Esta declaragdo é feita por livre e espontidnea vontade do abaixo
assinado e em presen¢a de 2 (duag) testemunhas que a tudo assisti-
ram, para o seu pleno Vvalor legal e fins de direito.

curask ’ , @1 de SETEMBRE de 19 79

O Empregado

1* Testemnunha

bl 2* Testemunha

curask ,a1._.de . SETEMRRS...... de 19 _79_

COMPANHIA ™ MATOGROSSaHSE ™ DE ™ MIERAGAQ
METAMA®

NOTA — E obrigatéria a apresentagdo, neste ato, da Carteira Profissional para as de-
vidas anotagdes %Art. 4 ¢ parigrafo). Preenchido em 3 vias, 1% para a emprisa, 2% em poder
do Empregado e 3% entregue a Empresa para posterior envio ao Banco escolhido para os re-
cebimentos das contribuigdes. ’




Fundo de Garantia por Tempo de Servico

Lel N.* 5107 de 13 de Setembro de 1968
RE€ULAMENTADA DXC. §9820 DE DEZEMBRO DE 1968

DECLARAGCAO DE OPCAO

_BENEDITA MAIA OE FRAMGA A BRABILEIMA CASADA

Nome do Empregado Nacionalidade Est. Civil
Portador da Carteira Profissional no_ 68 818 , Série 1828
Empregado na Emprésa_ CSMPANHIA RATEGRBSSENSE DE MINERAGKS « METAMAT
estabelecida a__PRAGA SANYSS DUMBNT Ne 1sm
Na cidade de cuzmsk Estado de Mato Grosso

DECLARA optar pelo novo regime do Fundo de Garantia por tempo de
Servigo (FGTS), instituido pela Lei n¢ 5.107 de 18-9-66, alterada
pelo Dec.-Lei n° 20, de 14-9-66 e seu Regulamento, Dec. N2 59.820
de 20-12-66, na conformidade com o capitulo II, art. 3 e seus para-
grafos, do citado Regulamento, declarando ainda, caso deseje retra-
tar-se desta opg¢do, dentro do prazo 365 dias, conforme art. 7 e
seus paragrafos, comunicar & Emprésa, por escrito, com umprazo mi-
nimo de 30 dias.

Esta declaragdo ¢ feita por livre e espontAnea vontade do abaixo
assinado e em presenca de 2 (duas) testemunhas que a tudo assisti-
ram, para o seu pleno valor legal e fins de direito.

-

curask .81 de SETERBRE de 19 7%

O Empregado

1* Testemunha

3* Testemunha

RECEBEMOS

cuzagk 81 de SETEMBAN. . de 19 79 _

COMPANHIA  MATOGROSIENSP=DE MINERACAQ

METAMAT
NOTA — E obrigatéria a apresentagio, neste ato, da Carteira Profissional para as de-
vidas anotagdes %Art. 4 e pardgrafo). Preenchido em 3 vias, 1% para a emprisa, 22 em peder

do Empregado e 3% entregue a Empresa para posterior envio ao Banco escolhido para os re-
cebimentos das contribuigdes. *



Fundo de Garantia por Tempo de Nervico

Lel N.* 5107 de 13 de Setembro de 198s
REGULAMENTADA DXC, $9.820 DX DEZEMBRO QB 1088

DECLARAGAO DE OPCAO

BEMDLTA.OAIAECRMMCA. . LBMASHEIMA . cassoe
Portador da Carteira Profissional no_pg s1g » Série 1828
Empregado na Emprés a.CANPANHIA AATRIRARAENSE DE MINERACKS « METAMAY
estabelecida a_pgacs santes gumsuT No_ iBg
Na cidade de suiast Estado de Mato Grosso

DECLARA optar pelo novo regime do Fundo de Garantia por tempo de
Servigo (FGTS), instituido pelaLei n® 5.107 de 183-9-66, alterada
pelo Dec.-Lei n° 20, de 14-9-66 e seu Regulamento, Dec. N.2 59.820
de 20-12-66, na conformidade com o capitulo II, art. 38 e seus para-
grafos, do citado Regulamento, declarando ainda, caso deseje retra-
tar-se desta opgdo, dentro do prazo 365 dias, conforme art. 7 e
seus paragrafos, comunicar & Emprésa, por escrito, com umprazo mi-
nimo de 80 dias.

Esta declaragido & feita 2por livre e espontansa vontade do abaixo
assinado e em presenga de (duas) testemunhas que a tudo assgisti-
ram, para o seu pleno valor legal e fins de direito.

..... guIaBh .81 de SETERBAN de 19 ¥

O Empregado

1* Testemunha
2* Testemunha
RECEBEMOS
..... CYLaBh...... @340 _sEyEmMBR@...__de 19 9@

COMPANHIA MATOGROSSENBEDE MINERACAQ
METAMAT

NOTA — E obrigatéria a apresentac®o, neste ato, da Carteira Profissional para as de-
vidas anotagdes %Art. 4 ¢ pardgrafo). Preenchido em 3 vias, 1* para a emprisa, 22 em peder
do Empregado e 3% entregue A Empresa para posterior envio ao Banco escolhido para os re-
cebimentos das contribuigdes.




e

Fundo de Garantia por Tempo de Servigo

Lel N.* 5,107 de 13 de Setembro de 1968
REGULAMENTADA DEC. §9820 DX DEZEMBRO DE 1968

DECLARAGAO DE OPCAO

BLHEDITA. BAIA.DE FRANCA ¢ CBRASILEIRA. . CASADA
Portador da Carteira Profissional n.° aga aim , Série__ 18z
Empregado na Emprésa _gsmpamnis maras RERASENSE DE AINERACKR = MTTARAT.
estabelecida & _paaCa gaNYsS.DURSNT No _A8m.. .
Na cidade de | curant Estado de Mato Grosso

DECLARA optar pelo novo regime do Fundo de Garantia por tempo de
Servigo (FGTS), instituido pela Lei ne 5.107 de 13-9-66, alterada
peloc Dec.-Lei ne° 20, de 14-9-66 e seu Regulamento, Dec. N.2 59.820
de 20-12-66, na conformidade com o capitulo II, art. 3 e seus para-
grafos, do citado Regulamento, declarando ainda, caso deseje retra-
tar-se desta opgdo, dentro do prazo 365 dias, conforme art. 7 e
seus paragrafos, comunicar & Emprésa, por escrito, com umprazo mi-
nimo de 30 dias.

Esta declaragdo ¢ feita por livre e espontanea vontade do abaixo
assinado e em presenga de 2 (duas) testemunhas que a tudo assisti-
ram, para o seu pleno valor legal e fins de direito.

..... curask ,.. By _de SEYENERE de 19 78

O Empregado

1* Testemunha

2* Testemunha

RECEBEMOS

..... cugagh ... .@1..de___ sevemomg. ... de 19 79

COMPANHIA ~ MATOGROSSENSE™YE  MINERAGAQ
METAMAT

NOTA — E obrigatéria a apressntacdo, neste ato, da Carteira Profissional para as de-
vidas anotagdes %Art. 4 e pardgrafo). Preenchido em 3 vias, 1% para a empr3sa, 2% em peder
do Empregado e 3® entregue i Empresa para posterior envio ao Banco escolhido para os re-
cebimentos das contribuigdes.




CONTRATO DE TRABALHO

METAMAT
T COMPANEIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAD —METAMAT
FHDERECO SERE PRACA SANTOS DUMONT — 150
EMPREGADO
BENEDITA MAIA DE FRANGA
RESIDENCIA CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL
ne 88 810 strie 18232
CARGO 0 empregado obriga-se a realizar além dos servigos especi-
ficos decorrentes de sua fungio, os demais encargos que vierem
SERVENTE a ser designados posteriormente, por ordem verbal ou escrita,

desde que sejam compativeis com suas atribuigBes, consideran-
do-se como falta grave a sua recusa em desempenhd-los.

LOCAL

2 cuiAsk - MATOD GROSSB

5 Durante a vigéncia do presente Contrato de Trabalho, fica estabelecido que a Empregadora se

&l reserva o direito de:

@2l 3) -~ Transferir o Empregado de um local para outro, ainda que para Municipio diverso onde exis-

=2 tirem estabelecimentos ou subsididrias da Empregadora;

§ b) - Determinar quaisquer locais ainda que em Municipio onde a Empregadora nao tenha estabele~
cimento, para execug¢io temporéria de trabalho nos locais onde forem necessérios.

w=| Saldriob ase Cr$ 2,854,680 °

[

% (D@IS MIt, BITOCENTAS € CINCOFNTA F QUATRE CRUZFIRAS. )

=

§ pago mensalmente, podendo ser alterado guanto a forma.

(<]

~| Gratificagdo : Crs

(=3

= 8 (OITO) HORAS DIARIAS

= ,

&l £ de direito da Empregadora: a)-Alterar a jornada de trabalho, inclusive de diurno para noturno

=l e vice-versa, bem como as horas para alimentagdo e repouso. b)-Fazer cumprir horas extraordind—

wy

=| rias quando necessérias. c)~Se por ventura o empregado vier a ocupar qualquer cargo de chefia,

o

S| nao fara jus a percepcao do pagamento de horas extras.

Ué Ainda que nao configurado o dolo, havendo culpa, poderd ser descontado do Empregado os prejuizos

S| causados por este & Empregadoras, nos limites da legislagdo vigente.

£ A / .

g

& CONTRATO DE EXPERIENCIA

=

o>

§ 0 presente contrato tem inicio na data da assinatura, terminando no prazo de 30 (trinta) dias.

DIVERSOS

Permanecendo o empregado a servigo da Empregadora manter-se-3o em vigor todas as condigdes e

cldusulas deste Contrato.
0 Empregado recebe no ato da assinatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora,

que fica sendo parte integrante deste Contrato, néo se admitindo seja alegada sua ignorincia

para justificar faltas cometidas.

TESTEMUNHAS : LOCAL DATA
cuiask (MT) ,081 s/ B3 / 18
EMPREGADO
1 -

EMPREGADORA COMFANHIA  MA1OGROSSENSE DE

M
METAMAT | CHAGAQ

a- -

Diretor Adminlistrativo

METAMAT — DEPS — 127 & BLS. 5X3 — 05/78




METaMmAT

CONTRATO DE TRABALHO

i COMPANHIA MATOGROSSENSE 0B MINERAGAD —METAMAT

ENDERECO SEDE

PRACA SANTOS DUMONT — 150

EMPREGADO

BENEDIYA MAIA OE FRANGA

RESIDENC!IA

CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL

N°90 810 SeriE 1§28

CARGO 0 empregado obriga-se a realizar além dos servigos especi-

ficos decorrentes de sua fungdo, os demais encargos que vierem
SERVENTE a ser designados posteriormente, por ordem verbal ou escrita,
desde que sejam compativeis com suas atribuigdes, consideran~
do-se como falta grave a sua recusa em desempenhd-los.
LOCAL

f=) I d

= cursgd - MATO GRBSSE

5 Durante a vigéncia do presente Contrato de Trabalho, fica estabelecido que a Empregadora se

&t reserva o direito de:

23| a) - Transferir o Empregado de um local para outro, ainda que para Municipio diverso onde exis-

= tirem estabelecimentos ou subsididrias da Empregadora;

§ b) - Determinar quaisquer locais ainda que em Municipio onde a Empregadora nio tenha estabele-

cimento, para execugao tempordria de trabalho nos locais onde forem necessidrios.

REMUNERAGAO

Gratificagdo :

Ssliriob ase Cr$

(%W%WMW )

pago mensalmente, podendo ser alterado quanto a forma.

_9 Nca

"‘W.

Crs

8 (OITO) HORAS DIARIAS

JORNADA TRABALHO

E de direito da Empregadora:
e vice-versa, bem como as horas para alimentagao e repouso. b)-Fazer cumprir horas extraordini-

rias quando necessérias.

a)-Alterar a jornada de trabalho, inclusive de diurno para noturno

¢)~Se por ventura o empregado vier a ocupar qualquer cargo de chefia,

ndo fara jus a percepcido do pagamento de horas extras.

DANOS

Ainda que nio configurado o dolo, havendo culpa, poderd ser descontado do Empregado 08 prejuizos

causados por este & Empregadoras, nos limites da legislacdo vigente.

CONTRATO DE EXPERIENCIA

TIP0 CONTRATO

0 presente contrato tem inicio na data da assinatura, terminando no prazo de 30 (trinta) dias.

tlidusulas deste

DIVERS0S

para justificar

Permanecendo o empregado a

Gontrato.

faltas cometidas.,

servigo da Eupregadora manter—se-do em vigor todas as condigdes e

0 Empregado recebe no ato da assinatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora,
que fica sendo parte integrante deste Contrato, ndo se admitindo seja alegada sua ignorincia

TESTEMUNHAS :

LOCAL DATA
cuiask (mr1) QL /08 /39 _

EMPREGADO

*

EMPREGADORA COMPANHIA MAT
METAMAT

Dlretor Administrativo

WUSSENSE_UE—MWWA'CK?

METAMAT — DEPS — 127

§ BLS. 5X3 — 05/75




CONTRATO DE TRABALHO -

METAMAT R

~re GUMPANELS WATOERUSSENSE Is MIVEEAGAD — METANAT

EN

DERECO SEDE PRACA SANTOS DUMONT — 150

EMPREGADO

RENEDITA: MAYA DE FRANCA

RESIDENCIA

CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL

N'an 8160 SERIE 1193

CARGO 0 empregado obriga-se a realizar além dos servigos especi~

ficos decorrentes de sua fung¢do, os demais encargos que vierem

o s a ser designados posteriormente, por ordem verbal ou.escrita,
SERVENTE desde que sejam cdmpat:’veié com suas atribuig¢Bes, consideran-
do-se como falta grave a sua recusa em desempenhd-los.

LOCAL DE TRABALHO

LOCAL

—CUIABA = MATD GROSSE

Durante a vigéne¢ia do presente Contrato de Trabalho, fica estabelecido que a Empregadora se

reserva o direito de:

a) - Transferir o Empregado de um local para outro, ainda que para Munici{pio diverso onde exis~-
tirem estabelecimentos ou subsididrias da Empregadora;

b) - Determinar quaisquer locais ainda que em Municipio onde a Empregadora ndo tenha estabele-

cimento, para execugiio temporiria de trabalho wos locais onde forem necessarios.

2| sslériob ase Crs$

2 25654308

[~

E| (pers-—MIty; SITECENTES £ CINCUENTA L QUATRO CRUZEINGSS )
§ pago mensalmente, podendo ser alterado quanto a forma.

(45

~} Gratificagdo : Crs .

(=) ; M

o . 8 (OITO) HORAS DIARIAS

p:q <

£| £ de direito da Empregadora: a)-alterar a jornada de trabalho, inclusive de diurno para noturno
| e vice-versa, bem como as horas para alimentagdo e repouso. b)-Fazer cumprir horas extracdrdinéd-
- J

=| rias quando necessdrias. ¢)~Se por ventura o empregado vier a ocupar qualquer cargo de chefia,
=3

-

nio fara jus a percepcido do pagamento de horas extras.

DANOS

Ainda que n&o configurado o dolo, havendo culpa, poderd ser descontado do Empregado os prejuizos

causados por este & Empregadoras, nos limites da legislagdo vigente.

CONTRATO DE EXPERIENCIA

TIP0 CONTRATO

0 presente contrato tem inicio na data da assinatura, terminando no prazo de 30 (trinta) dias.

A

DIVERS0S

Permanecendo o empregado a servigo da Euwpregadora manter—-se-%o em vigor todas as condigdes e

clausulas 'deste Contrato.
0 Empregado recebe no ato da assinatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora,

que fica sendo parte integrante deste Contrato, nio se admitindo seja alegada sua ignorincia

para justificar faltas pométidas.

TESTEMUNHAS LOCAL-DATA

2 -

: /—g9—/—39—|

EMPREGADO

-

EMPREGADORA COMPANHIA MATOGROS;SENSE DE  MINER
METAMAT

- 0 T R Diretor Administrativo

AGA

wid

METAMAT = DEPS — 127

5 BLS. 5X3 — 05778




N
W

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO

METAMAT

MEMORAND8 NQ@ 052/79 - 17.09.79

DO : DEPARTAMENTC ADMINISTRATIVO

AO : DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

N Fe

Venho atraves do presente solicitar a V.5a., a contra
tagao da Sra. BENEDITA MAIA DE FRANGA, que trabalha na METAMAT ™!

na fungao de copeira, como servigo prestado, a mais de 08 (oitf)

meses.
% v & (’”’Q (7 " Atenciosamente
. % o
e \ﬂ‘hkw — [ .
’ e
. I At S RRATPINTO
AN&A/\A.NV
A%EAAJV L Al P G D rtamento Administrativo

y‘ﬁ)q )‘)S

‘ zgﬁ /9 - M@/f{oo o -

| @/7260 - Q%‘e".ea‘
(D irsis = 010839

METAMAT - 034 - SG &0 bls. - 100x1 - 3/79
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RECONHECER FIRMA
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uma crianga do sexo  feminino, nascida
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. TERMO.DE RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO

o 01 -CNPJ/CEI 02 - Razdo Social / Nome .
14
2 g 03.020.401/0001-00 COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO - METAMAT
g g 03 - Enderego (Logradouro, nr., andar, apartamento) 04 - Bairro
(2]
E & [Av.Gongalo Antunes de Baros, 2.970 Planaito
“z' % 05 - Municipio 06 - UF 07 - CEP 08 - CNAE 09 - CNPJ / CEI Tomador / Obra
i
E' Cuiabé MT 78.050-300 1324201
10 - PIS - PASEP 11 - Nome
8 4 170.032.427-00 Benedita Maia de Franga
‘2 8 12 - Enderego (Logradouro, nr., andar, apartamento) 13 - Bairo
E
g g 14 - Municlpio .-, [15-UF ~. |16-CEP 17 - Carteira do Trabalho (Nr.- Série - UF)
g Cuiab4 i 78000-000 Numero 00810 - Série 182-MT
- 19 - Data Nascimento 20 - Nome da Mae
207.311.674-04 29/3/1937 Eduarda da SHiva Maia
P 21 - Remuneragao para fins rescisorio 22 - Data de Admissdo 4123 - Data do Aviso Prévio 24 - Data de Afastamento
a = AT .
Y R$ 1.300,96 01/0879 - 17/05/06
8 E 25 - Causa do Afastamento 26 - Codigo do Afastamento 27 - Pens&o Alimenticia 28 - Categorla do Trabalhador
<0 L
a . 4
© Aposentadoria ) 1
q 29 Aviso Prévio i ' Valor DEDUGOES
38 - Comissdes : ’ 47 - Previdéncia 56,40
é 30  Saldo de Saldrio 48 - Previdéncia
8 17 Dias 737,24 129 - Gratificacdes 130. Salério 41,47
Q . - g
m 31  130. Salério 40 Horas Extras ) 4/9_ Adiant os
[ 5 542,07 horas  ~
2] N N
g 32 Férlias Vencidas 41  Adicional Insalubridade/ 50 - IRFF
E 0 - periculosidade 207,84
- Férias Vencidas Indenizadas 42 ART. 477CLT [o1 -pev. 13- sl
tnt -’ Dev. de salario .
2 Férias Proporcional 43 - FGTS & recolher 52 - Desc.Associag8o .
L()- 8 M2 evos 857,31 207,03 jMercado / Farmécia
-4 35 1R Férias Proporcional a4 53 -
=
7 289,10 -
2 36 Satario Familia s 54 - TOTAL DAS
a Dias DEDUGOES 305,70
37 Adicional ) 4s-TOTAL 65 LQUDOA -
., 13 s
Notumo o BRUTO 2.642,72 | /) RECEBER . 2.337,02
56 - Local e data do recebimento 57 - Carimbo e assinatura d or ou preposto

a Marta Y. Paes Barros
Chefe-de Div. de R

58 - Assinatura do trabathador 59 - Assinatura do h@w&mlhador

—%Mom\ e Wi, de fg/L% Ce

e

3 60 - HOMOLOGAGAO J ~ \af - Digital do trabalhador 62 - Digital do respondvel legal \
0 Fol prestada, gratuitaments, assisténcia ao trabathador, nos termo: art.477,
8 paragrafo 10. da Consolidag8o da Leis do Traballys - CLT, sendo, gGmprovado, neste
u alo, o efetivo pagamento da verbas rescl i ficadas.
3
o Cuiaba-MT 25 de ynaio de 20086.
< Local e dlﬁ/%. Ya A ‘
S Vgalellet <
4 A
g Carimbo e assinatuva do assistente I 5\“" 64 - Recepgfio pelo Banco (data @ Carimbo
[+]
w

63 - ldentificagiio do Srgio homologador

R
~A ASSISTENCIA NO ATO DE RESCISAO CONTRATUAL E GRATUITA
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ANOTACOES GERAIS ' ANOTACOES GERAIS

"
(Atestado médico, alteragdo do contrato do trabalho, re- 1 . (Atestado médico, alteragiio do contrato do trabalho, re-
gistros profissionais ¢ outras anota¢des autorizadas por lef)

A_ @ ~ |

gistros profissionais e outras anotagdes autorizadas por lei) .
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Govemo do Estado de Mato Grosso “,
Companhia Matogrossense de Mineracéo '
. ]
Funcionarios CPF Banco | Agéncia Conta Cotrente Valor Liquido
Antonio da Silva Lisboa 053027901-06 | 001 4043-6 - 1053-7 ! R$ 2.831,07
Benedita Maia de Franga 207311671-04 | 001 0046-9 3. 07951 1-9 R$ 2.337,02
Creuza Gongalves dos Santos 346373621-72 001 2128-8 8830467343 R$ 1.756,42
Edgar do Espirito Santo 126704561-20 001 2128-8 062960, , R$ 5.789,90
Eliezer de Oliveira Carvalho 06375111-53 001 3999-1" v2467542-3 R$ 4.348,34
José Roque Soares 07955120150 | 001 | 34983 | ° 43931-2 R$ 2.747,79
.. Sebastizo Carlos Correa da Costa 139004981-72 | 001 3499-1 \qommm.ua“ R$ 2.251,22
TOTAL i | R$ 22.061,45
i |
_ w
_
_
Av. Gongalo Antunes de Barros,2.970 — Planalto J\ Y £\ “
CEP 78.050-300 — Cuiaba - Mato Grosso A Y ,,
Fone: (65) 653-2276 — Fax: (65) 653 5900 i
mﬁwm_” residencia Bwﬂmamrsp ov.br METAMAT ]




g" RETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO
ot NADORIA GERAL GESTAO CONTABILIDADE ESTADO

*SSAFUT-SISTEMA .INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA

it 4

CTh DE ORDEM BANCARTIA-NOB - N, **175016006602** DATA REFERENCIA: 30/06/2006 I RELATORIO - =5u7177F
: I DATA EMIS - 21/08.100¢ 0
ICRGA0 : 17501 - COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO CODIGO BANCARIO - 177 I

: SOLICITRMOS AO BANCO DO BRASIL S.A CREDITAR AOS (AS) FAVORECIDOS ABATXO RELACIONADOS,

: LEVANDO A DEBITO DA CONTA NUMERO 0001010100 / 4 )

z CREDOR : CODIGO - NOME EMPENHO LIQUIDACAO FONTE  VALOR A PAGAR  FORMA DE RECEBIMENTC
330139i4 - COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACA0175016003291 175016003420 240 22,061.45 .---

CGC - 03020401000100 CUIABA 78050 MT

I VALOR TOTAL DA OPERACAO R! 22,061.45 { VINTE E DOIS MIL, SESSENTA E HUM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVIZ®w-

: ( (S22 R222 8222222222222 R 2 R R R R RN R R R 2 R R N R R N R A R E R R N R R I
: ( 12222 R 2R SRR 2R R A R 22 RS RS R R R A R R 2 R R R R R R R AR R R R R NN R ]
I 0S PROCESSOS ACIMA RELACIONADOS FORAM REGULARMENTE LIQUIDADOSI AUTORIZO O PAGAMENTO

. ENCONTRAM-SE EM CONDICAO DE PAGAMENTO.

I
® :
I
I
I

CHEFE DO ORGAQ DE FINANCAS

RZSPONSEVEIS RPENAS PELA LIBERACAO DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRRJUNTO AO CAIXA UNICO 10:44:10 203 LagUpini:
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FARTICIPACAD DE CONCESSAC Df FERIAS @

Cuisba-MT._, .. 21 e ‘novzneﬁo

v
Ap Funcionarip

BENEDITA MAIA DE FRANGA

L R R O T I T N SRt

Ferticipames-lhe gue s feries TElBLlVBD .BD, seu periodo
G SN

de irasbslho de O . /.“9../sg B ﬁl /F?-./!!-. D. ser-lhe-ap

oS 32,86 b1 bt 8

didps de = ./ %4 %8

Inicrmsmos  opuiroesim

rsrie Oests empreszs np Cis -@@-/ﬂ 1,8 &

~--/--+., B 1lmportancies corresponden-.

B
“

-~ rd
ie- 2z ditss Teriess.

BENEDITD FRANCISCO DE MELLG NETD

CheTe da Diviszsp de Pesspel

. Beneditg F.; Mellp N¢to
z I - I Segiio ¥Pessoal - METAMAT
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S - aracs
4241 Companhia Matogrossense de Mineragao-
METAMAT .C.G.C. N. 05.090.401/0001

BRUTO CR$ 82.858),00
INPS  CR$ —ommmemme
. RENDA CR§ ===e—— —
A LIQUIDO CRS. .. ... 92.B51,00. ...
‘ L o RECEBI da Companhia Matogrossense de Mineracgo — METAMAT
WA jimportancia de Cr$_ 92.851,00..( Noventa e _deois mil,. eitocentos e cinquenta e hum
_37 :m:uzaix.na...).,...n.oxrmpnndan.t\a...ann....a.ax.uj..q.un...px:.e.o.tn.dm...m.lg.t.k.v..o....g o.periodo de férias
. - 08..01/09/82.48.01/09/83a%aXeXaK Ko KoK 0K 0 X0 X2 X e XoXa XX AKX K9 KoK oKX e X0 X0 X0 Xe XXX SX
AY
.
S
0b83..0.1.oR.eRoFe..88TA. descontada. na Folha da Pagamentn.do.mds. de _Rezembro/B4.. .. ..
Este pagamento foi efetuado pelo (a)......... TRBOULALTO oo,

, Para todos os efeites, firmo o

A
{‘-‘_ presente em 2 (duas) vias de igual teor.

............. Cuiabd=MT,.,.. .14 , de Rezanhro de 1984 ..

Berecliden M KA O ... 2:340 M

ASSINATURA

BENEDITA MAIA DE FRANGA

NOME .. BEMEQITA MAXIA QE _FRANGA. ...
ENDERECO . Al . JURUMIRIM S/NR o= Ba PLANALYO .
MUNICIPIO cuings. - AT

OUTROS DADOS

e
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.ﬁ COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACKO

METAMAT

.

-

RECEBIMENTO DO OF. CIRC. N2 0002/DIR/81 de 05/05/81 - ANSXO0S: REGI

MENTO INTERNO E REGULAMENTO DO PESSOAL DA CIA.

HILARIC P, MELO: /&yw M

ELMA ALVES FERREIRA: t»£\"v

JOSE PAES DE BARROSé/"

EDUALDO GOMES FIGUEIREDO: @’. S 5 4 5
- fo) —x%j .
ZORAIDE OLIVEIRA: Eceétu/o e O %7/ ooud

GONDO FIROMI: o Coanssl 02/05/ 87 %z«

CARMEN LOCIA RODRIGUES ROCHA: Aeecl Qavrre_
BENEDITO FRANCISCO M. NETO: /»ﬁ 37ﬁ

o

ol pF .
SAMUEL PEDRO DE SALBS= 753/

WILSON ANTONIO DE MORAES, e’ o1 [os [t!

SUELY DE ALMEIDA MOLINA: ‘\XS C\‘}MQ’““@ |
v
a

- ’,/ " ? g -
JOSE VICENTE P, DA SILVA: T S res e 7

CREUZA GONGALVES SANTOS: /g/zw ot ?O""Q‘J”M e M

MARCELC DA COSTA MARQUES: :t ~ "{' /‘?«A—} p),/, et
. v~
7 \

MRTAMAT - 034 « 8G 40 bls, - 100x1 - 3730




COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - 02 -

METAMAT /é/
PAULO PINTO DE GODOY: W ﬁl—/’
JM- W/ RN
BENJAMIN JOSE DA CONCEICAO: F
> -~

DICGENES OLIVEIRA: /
) vy
/-/

: /1}0 A0 A ]
Lo
JOSE ROQUE SOARES: o Lo

ANTONIO ACACIO MARQUES DA SI

® EDVALDO OLIVEIRA DE SOUZA: Eodora ol Ve Jo Suga

. géo /,
JOSE RAIMUNDO ASCARI: 4 %2»& [hocgm WWSQ

SIDNEY MACAUBA PEREIRA: ﬁ

FRANCISCO G. DE ARRUDA: % ppseci0 0 WM“M ds /Q»pwdm
LOURIVAL A, VASCONCELOS: ° LBccoscectos

® |
ROMAO CRESCENCIO DE SOW 45 Qé (@
oo wouiq
CEZINO TEODORO DA SILVA:—‘@/W ;g ég 0/ ,
oAy,

SADI ZANCANARO: % L O

/ % (C) ?/40 %l'
AL
JOSE AMANCIO DE OLIVEIRA:ZCT"O 1ol

5
ALDEMAR CAVALCANTI LEITEjy AL et pnnedini

AN

ANTONIO DA SILVA LISBOA: W

METAMAT - 034 - SG — \_) 40 bla, - 100x1 - 8730




- 03 =

METAMAT

CREUZA NUNES DA SILVA:

BENEDITA MAIA DE FRANCA: a%ecu\c‘\ Mou‘o,.\

78

BENEDITO JESUS DE ALMEIDA: BM%,'/; W,ﬁo{ é’ /
j 2

i W%
{
JOSE SALVADOR RIBEIRO%W

SLVARO PIZZATO QUADROS: ﬂ;&/

ADEMILDO DE FIGUEIREDO: :W
EULALIO RIBEIRO DUARTE%W -
JERSON‘ LIMA: %
FELIX VIEIRA DE LIMA: ‘\_PA___

/

JOAQUM JURANDIR PRATT- MORENO:

for 229
JOSE ALFREDO DA COSTA MARQUES: ¢ -

FABIO HENRIQUE DE CARVALHO: MO ﬁ / GZV @QU, ua%@

RUI BATISTA DA SIL

JOAQUIM PEDRO RIBEIRO: - é&o

DEJALMA JESUS DO CARMO: W

METAMAT - 034 - 8G 40 bis, - 100x1 - 3/30




COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAQ

METAMAT

MEMO Ne 004/0VP/81 cuiaBA, 27 de margo de 1.981.

AO: DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

Informamos a V. S3., conforme relagao abaixo os

s s ~ X .
‘ funcionarios que estao fora de nivel salarial, de acordo com o novo pla-

no de Cargo e Salario da Cia.

NOME CARGO SALARIC ATUAL SALARIO NOVO :
TAKAMATSU TAKASHI TRAB. SCRV. GERAIS & 7.93;3\,@1 & 8.567, 00/ i
BENEDITA M. FRANCA COPEIRA 8 7.279400 & 7.930,00 / '
RUI BATISTA DA SILVA ASS. ADMINIST., 8 17.775,00 < 20,951,00 // %
SUELY LOPES A. MOLINA ASS. ADMINISTa; B 17.7y5,00 S 20.951,00 ‘

Sem mais para o momanto, !

S ATENCIGSANE

m—— —— -

‘I
S 3-\‘}*')‘ W BENEDI T MELLO NETO
1 ~ .OAL
1 \u‘
o =l
— i

METAMAT - 034 - SG 50 bls. - 100x1 - 8/79




mCHMHNHM MATOGROSSENSE DE MINERACAD

METAMAT

RECIBO DE FERIAS

Sr.(a) __ Benedita Maia de Franga Lotagdo__ DAF

Ol , 09 /84 Ol / 07 / 86

Periodo Aquisitivo ( Perfodo de Gozo [

oL , 09 ,85

30 ; 07 4 86

Saléario Cr$ 1l.126,60 Remunera¢do p/ Férias Cr$_ 1,126,60
Comissfo / Gratil. Cr$
6 TOTAL Crs_ 1.126,60

DEMONSTRATIVO
Volor das Férias Crs_1.126,60

IAPAS Crs 5-9.5»76 ﬂlﬁ('/?é’

IRRF Cré

CONT. A.S.M (s 8,89 Lht =

Valor Liquido Crg_1.021,95

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGCAO - METAMAT a importincia de
crs 1.021,95 (_ Hum mil e vinte um cruzados e noventa e cinco
centavos )

conforme demonstrativo acima, correspondente a 30 dias de férias.

Para clareza, firmo o presente na forma da lei.

GU
g&;b Cuiaba, 30  de Junho de 1986
Atnietdg ¥ulh _

Mario Anfunes de
Puetst Administrative 8 Fiaaneels

Assinatura do Empregado
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METAMAT
. A Y - o
: AVISO DE FERIAS
oy ' sy
™ : -
A(D) t ' . ’v:.-w_
8r.(e)__Benedita Maia de Franga . g | R
. ST -Tandb v. 58 émpletado em ' 01 / gg 7 /.85 <o parida aquisiti .
vo de” Jmi.ciadaa em OJ./ 09/ 84 12 nesas. vimx, aaa tarhma"do arti
— s e et e N e
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A . portancie correspondente es ferias e, se far o casw, dt
s . [
abono pecuniario, encontra-se na Tesouraria e podera ser recebida no dia

30/ 06 / 86

Solicitamns, outrossim, apresentar a sua Carteira de Traba-

-~ [d ”»
lho ao Segeo de Pesspal para as anotagoes necessarias. ’
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CURRICULUM VITAE

FOTO

HABILITASE AO CARGO DE:

COPEIRA . - o

EMPRESA:

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAQRO—METAMAE_?:

NOME DO CANDIDATO:

BENEDITA.MATIA DE FRANGA

. o=
PEJopgn

o




o wlifw

CURRICULUM VITAE

2 - DADOS PESSOAIS

Nomes:
Filiagdo~Pai:
Mae:

BENEDITA MAIA DE FRANCA

MAMEDES DA STILVA MATA

EDUARDA DA SILVA MATA

Data de nascimento: 29/ 03/ 37/Cidades CUIABA UF MT
Nacionalidade: BRASILEIRA
Nome do conjuge: BENEDITO NUNES DE FRANCA

2° - ENDEREGOS
Residencial~Rua JOAO CARLOS PEREIRA LEITE Ne S/Ne Apte

Estado civil: CASADA

Bairro: ARAES

Cidade: CUIAB A

"~ CEP_ 78000 UF

MT Tel:

[
s
‘o

Comercial -~ Rua: Av,JURUMIRIM

32 - . DADOS DE IDENTIFICACAO
Identidade: 228.092 SSP/MT
Carteira Profissional: 00810 - 182a

CPF: 207.311.671-04

N2 2970 Sala

Bairro: PLANALTO

Cidade: CUIAB A

CEP__78000 UF

MT Tel:s 1321-6122

Titulo de Edeitor: 6.130

Certificado Militar:

PI1S/PASEP: 1.,700.324,270-0

42 -~ ESCOLARIDADE

1e

W
10

GRAU -

GRAU -~

GRAU ~

CURSOS

Nome do Estabelecimento:
Cidade: CUIABA

ESCOLA DE I GRAU BARAO DE MELGACO

UF: MT

Ano de inicio: 1.946

Ano de término:1.950

Nome do Estabelecimento:
Cidade:

UF':

Ano de inicio:

Ano de término

Habilitacdo especifica:

Nome do Estabelecimento:
Cidade:

UFs

Ano de inicio:

Ano de término:

Habilitac3o especifica:

DE ESPECIALIZAGAO, APERFEICOAMENTO OU ATUALIZAGAO:

— e erm e - e aes de




- i
o~ EXERCICIO PROFISSIONAL

A~ Empresa: COMPANHTA MATOGROSSENSE DE MINERACAO-METAMAT

Enderego: Av;JURUMIRIM, 2.970
7

Ramo de atividade: CIA DE MINERACAO

Cargo exercido: SERVENTE Periodo de: O¥ 09/ 79a

Resumo das atribuig¢des: SERVICOS DE_COPA

B- Empresa:-

Enderego:

Ramo de atividade: !

Cargo exercido: Periodo de: / / a

’ Resumo das atribuigdes:

C~ Empresa:

Enderego:

Ramo de atividade:

Cargo exercido: Periodo de:__ / / /

/

/

Resumo das atribuigdes:

62= ESTAGIOS
A~ Empresa:

Enderego:

Periodo de: / / a / / Fungdo

B~ Emprasacs

Ende:2go:

Periodo de: / / a / / Fungido

72 QUTRO DADOS DE INTERESSE:




-

« ety D
82~ REFERENCIAS PROFISSIONAIS
A~ Empresa:
Rua: ' Ne

Bairro: Cidade: ' N©

B~ Empresa:
Rua: Ne
Bairro: Cidade: UF

2—REFERENCIAS DE PARTICULARES
A- Nome:REGINA DE_ABREU

Rua:_ AMERICO SALGADO Ne
Bairros: ARAES Cidade: CUIABA UF__MT
Telefone: Profiss3o:_ PROFESSORA
B- Nome:JOAQUIM SERQUEIRA E
- Rua: AMERICO SALGADO Ne
‘ Bairros ARAES Cidade: CUIABA UF MT
. Telefunes: ) Profissfo: FUNCION ARIO FEDERAL

10—~ REFERENCIAS BANCARIAS
A- Instituiclo Financeira: BEMAT S/A

Agéncia:_ ALENCASTRO Telefone: 321-8606
Enderego: Pca ALENCASTRO

B~ InstituigBo Financeira:

Agéncia: Telefone:

Enderecgo:

2112~ “PROPOSICAO
Pretengdo Salarial: DE CZ$ 1,500.00 a 2.500.00

Observagoes:

Local e data: CUIABA-MT, 19 de AGOSTO DE 1.986

Assinatura



s c w. ‘ ] '/
Ty coMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAOD

METAMAT

A(03
Sr.(a) BEREDITA MAIA DE FRANGA

| , .- o Tendo V. 58. completado em ~m“/ o /“ o perido aquisiti

‘\
N | |
’ vn de ferias fniclades em o1 /08 / 87 , 12 meses, vimos, nos termas do  arti

‘ '\95\135 ds C L T, comunicar-lhe que devera salr em ferias no dia 03 7 08 /8Y

- ' para retarnar ao trabalho no dia 0 09 /" .

? p ' a importancia correspondente as fériaa e, se for o caso, @o

ahono pacuniério, encontra-se na Tesouraria e puderﬁ ser recebhida no " dia

B ,. B?/ .

Solicitamos, outrossim, apresentar a suaf’ Cartelira de Traba-

lha ao Segao de Passoal para ae anotagdes necessarias.

! Recebi a 18 via deste aviso
03 ;07 ;87

ﬁfg¢9167CyC/Q£C%\_ﬁi;»%éézqféjz;k

eesinatura do empregado (

e ———nt samnit @




~ EGQ comPANNIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO

METAMAT
RECIBO DE FERIAS

Sr.(a) BENEDITA BAIA FRANGA Lotacio DAF
. 16 | o9 85
% Perfodo Aquisitivo { o1 / / Periodo de Gozo O3 _/ 08 / &7
’ ) 9, 88 01/ 89 / @ar
- Salrio Cr$ 4.000,32 Remuneracio p/ Férias Cr$ 4,000,532

Comissfio / Gratil. Cr$

TOTAL crs__ 4.000,32

DEMONSTRATIVO
Volor das Férias Crg _ 40000,32

1APAS Crs 340, 02—
IRRF - Cr$
CONTRIBUIGAD Crs 40,00
[ . Valor Liquido crs__ 3820,30
. :' Recebf da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO -"METAMAT a importincia de
; ..:’Crs 3,620,30 (_YRES MIL SEICENTOS € VINTE CAUZADNS, YRIMTA CENTAUOS mxwx
: )
; conforme demonstrativo acima, correspondente a_SO8 dias de férias.
\
M Para clareza, firmo o presente na forma da lei.
/
Benedito Scoff Gabriel

ivo Flmantel®  Oniaphg I ge Julho de 19 87

Puretor  Administic

) Quea-e ddo Wala deSrz.e

Assinatura do Empregado
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~

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO

AN

METAMATY

MEMO Ne 075/SEP/88.

Cuiaba-MT., 10 de Junho de 1988.

DA - Segao de Pessoal

AO - Sr(a). BENEDITA MAIA DE FRANGA

. . L4
Solicitamos a V.S%,, a entrega com a ma-

xima brevidade de seu "Curriculum Vitae", atualizado, na Segao de Pessoal.

»
’ Em anexo formulario para o preenbhimento .

do "Curriqul um Vitae".

. Sem mais para o momento.
i
L3

‘ Co Atenciosamente.

{ —
/26“9’ @ereira

Ohefs Eétor Possoal

S Nt
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NOME 12

- DADOS, PESSOAIS

1

' CURRICULUM
xlgl

BENEDITA MAIA DE FRANCA

|

l

MAMEDES DA SILVA MAIA

- MKL:

'FILIAGKO - PAT:

EDUARDA DA SILVA MAIA

29 / 03/ 37 /CIDADE

.
.

DATA DE NASCIMENTO

¢ BRASILEIRA

NACIONALIDADE

ESTADO

|
NOME DO CONJUGE

1

BENEDITO NUNES DE F

.
*

I
22 ENDEREGO

UF,

- 78000

LUIS CARLOS P.LEITE
ARAES

f
-[Mﬂm$
-~ CEP

t

IDENTIDADE

1

. RESIDENCIAL:~ RUA

32 -~ DADOS DE IDENTIFICACAO

|

CARTEIRA PROFISSIONAL t Q0810 _ CERTIDAO MILITAR:

PIS/PASEP : l700324270—J

1-04

CPI

SCOLARIDADE

X

4

@g i

42 ,SERIE T GRAU

GRAU iDE ESCOLARIDADE

1.953

ESCOLA DE I GRAU BARAXO DE MELG

DATA DE CONCLUSAO

H

CURSO DI

ESPECIALIZAGAO e APERFEIGOAMENTO:

hy
Y
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CUIABA-MT,22 DE JUNHO DE 1.988: | I

DUMONT 150

Ld

TOGROSSENSE DE MINERACAO

»
*

-
.

01.09.79

=

COPEIRA

s

C e

..

PRACA _SANTOS

i

i

*
.

COMPANHIA MA

e
.
[
.

LOCAL e DATA

i

L4
»
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e

RESUMO, DAS ATRIBUICOES
|

~ BMPRESA

|

EMPRESA

1

ENCIA PROFISSIONAL

|
|
l

-~ LOCALIDAD

RI

-
-
Y

- CARGO OU FUNGKXO:
- PERIODO |

EXPERIENCIA PROFISSIONAL
5 LOCALIDADE

- CARGO OU FUNGAO :

- LOCALIDADE

- CARGO OU FUNGAO :

- PERIODO

RESUMO DAS ATRIBUIGOES
i
S e

| « PERYODO

RESUMO DAS ATRIBUIGOES:
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Compcmhm Mafogrossense de Mineracéao
*‘“ETAFAT ‘ ‘W‘igﬁh? : Anexo IX
. » FICHA _DE _HABIUITAGAD |
4 . PRE
= JIdentificacao da serv1dur . e .
BENEDITA MAIA DE FRANGA. ¢ 7, (5 |

de,Nascimento ' 29" A ’D} /. 33 ‘ Ul/L‘D9[ 79

£

% % ¢-, rag‘" ’»;4 »
Mo - v.i“"'“"*.), K e
Classe, o Wfﬁv r*f* ~Nivel ou Refer.
Y e e > T FUEL® Rumel S S 'y
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P " Lotagao: . PTRETORIA ADMINISTRATIUA El:'INANF:I—.?IRA«

TNQAMPD I& = ngps_FunciDnais

e R 3 LA
v ¥ Fe g TR emgy LSl Y 17 . -
@ R . ’ o s - ¢ Periodo
v } .

. 2-1.- Tempo .de Servigo Piblico: J':Sf):aado MT 'Dla/Mee/Ann a Dia/Més/Ano
B " ” ” ) & W, 79 .

6\.‘&* g o 2Vl 1-Data de Admissho no Grga . '~.Ql/. 09/ 3 /

" - il

[

¥
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SR
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Nivel

W

2.3 = Deslgnaqao dé Funcao Dcupado

- 3 L

Sed
£ P o . .
syt Cargo ,

\ Cargo,

.
Py PR
P Nivel
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{ - ' o ) |
j | CAMPO I11” TITULUS Y T A
L < . n, % " ) _ -,

o, 3.1.= Escolarldade -, # .
d % * ¥, ‘ " 5 By o

] ‘ . *" *Curso ‘ L ’

Data Conclusho / /
(Indicar Nivel Média)

i - . " % Curso Data Conclusao / /
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Companhia Matogrossense de Mineracéo

METAMAT

3.3 -~ Panticipagaq oW

- - - ) . . A K$
3.3.1 - S5iwmposious. ou Conferengias ou Palestras ou Semanas,etc

‘ . Periodg de [‘ Wi a / /

Comissoes.

Doc. . . .o Data...  / /
* D.D:__,

CAMPO' IV - GBSERVACDES
[ ™

2 3 () 5

-
4 4 ‘ﬁ‘;"éf

e
L
O
3
4
%
+

L3 P73 FTOTRET] Ly - Lotk X LW i
T i

- . DECLARACA(

5.1 = Declard .serem veridicas asfjnfgrmagaes prestadas neste formula

¢ CAMFD__V

+

H
i
u L
Ea 3:3.2 - Orgaos Deliberagao Coletiva ou Grupo de Trabslho  ou
k1 .
it

4

!g

J
1l

- kY

Tl0. fd »

Bﬁ-\,e ««L(\o\ FNel el el (%Ia/ue

Assinatura do Servidor /
P N . . + ¥ $‘ \ " . B3 » 5 . Ky Y . »
éi':NQT&:[lﬁerv;dpn devera preencher o presente formulario s entrega-lo
\v - " N . -~ - - .
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EG compantin MATOGROSSENSE DE MINERACAD

METAMAT

RECIBO DE FERIAS

BENEDITA MABA DE FRA

)| y 09 /89
Perfodo Aquisitivo
01 ;09 ﬁs

Perfodo de Gozo { —o2 /g7 /oo

3 /07 /9P
Salério} /3 g.feriasCz8 7.738,39 Remuneracfio p/ Férias Cz§
XY SERSSESTERRRX Gz 2.579,21
‘é‘OTAL Cz$
- DEMONSTRATIVO
Va]?r dag Férias  Cz8 Ferrias recebida em folha de pagmmanto do mes
IARAS Cz8
: de Jﬂhﬂ/@.
IRRF Cz8$
Cz8
Valor Liquido Cz8$ ’

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT Ia importancia de
Cz8 . (

conforme demonstrativo acima, correspondente a dias de férias.

+» Para clareza, firmo o presente na forma da lei.

Cuiabd -MT, de de 19

B ctbor VN rdec oln

Assinatura do Empregado




mﬁUMI’MHM MATOGROSSENSE BE MINERACAD

METAMAT

AVISO DE FERIAS

Ao)

a BENEDITA MAIA DE FRANCA
r. (@)

01 0 8
Tendo V, Sa. completado em / 9/ ? o periodo aquisitivo de férias

iniciadas em_01/ 09 88, 12 meses, vimos. nos termos da artigo 135 da CL T, comunicar-

lhe que devera sair em férias no dia 92/ 97 1 D para retornar ao trabalho no
dia_31/_07/_90 ,

A importancia correspondente as férias e, se for o caso, ao abono pecu-

nidrio, encontra-se na Tesouraria e poderd ser recebida no dia / /
H JUNTAMENTO COM O SALARIO DO MES DE JUNHO/QO-

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Trabalho ao Se¢do de

Pessoal para as dnota¢Ses necessarias.
TY3P 3
2. %9 9 4

Recebi a 1.a via deste aviso
01/ 06 90

BMGL\K\Q\ /Wzal\ox de jéld/’/‘/@%

Assinatura do Empregado




EG€ companmin MATOGROSSENSE DE MINERACAO

METAMAT

RECIBO DE FERIAS

Sr. (a) __ Benedits de Franga Mais Lotac8o DAF
Perfodo Aquisitivo l o1 /69 /87 Perfodo de Gozo [ o3/ 07 /89
0 /09 , 88 30 /_07 / &8
Salario Cz$ 144,88 Remuneracfo p/ Férias Cz$___ 193,17
i . “8.29 ‘
Comissfio/Gratit Cz$ e éﬁ"\l o L/ 5—/ }UOJ
TOTAL Cz$ 183,17 ‘ /

) DEMONSTRATIVO J70 lGH
%‘w Jalor das Férias  Cz$ 193,17 60’
.5§APAS Cz8 16,90 : LL

. KiXHR AsM Cz8 1,4 @QD ’

Cz8 .
Valor Liquido Cz8 174,83
Recebi dt; COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGCAO - METAMAT a importincia de
Czs__ 174,83 (_ECento e getants & quatro Cruzerdns Novoe
e pitenta @ tres centavas )

conforme demonstrativo acima, correspondente a_ 30 dias de férias.

Para clareza, firmo o presente na forma da lei.

L% Cuiab4-MT,_28 _ de Junho de 19_gg

b

Assinatura do Empregado



Y comPaRAIn MATOGROSSENSE DE MINERAGATC

METAMAT

AVISO DE FERIAS

A(o)
Sr. (a) BENEDITA DE FRANGA MAIA

Tendo V. S completado em 81 s 09 ; 88 periodo aquisitivo de férias iniciadas

em 01 , 09,87 2 meses, vimos, nos termos do artigo 135 da CL'T, comunicar-lhe que devera sair
em férias no dia_0% /87 / 89 para retornar ao trabalho no dia_20 / 07 / 89

A importancia correspondente as férias e, se for o caso, ao abono pecuniario, encontra-se

pa Tesouraria e poderd ser recebida no dia€5 /06 /89

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Trabalho ao Secio de Pessoal para

as anotacdes necessirias,

Recebt a 1.* via deste ayiso

a1, CLE

@%:g;ﬂ@évf‘t&éu—*
inatura do Empregado
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” ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o_Memo N§ 077/AA/88 DE.20/03/88

PARTE INTERESSADA ASS.Administrativa

ASSUNTO _Levantamento Mercado de Trghalho-Vigilantes

DESPACHOS E INFORMACOES
A Secao Pessoal: -

Tendo em vista a defazagem aps salarios do nosso pessol

de Servicos Gerais, Copeiras e Vigilantes conforme o estudo apresenta

do, autorizo a reclassificaciao de 02 (duas) letras na Tabela Salarial,

conforme relacionamos a seguir:

Servente Servigos Gerais:

. Manoel Ferreira Souza - Nivel "E" para "G" 4///'L///

: T napn uwpu
. Neuza Maria Cavalcante Nivel _A para “C“ L/’ a///

. Ovidia Silva Pedroso _ Nivel "A" para “"C" i}/ V///
‘ Copeiras: .,
. Laudelina Queiroz - Nivel "B" para "D" [///L///

. Benedita Maia Franga Nivel "F* para "H";, —

Vigias:
. Otavig Jose Sampaio - Nivel "G" para "I" L//L///—
Valdeir Alves Cavalcante - Nivel "G" para "I |/7 ~
. Valdomiro Ma]gquias - Nivel "6" para "I" 1/’A/’
Em, 30/09/88
’(//J"‘-é/f/f’o o /L(Oém}%' h'oa,c,a\)
gy _peaptlote § . Ct e e leh ' ’
. 3-lo-8¢
i L7250t
IR ATIN ) u/b”e‘ \

/G/VMOJ;LA/ (%) aa. OVb PP Dirotor  Adminisirative Financetry
o o = Y

\
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METAMAT

Companhia Matogrossense de Mineracao

RECIBO FERIAS

Nome do EmpregadO: BENADITA MAIA DE FRANCA
CIPS n° Série: . Lotacéo:

oL , 09 ; M pariodo Gozo: o1/ 08 | 91
oo ;09 ;8 ;30 1 % %

D. ADM.

Periodo Aquisitivo :

CALCULO DA REMUNERACAO BASE PARA PAGAMENTO DE FERIAS

Faltas ndo Justificadas : Salario Base: 63.236,67

Rem. p/Férias:

DEMONSTRATIVO
63.236,67 Desc. INSS : 7.588,50
Acresc. 1/3 21.080,00 I. R.R. F.: -
Total da Remuneracdo : __ 84.316,67 Total Desc. : 7.588,50
Liquido a Receber : . 76.728,17 )
Q (setenta e seis mil, setecentos e vinte oito cruzeiros e dezessete centavos)
)
Recebida Companhia Matogrossense de Mineracdo METAMAT, a importancia
s s~ O valor acima’
liquida de Cr$ (
) conforme demonstrativo acima,
referente a 30 dias de FERIAS.

Cuiaba-MT., de de 19

Empregad.c; \)
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(}(} Companhia Matogrossense de Mineracéo

BETAMAT

RECIBO FERIAS

Nome do Empregado; BENADITA MAIA DE FRANCA

D. ALk,
CIPS n° Série; _ Lotac@o:__
Periodo Aquisitivo : a / 09 / 90 Periodo Gozo: Q1 / 08 | Q1
o, % /5 I NE

CALCULO DA REMUNERACAO BASE PARA PAGAMENTO DE FERIAS
Faltas n3o Justificadas : ' Salario Base: 63+236,67

Rem:p/Férias:

DEMONSTRATIVO
63.23%,67 Desc. INSS : 7:588,50
Acresc. 1/3 21.080,00 I. R.R F.:
Total da Remuneracio : 84.316,67 Total Desc. : 7.588,50 .
Liguido a Receber : 76.728,17 _
. (sstenta e seis mil, sstecentos e vinte oite cruzeiros e deazessete centavos)

)

Recebida Companhia Matogrossense de Mineracdo METAMAT, a importancia

liquida de Cr§ 0 valor sdiza (
) conforme demonstrativo acima,
referente a X dias de FERIAS.
Cuiaba-MT., de ‘de 19

.Empregado
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ASANE COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MIlERﬂCM
AVIS® DE FERIAS
A(o)

Sr.(a)_ DENEDITA MAIA DE FRANGA

S \/

' Tendo V, Sa. completado em ol / 09/ 900 periodo aquisifi/vo de férias
iniciadas em® 7/ 09 | 83 19 meses, vimos. nos termos da artigo 135 da CL T, comunicar-

lhe que devera sair em férias no dioOl / 08 s 9l nqra retornar o trabalho no
dia_*/ 08 91

* L

A importancia correspondente &s férias e, se for o caso, do abono pecu-

nigrio, encontra-se na Tesouraria @ poderd ser recebida no dia / /
JUNTAMENTE COM A FOLHA DO MES DE JULHOZ91.

Solicitamos, outrossim, opresentar a sua ‘Carteira de Trabalho co Se¢do de
Pessoal para as dnotacdes necessarias

iy - 632> 06.6F

721, o0 o0
| P7.376, 6L
\ H 59050

e TN

Recebi a 1.a via deste aviso
01 /0// N

I(‘)-ZAPA(A_I-{- /W&L(,Ok ﬂLQ 57101/‘/‘/

Assinatura do Empregado




cumrnnﬂln MATOGROSSENSE DE MINERACAOD
AVISO DE FERIAS
A(o)
x;" S (o) BENEDITA MAIA DE FRANCA

o1 09
Tendo V, Sa. completado em / / o periodo aquisitivo de férias

01/ 09,

90, 12 meses, vimos. nos termos da artigo 135 da CL T, comunicar-
lhe que devera sair em férias no dia 23/ 12y 91 para retornar ao trabalho no
dia_ 27 % %2
ia

1

iniciadas em

A importancia correspondente as férias e, se for o caso, ao abono pecu-

nidrio, encontra~se na Tesouraria e poderd ser recebida no dia 20, 12 91

\.

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de- Trabalho ao Secdo de

Pessoal para as anota¢des necessdrias.

Obs,: Acordo coletivo de ferias , conforme Portaria da Diretoria 42/91

: 99 éWw”
33 MQWL

Recebi a 1.a via deste aviso

23 11, 91

Q‘Q /\/\ Q C\\//Ada /VI/]

Assinatura do Empregudo




COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO

METAMAT

AVISO DE FERIAS

Alo)

1‘ Sr. (o) BENEDITA MAIA DE FRANCA.

Tendo V, Sa. completado em 01 f 09 /91 o periodo aquisitivo de férias
iniciadas em 01/ 09 | 90 , 12 meses, vimos. nos termos da artigo 135 da C L T, comunicar-

lhe que devera sair em férias no dio20 /07 § 92 parg retornar ao trcbalho no
dig 05 /08 / 92

A importancia correspondente &s férias o, se for o caso, ao abono pacu-

nidrio, encontra-se na Tesouraria @ poderd ser recebida ns dia / /

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Trabalho 06 Secdo. de
Pessoal para as anotagdes necessarias.
0BS: O 1@ periodo de gozo de 23/12/91 a 05/01/92.

Recebi a 1.a via deste aviso

19 /06 / 92

ﬁ%ﬁ%&%ﬁg&m_ﬁlk [F@M/GG\
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METAMAT

Companhia Matogrossense de Mineracéo

RECIBO FERIAS

Nome do Empregado: BENEDITA MAIA DE FRANCA.

CIPS n° Série: . Lotacéo:

Periodo Aquisitivo: 01 /09 | 90 Periodo Gozo: 20 [ @7 | 92
81 /o9 /91 e |8 .92

CALCULO DA REMUNERACAO BASE PARA PAGAMENTO DE FERIAS

Faltas nao Justificadas : Salario Base: 330.621,00
Ad.T.Serv, : 79.349,04 3
: Rem.p/Férias: _409.970,04
DEMONSTRATIVO
FERIAS P 409.970,04 Desc. INSS :
Acresc. 1/3 : 136.656,68 I.LR.R. F.:
Total da Remuneracdo : 546.626,72 Total Desc, :
. Liquido a Receber
(
)
Recebi da Companhia Matogrossense de Mineracao METAMAY, a importincia
liquida de Cr$ (
= ) conforme demonstrativo acima,
referente a 16 dias de FERIAS.

08S: 0 12 periodo de gozo ‘ds 23/12/91 a 05/01/92

Cuiaba-MT., 17 de JULHO de 19 92

Emopregado




COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAQ

METAMAT

AVISO DE FERIAS

i'; A(o) % “
) k)

Sr. () BENEDITA' MAIA DE FRANGA
T

7

A

Tendo V, Sa. completado em Ol I09 /92 o periodo aquisitivo de férias
iniciadas em O1 / 09/ 91 12 meses, vimos. nos termos da artigo 135 da C L T, comunicar-

fhe que deverd sair em férias no dial? /__02! 93 para retornar ao trabgclho no
digl6 / 06/ 93

A importancia correspondente as férias e, se for o caso, ao abono pecu-

nidrio, encontra-se na Tesouraria @ podera ser recebida no dia / /
i JUNTAME]:\‘TTE COM A FOLHA DE PGTO.

¥

T

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Trabalho ao Secdo de
Pessoal para as danotacdes necessarias.

-

\Recebi e l.a via deste aviso
16 , O4 ;93

-

Assinatura do Empregado /
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(;(; Companhia Matogrossense de Mineragao
METAMAT METAMAT

RECIBO FERIAS

Nome do Empregado: BENEDITA MAIA DE FRANGA

CIPS n° Série: Lotacdo:

Periodo Aquisitivo: 01 /09 [ 91 Perfodo Gozo:__ 17 /_ 05 [ 93
01 J09 ] 92 i 15 / 06 / 93

Calculo da Remuneracdo Base para Pagamento de Férias

Faltas ndo Justificadas : , Saldrio Base: _6.604.169,00

Ad.T,Service . 1.717.083,94

Rem. p/Férias: _8.321.252,94

Demonstrativo

Férias : _8.321.252.94 Desc. INSS: 998.550,35

Acresc, 1/3 1 2.773,751,00 . R. R. F.

Total da Remuneragdo: 1t.095.003,94 Total Desc. : 998.550, 35

Liquido a Receber ! _10.096 453,59

( ) .]] ~ . ] . - —.
ros e cinquenta e nove centavos. )

Recebi da companhia Matogrossense de Mineracao METAMAT, a

importancia liquido de Cr$ _10,096.453,59 (

) conforme demonstrativo

acima, referente 2 30 (rrinta) dias de FERIAS.

Cuiabd-MT., 14 de paio de 1993

J&Aae—chl-s{——%«-da&m&

Empregadc /
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® m Companhla Matogrossense de Mineracao

" QPEFAMAT
C! — " o
4 4

MEMORANDO N9 057/DEPTQ.ADM/93
Em, 28 de outubro de 1993,

AO: DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
DO: CHEFE DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Solicitamos a V.S&., autorizar o pagamento de 40 horas extras
aos funcionarios abaixo descritos, em fungdo dos referidos fun
cionadrios terem prestados servigos a Cia. fora do expediente
normal de trabalho.

)f—.Gilvan da S. Barros ;
— Benedita Maia Franga ;
-~ Ubirajara Pereira de Andrade ;
~ Benedito Jesus de Almeida.

Atenciosamente.

B C/’Zarce;o ;a %asga %amnu, N ——

Chofo do Den-rirmanto Administrative N\
CTAMAY

-~ Y -9

i-él peawaT |
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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGCAO

METAMAT é

3
: ‘
b

PORTARIA _N° 0L0/94 ’ o

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mineragao - METAMAT,!

no uso de suas atribuigoes legais,

R E S O L VvV E: - 3

Reclassificar os funcionarios abaixo relacionados a partir de
12 de Novembro de 1994, de acordo com o Plano de Cargo e

Salarios desta Companhia.

h*ﬂ -

Benedito Jesus de Almeida 18 21.

2.

3. Creuza Gongalves dos Santos 17. 20
4, Evandro S. de Almeida Carvalho 05 08 -,
5, Gercino Domingos da Silva 11 12

6. Gilvan da Silva Barros 21 23

7. Izaias Maporé de Souza 11 12

8. Joao Anisio da Silva 10 12

9. Laudelina de Queiroz 07 - 10 " .
10.Terezo Tomaz da Silva 13 15

Registrada, Publicada, Cumpra-se

Cuiaba-MT, 15 de Novemvro de 1994 ¢
EDIsST DR GUES ROCHA UINO JACOJé;:ZI NE
Dirdtoy Pfesidente Diret6r Administrativo e Financeiro

Syt
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'@ Companhia Matogrossense de Mineracao

METAMAT

MEMORANDO S/N9/94
Em, 22 de junho de 1994

v e

AO: CHEFE DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DA: FUNCIONARIA BENEDITA MATIA DE FRANCA

Vimos com o presente, solicitar a V.S%.,junto ao setor compe

tente, conceder-me FériayRegulamentares, periodo aquisitivo
1992/1993, apartir de 19/07/94 .

Atenciosamente.

BENEDITA MAIA DE FRANCA . /
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METAMAT bl

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL Ne Memo s/n@/94 DE 22/06/94
PARTE INTERESSADA _panadd

\.I..l._‘ba u.—uc L' LAl A.

ASSUNTO _Solicita Férias Regulamentares inicio : 01/07/94

DESPACHOS E INFORMAQGES

2«&_ a_ﬁ.cm, S LK. v ,/ %;_._,.;4
“ A > 24

Py
o ———

ofe cpuﬂnmonto Admmistraﬂvo
q AT
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£zt Companhia Matogrossense de Mineracéo
METAMAT
RECIBO FERIAS

Nome do Empregado: BENEDITA MAIA DE FRANCA

CIPS n° Série: Lotacdo:

Periodo Aquisitivo:0L /09 /92  Periodo Gozo: 13 06 | 94

‘01 /o9 /93 S = o 7

CALCULO DA REMUNERACAO BASE PARA PAGAMENTO DE FERIAS

Faltas nao Justificadas ; Salério Base: 104 .28

AB.T.SERV. : 58.28

: Rem. p/Férias:

DEMONSTRATIVO

PERIAS 252,56 Desc. INSS : 23.8%

Acresc. 1/3 : 84,18 I. R.R. F.:

Total da Remuneracdo : __ 334, 94 Total Desc. : _2%.83 C

:. Liquido a Receber : 212,91
- (

Recebida Companhia Matogrossense de Mineracao METAMAT, aimportancia

liquida de Cr§ 312,91 ( TREZENTOS E DOZE REAIS E NOVENTA E
UM _CENTAVOS ) conforme demonstrativo acima,
referente a 30 dias de FERIAS.
Cuiaba-MT.,_09 de_Jjunho de 1994

&

L?lwwwﬂ/ﬂl ...... 5/’1_ A, Cea.

Empregado )




mﬁﬂm’“ﬂlﬂ MATOGROSSENSE DE MIIIERMM

METAMAT

AVISO DE FERIAS

Tendo V, Sa. completado em o] /09 A3 o periodo aquisitivo de férias
iniciadas emp1 /09 | 92 , 12 meses, vimos. nos termos da ortigo 135 da CL T, comunicar-
lhe que dever4 sair em férias no dio_13/ 06 / 94 para retornar ao trobalho no

dial, / Q7 /94 .

A importancia correspondente as férias e, se for o caso, ao abono pecu-
nidrio, encontra-se na Tesourarice poderd ser recebida no dia / /

’juntamenta com a folha de pgto do més junho/ 94

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Trabalho do Segdo de
Pessoal para as dnotacdes necessarias.

Recebi a 1.a via deste aviso

-13.1.05./.94.

[r)m?./\,\.o_ cidee WM. ole W

Assinatura do Empregado
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()(; Companhia Matogrossense de Mineragao
METAMAT METAMAT

RECIBO FERIAS

Nome do Empregado: BENEDITA MAIA DE FRANCA.

CIPS n° Série: Lotacio:

Periodo Aquisitivo; 0} / 09 | 93 Periodo Gozo:__ 17 / 07 | 9%

0L | 09 , 94 . 13/ 08 ; 95

Calculo da Remuneracdo Base para Pagamento de Férias

Faltas ndo Justificadas : Saldrio Base: 310,38
ad:T.Serv. : 99,32 :

Rem. p/Férias: 409,70
Demonstrativo
Fecias : ang,700esc.  INSS : 40,35
Acresc, 1/3 : 136,56 |, R. R. F.
Total da Remuneragéo: 546,26 Total Desc. : 40,35
Liquido a Receber : 505,91
(

)

Recebi da Companhia Matogrossense de Mineragcao METAMAT, a

importancia liquido de Cr$ 505,91 (_Quinhentos 8 Cinco Reais e Noventa
Um csntavog4onu»mumuMna».«&ucu#»»nt«-a**a»»na»um’ conforme demonstrativo
acima, referente a 30 dias de FERIAS.

Cuiaba-MT., 14 de JULHO de 19

Empregado ‘\

95.
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Companhia Matogrossense de Mineragao

METAMAT

AVISO DE FERIAS

A(o)
Sr(a) BEDEDITA MAIA DE FRANGA

Tendo V. Sa. completado em_ Ol / 89 / 94 o periodo aquisitivo de férias

iniciadas em__ 01/ 09/ 93, 12 meses, vimos, nos termos do artigo 135 da CL T, comunicar-lhe

que deverd sair em [érias no 'dia_yg / g7/ g5para retornar ao trabalho no dia_ 16/ 08/ 95,

A importdncia correspondente as férias e, se for o caso, ao abono pecunia-

rio, encontra-se na lesouraria e poderd ser recebido no dia / / .

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Trabalho & Secdo de Pes-

soal para as anotacées necessarias.

Recebi a 12 via deste aviso

16/ o0d 9%

\/\5 2 golbol (%Amw?o\,

A: sxnatura do Empregado
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Companhia Matogrossense de Mineragao

METAMAT

AVISO DE FERIAS

A(o)
Sr(a)_ BENEDITA MAIA DE FRANCA

Tendo V. Sa. completado em_01 /09 / 95 o periodo aquisitivo de férias

iniciadas em0L / 09/ 94 10 poces vimos, nos termos do artigo 135 da CL T, comunicar-lhe

que devers sair em férias no dia_08/ 03 | 96 para retornar ao trabaho no dia 07 f04 /96

A importincia correspondente as férias e, se for o caso, ao abono pecunis-

rio, encontra-se na lesouraria e poderd ser recebido no dia / /

Solicitamos, outrossim, apresenter a sua Carteira de Trabalho & Secio de Pes-

soal para as anotacdes necessirias.

OBS: D valor das Férias sera creditado em Folha de Paga

mento do més de janeiro/96.

Recebi a 12 via deste aviso

01 702 4 96

o /W\,a& %IW

Assinatura 'dp Empregado
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6363 Companhia Matogrossense de Mineragao
\Af , i
METAMAT METAMAT
RECIBO FERIAS
Nome do Empregado: _ BENEDITA MAIA“ DE FRANCA
CIPS n® Série: , L.otacéo:
Periodo Agquisitivo; 01/ 09 [ 94 Periodo Gozo:_08 / 03 [ 96
: 01 /09 95 - 06 / 04 / 96
Calculo da Remuneracdo Base para Pagamento de Férias

Faltas ndo Justificadas : Saldrio Base: 310,38

Ad.T.Serv. : 99,32

Rem. p/Férias: 409,70
Demonstrativo
Férias : 409,70 Desc. INSS: 36,67
Acresc, 1/3 : 136,56 . R. R. F.

" Total da Remuneragdo: 546,26 Total Desc.: 36,67
Liquido a Receber : 209,59
(
)

Recebi da Companhia Matogrossense de Mineragao METAMAT, a

importancia liquido de Cr$_ 509

»39 (_Quinhentos e nove reais e

cinquenta 'e move centavos

)} conforme demonstrativo

acima, referente a

30

dias de FERIAS.

Cuiaba-MT.,

16 de fevereiro

de 1996

Empregado



mtomrnum MATOGROSSENSE DE MINERACAO

METAMAT

.“I

AVISO DE FERIAS

A(o)
‘ BENEDITA MAIA DE FRANCK
Sr. (a) '

Tendo V, Sa. completado em01 /a9 /95 o periodo aquisitivo de férias
iniciadas em g1 /p9 | 94 , 12 meses, vimos. nos termos da artigo 135 da C L T, comunicar-
lhe que devera sair em férias no dia 11 / 03/ 95 para retornar ao trabolho no
dia._.10/_04 / 96 .

8

A importancia correspondente &s férias e, se for o caso, ao abono pecu-

nidrio, encontra-se na Tesouraria @ poderd ser recebida no dia / /

X
H
. o P

Solicitamos, outrossim; apresentar a sua Carteira de Trabalho ao Segdo de
Pessoal para as anotacdes necessarias.

0B8: O valor das férlas, seva creditado em Folha de Paga
mengto do mém 01/96

\

Recebi a 1.a via deste aviso

0L , 02,96

)/)lﬁmp C(/GLOL /W Cﬁa‘(gﬁa/lnzbL

Assinatura do Emprogudo )
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METAMAT

Companhia Matogrossense de Mineracéo

RECIBO FERIAS

Nome do Empregado; BENEDITA MAIA DE FRANCA

CIPS n° Série: Lotacdo: Copa
Periodo Aquisitivo:_gq _/ 09 | o4 Periodo Gozo: 31 /[ 3./ g6
01 ; 09 ; 95 . 10 | 04 | 96

CALCULO DA REMUNERAGCAO BASE PARA PAGAMENTO DE FERIAS

Faltas n3ao Justificadas : Saldrio Base: 310,38
ATS . : 99,32
Rem. p/Férias: 409,70
DEMONSTRATIVO
: 409,70 Desc. INSS : 36,817
Acresc. 1/3 : 136,57 I. R.R.F.:
Total da Remuneracgio : __ 246,27 Total Desc. : 36,87

Liquido a Receber 509,40

( Quinhentos e nove reais e quarenta centavos )

)
Recebida Companhia Matogrossense de Mineracdo METAMAY, a importarcia
liquidade Cr$__509 40 (_Quinhentos o nove rpeais.c duarenta
centavos ) ) conforme demonstrativo acima,
referente a 30 dias de FERIAS.
Cuiaba-MT., 15 de_fevereiro de 196

Empregado
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METAMAT '
\

: m ompanhia Matogrossense de Mineragéo

MEMORANDO S/N - 28.05.97

DE BENEDITA MATA DE FRANCA
A0 DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINAN

0/ e

Solicito de V.Sa., junto aQ of competente a possibilidade de marcar para
o més de Julho/97, gozo de minhas férias do periodo aquisitivo de 95 a 96.

Sem mais para o momento, desde ja agradeco.

Atenciosamente

. BENEDITA MATA DE FRANCA

Yc))&/we/c&/;\rov [Y\ﬂ.d«(/O\/ M&M&W
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METAMAT osron
ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N MEMO S/N9/97 b 2

PARTE INTERESSADA____D2.BENEDITA MATA DE FRANCA

ASSUNTO: S(ﬂ'i("io—a Forias para o mes _de julho/97.

DESPACHOS EINFORMAGOES

4 Divisel Lo ewesenrz  Mudieod

® Qb 2 |

A\
03 \ B
PN /
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Companhia Matogrossense de Mineragao
METAMAT METAMAT

RECIBO FERIAS

Nome do Empregado: BENEDITA MATA DE FRANCA

CIPS n° Série: Lotacdo:
Perfodo Aquisitivo: 0L / 09 | 95 Periodo Gozo: OL/ / 03/ N
o1 [ 0o [ og .03/ QY g3
® Calculo da Remuneragdo Base para Pagamento de Férias
Failtas nédo Justificadas : Saldrio §Base: 310,38
: 99,32
Rem. p/Férias: 409,70
Demonstrativo
: 10970 Desc. INSS: 36,87
Acresc. 1/3 : 136,57 L. R.R.F. :
Total da Remuneragéo: 546,27 Total Desc. : 36,87
Liquido a Receber : - 509,40
( Quinhentos e nove reais e guarenta centavos)

@ )
Recebi da Companhia Matogrossense de Mineracao METAMAT, 2
importancia liquido. de Cr$ 509,40 (Q uinhentos e nove reais e qua
renta centavos) ) conforme demonstrativo
acima, referente a___ 30 dias de FERIAS.

Cuiabé-MT. 0% de %%mt de 197 ~

y AEXIINT. V6 VS 4l &QM%

Empregado )




m Companhia Matogrossense de Mineragao

METAMAT

AVISO DE FERIAS

A(o)
Sr.(a) _ BENEDITA MATA DE FRANCA

Tendo V. Sa. completado emOL 7 09 /96 4 periodo aquisitivo de férias

iniciadas em0L /09 /95 | 12 meses, vimos, nos termos do artigo 135 da CL T, comunicar-lhe

que deveré sair em férias no dia OW oglﬂpara retornar ao trabalho no dia 0"}/ 03/ 5%

A importdncia correspondente as férias e, se for o caso, ao abono pecunia-

rio, encontra-se na lesouraria e poders ser recebido no dia / /

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Trabalho & Secdo de Pes-

soal para as anotacdes necessarias.

Recebi a 12 via deste aviso

04,0637

A;uinatum do Empregado

B&/\Lo\/j‘w ZW\\ %Mwa‘r ]



()(; Companhia Matogrossense de Mineragéao
METAMAT METAMAT

RECIBO FERIAS '
(o3

Nome do Empregado; BENEDITA MATA DE FRANCA
CIPS n? Série: Lotacéo:
Perfodo Aquisitivo;_01 / 09 [96  Periodo Gozo: 01/ 03

98
01 [ 09 [o97 :30/04/9X

Calculo da Remuneracdo Base para Pagamento de Férias

Faitas ndo Justificadas : SaldriolgBase: 310,38
A. T.S. . 99,32
Rem. p[Férias: 409,70
Demonstrativo
Férias : 409,70 Desc. INSS: 36,87 _
Acresc. 1/3 ;136,56 . R. R. F. :
Total da Remuneragio: 546,26 Total Desc. : 36,87
Liquido a Receber : 509,39 .
(qujlﬂlen.tos e nove reais e trinta e nove centavos
)
Recebi da Ccompanhia Matogrossense de Mineragciao METAMAT, a
importancia liquido de Cr$ 509,39 ( :
e nove centavos ) conforme demonstrativo
acima, referente a___ 30 . dias de FERIAS.

Yestrn
Cuiabs-MT.,, 1S de (&r% de 19 S8&

Empregado \




Companhia Matogrossense de Mineragao

METAMAT

AVISO DE FERIAS

A(o)
Sp (a) BENEDITA MAIA DE FRANCA

Tendo V. Sa. completado em 01,09 AT, periodo aquisitivo de férias

iniciadas em 01/ 09./_96, 12 meses, vimos, nos termos do artigo 135 da CL T, comunicar-lhe

que dever§ sair em férias no dia OJ/ Q"}/ !épara retornar ao trabalho no dia 3-{/ (07/_?2

A “importdncia correspondente as férias e, se for o caso, ao abono pecunia-

rio, encontra-se na lesouraria e poderd ser recebido no dia A /

Solicitamos, outrossim, apresentar & sua Carteire de Trabalho & Secio de Pes-

soal para as anotagoes necessdrias.

Recebi a 12 via deste aviso

/ /

8

¢

Aassinatura do Empregado \




METAMAT

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT

COMUNICADO / RECIBO DE FERIAS

NOME DO EMPREGADQ | BENEDITA MAIA DE FRANCA

COMUNICAMOS AO SERVIDOR ACIMA MENCIONADO QUE
DEVERA ENTRAR EM GOZO DE FERIAS REFERENTE AO
PERIODO AQUISITIVO ASSINALADO ABAIXO, A PARTIR
DE

PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

97/98 ONIoN 194 o O3lo2 |9%

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FERIAS

SAL BASE 402,50 | AD. NOTURNO
AD. TPO SERV 152,95 | FG. INCORP,
GRATIFICAC.

INSALUBRID. REM. FERIAS 565,45
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO DE FERIAS
VALOR DAS FERIAS RS 555,45
VALOR DE ADICIONAL DE 1/3 FERIAS............ RS 185,15
VALOR BRUTO RS 740,60
TN S Surreerrercncnsvoseosassssssssssssonsssonsssssssossasasasnssasseseanenes RS 81,47

IMPOSTO DE RENDA.... vererere. RS
FERIAS LIQUIDAS......ccoeuenes RS 659,13
Recebi da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERACAO

METAMAT, a importincia demonstrada acima, referente as minhas
férias regulamentares, PAGAS em folha de pagamento do més de

Cuiaba - MT, de de 19 .

&N\A CL/\:LG;/ /I)W\ 5[9 %‘CMAVTIQ‘

DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS - METAMAT
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®
' COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT
METAMAT

COMUNICADO / RECIBO DE FERIAS

NOME DO EMPREGADO | BENEDITA MAIA DE FRANCA

COMUNICAMOS AO SERVIDOR ACIMA MENCIONADO QUE
DEVERA ENTRAR EM GOZO DE FERIAS REFERENTE AO
PERIODO AQUISITIVO ASSINALADO ABAIXO, A PARTIR
DE 15/09/99

PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO
1998/1999 15/09 A 14/10/99
BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FERIAS
SAL BASE 402,50 | AD. NOTURNO
AD. TPO SERV 161,00 | FG. INCORP.
GRATIFICAC.

INSALUBRID. REM. FERIAS 563,50
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO DE FERIAS
VALOR DAS FERIAS......coueeerereesesssesesensncnsnsassesesnes RS 563,50
VALOR DE ADICIONAL DE 1/3 FERIAS............ RS 187,83
VALORBRUTO .eeeeeereeeeeressenssenes RS 751,33
TN S Suevrevresecnesesesessssssssnsasessssssssssssssssasassenssosesnanses RS 82,65

IMPOSTO DE RENDA.........cooeeeemenereenensssesssesesesens RS
FERIAS LIQUIDAS.....ccoooeeemeneeeesescssasssssesenses RS 668,68

Recebi da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERACAO
METAMAT, a importincia demonstrada acima, referente as minhas

férias regulamentares, PAGAS em folha de pagamento do més de
08/99.

Cuiaba - MT, de de 19 .

3‘—( Ancclahoa %& L :‘:ngAA_C’//\_,

DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS - METAMAT é)
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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT

METAMAT

COMUNICADO / RECIBO DE FERIAS

NOME DO EMPREGADO | BENEDITA MAIA DE FRANCA

COMUNICAMOS AO SERVIDOR ACIMA MENCIONADO, QUE O
MESMO DEVERA USUFRUIR DO GOZO DE SUAS FERIAS
REFERENTE AO PERIODO AQUISITIVO ASSINALADO ABAIXO,
A PARTIR DO DIA 18 DE JUNHO DE 2001,

PERIODO AQUISITIVQO PERIODO DE GOZO
2000/2001 18/06/2001 A 17/07/2001
BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FERIAS
SAL BASE 402,50 | AD. NOTURNO
AD. TPO SERV 169,05 | FG. INCORP. .
GRATIFICAC.
INSALUBRID. REM. FERIAS 571,55

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO DE FERIAS

VALOR DAS FERIAS .R$ 571,55
VALOR DE ADICIONAL DE 1/3 FERIAS........... RS 191,00
VALOR BRUTO . .R$S 762,55
INSS .R$ . 83,88
IMPOSTO DE RENDA. . RS

FERIAS LIQUIDAS.. ..R$ 678,67

RECEBI DA COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAQ -
METAMAT, O VALOR DEMONSTRADO ACIMA, REFERENTE AS
MINHAS FERIAS REGULAMENTARES, CREDITADO EM FOLHA

DE PAGAMENTO DO MRS MAIO/2001.

|CUIABA, 15 DE JUNHO DE 2001.

[ASSINATURA: [3,_, Fo W o B ]

DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS - METAMAT .
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AMA M COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT
METAMAT

COMUNICADO / RECIBO DE FERIAS

NOME DO EMPREGADO | BENEDITA MAIA DE FRANCA

COMUNICAMOS AO SERVIDOR ACIMA MENCIONADO, QUE O
MESMO DEVERA USUFRUIR DO GOZO DE SUAS FERIAS
REFERENTE AO PERIODO AQUISITIVO ASSINALADO ABAIXO,
A PARTIR DO DIA 18 DE JUNHO DE 2001.

PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO
2000/2001 18/06/2001 A 17/07/2001
BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FERIAS
SAL BASE 402,50 | AD. NOTURNO
AD. TPO SERV 169,05 | FG. INCORP.
GRATIFICAC.
INSALUBRID. REM. FERIAS 571,55

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO DE FERIAS

VALOR DAS FERIAS RS 571,55
VALOR DE ADICIONAL DE 1/3 FERIAS............ RS 191,00
VALOR BRUTO RS 762,55
INSS... veaere . RS 83,88
IMPOSTO DE RENDA RS

FERIAS LIQUIDAS ..R$ 678,67

RECEBI DA COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO -
METAMAT, O VALOR DEMONSTRADO ACIMA, REFERENTE AS
MINHAS FERIAS REGULAMENTARES, CREDITADO EM FOLHA
DE PAGAMENTO DO MES MAIO/2001.

|CUIABA, 15 DE JUNHO DE 2001.

0
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DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS - METAMAT



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT

METAMAT

COMUNICADO / RECIBO DE FERIAS

NOME DO EMPREGADQ | BENEDITA MAIA DE FRANCA

COMUNICAMOS AO SERVIDOR ACIMA MENCIONADO QUE
DEVERA ENTRAR EM GOZO DE FERIAS REFERENTE AO
PERIODO AQUISITIVO ASSINALADO ABAIXO, A PARTIR
DE 14/08/00.

PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO
99/00 14]08 - 12/09/00
BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FERIAS
SAL BASE 402,50 | AD. NOTURNO
AD. TPO SERV 169,05 | FG. INCORP.
GRATIFICAC.

INSALUBRID. REM. FERIAS 571,55
DEMONSTRATIVQ DE, PAGAMENTQ DY, TERIAS
VALOR DAS FERIAS RS 571,55
VALOR DE ADICIONAL DE 1/3 FERIAS ............ RS 187,83
VALOR BRUTO RS 759,38
TN S Suoueereerenceornsennsasssnsssssasssscsssessassassensasassesssnsnens RS 83,53

IMPOSTO DE RENDA . ... RS
FERIAS LIQUIDAS.... RS 675,85

Recebi da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERACAO
METAMAT, a importincia demonstrada acima, referente as minhas
férias regulamentares, PAGAS em folha de pagamento do més de
07/2000.

Cuiab4 - MT, de de 19

Beepuclih C/JWI . ol g/IW&(

DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS - METAMA /




. I ‘ I A . ) . Nimero
v\ Companhia Matogrossense de Mineracdo - METAMAT | ... .,
. METAMAT
— Interessado
BENEDITA MAIA DE FRANCA
“r— Assunto
Solicita reguerer sua progressao funcional para o altimo nivel
da sua carreira conf.item 5.5.1 resolucdo n?® 11/94 de 23/09/94
\
{
Movimento
Data Orgéo Rubrica Data Orgéo Rubrica
16.08.01 D.ALFE.
-/
N g /
H-L—/
/ xTe ’//
\| 4R" A
\\_/
Jawcer o /
— Ajuntado
N°/ Ano do Processo Juntado |Data da Juntada Nome do Interessado Observagbes




o

iy

®

2

»

Exmq@ Senhor Diretor Administrativoe Financeirqg da METAMAT

BENEDITA MAIA FRANGA,brasileira,viuva,

servidora desta Companhia,vem mui respeitosamente,requerer,
a V.Ex2.,a sua progressao funcional para o Gltimo nivel de
sua carreira,conforme o item 5.5.1 das Normas,Diretrizes e

Critérios para Instrumentalizacdo da Politica Salarial da "

Codemat, aprovada pela Resolucao n? 11/94 de 23/09/94.

N.Termos

P.Deferimenta

BEN%DITA MAIA FRANCA

A\

0
AN\
7\
- ¥

Se(;: de Comunica(éawo o (éjf \

N1E'r/\h4/\
ProtocoloN°. 3 5% [ 04
ProcessoN°. 3 5% |04

Data / /I 04

T
I

it
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO /?zﬁ;\'\*ﬁ

SUBPROCURADORIA DE ORIENTACAO LEGAL g
Processo n.° 0.041.125-6 - PGE

Interessados: METAMAT — Companhia Matogrossense de
Mineracdo e Ana Luzia Moreira Brito

Assunto: Solicita parecer sobre a aplicabilidade de regras
funcionais da CODEMAT pela METAMAT.

Parecer n.° 68/SOL/ 01
Data: 17/05/2001

Procuradora: Célia Maria da Silva

EMENTA: Legalidade da aplicagao da
Resolugcao n° 11/94 de 23/09/94, da
Companhia de Desenvolvimento do
Estado de Mato Grosso — CODEMAT,
aos empregados daquela Companhia,
por forca de incorporagao pela
METAMAT-Companhia Matogrossense
de Mineracao. Previsdao legal contida
no artigo 227 da Lei n.° 6.404/74 e
artigos 1° e 2° do Decreto n.° 2.123, de
20 de fevereiro de 1998.




O

O

ESTADO DE MATO GROSSO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO ST
SUBPROCURADORIA DE ORIENTAGAO LEGAL e

Os presentes autos retornam gres
Procuradoria em atendimento ao disposto no parecer preliminar
de n.° 28/Sol/01, (fis.47 a 49) da lavra do llustre Procurador do
Estado, Dr. Jodo Virgilio do Nascimento Sobrinho.

O processo administrativo teve inicio
nesta Instituicdo por meio do oficio n.° 013/DAF/2001 onde a
Companhia Matogrossense de Mineracdo — METAMAT, solicita
parecer conclusivo a respeito da legalidade de se aplicar a
Resolugdo 11/94, de 23/09/94, da Companhia de
Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — CODEMAT,
aos empregados originarios daquela Companhia, que por forga
da incorporacéo, foram transferidos a Requerente.

Os autos do processo, sao instruidos com
o requerimento formulado pela servidora ANA LUIZA
MOREIRA BRITO, fis.03, que habilita 0 seu pedido apenas com
a cbpia da pagina do Livro de Registro de Empregado e da
CTPS, fls.04/06, manifestacdo do DIAF, fs.08/09, cépia das
Normas, Diretrizes e Critérios para instrumentalizagdo da
Politica Salarial da CODEMAT.

Em virtude da instrucdo deficiente do
feito, foram solicitadas diligéncias descritas as fis, 48/49.




ESTADO DE MATO GROSSO P

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO brs de |
SUBPROCURADORIA DE ORIENTAGAO LEGAL L%—J

Em razdo do disposto, naquele pareter
os aufos foram devolvidos ao Sr. Sidney Durante, Presidente
da METAMAT, para o cumprimento das solicitagoes.

Devidamente cumpridas as diligéncias,
retornam os autos a esta Especializada.

Esse é o breve relatdrio.

Define o0 artigo 227 da Lei n.° 6.404/76, in
verbis, que:

' “A incorporacdo é a operacdo pelo
qual uma ou mais sociedades séo
absorvidas por ouira, que Ihe sucede
em todos os direitos e obrigacéoes.”

A METAMAT — - Companhia
Matogrossense de Mineragdo, conforme autorizacdo legal
contida no Decreto n° 2.123 de 20/02/98, incorporou a
CODEMAT — Companhia de Desenvolvimento do Estado de
Mato Grosso, acarretando, em consequéncia, a extingdo desta
e a transmissdo de seu patrimodnio, para aquela, designada
incorporadora, que subsiste e assume todos os direitos e
obrigacoes, que integram o acervo da extinta.

E sabido que dentre o rol dos 6nus que a
empresa incorporadora devera arcar, se encontram todos os
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ESTADO DE MATO GROSSO

DDAMNIIDANRMANIA Are P
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SUBPROCURADORIA DE ORIENTAGAO LEGAL
beneficios referentes aos contratos de trabalho do p

sobejado da empresa incorporada.

Ainda sob a vigéncia da constituicao
juridica de CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do
Estado de Mato Grosso, foi baixada a Resolucao n.° 11/94, que
contempla vantagens atribuiveis a seu funcionalismo na
vigéncia do contrato de trabalho.

“Acs empregados que estiverem
faitando 3 (irés) anos para se
aposeniar e tiverem no minimo 10
(dez) anos de servicos prestados 2
empresa serd concedida a progressao
funcional para o ultimo nivel de sua
carreira.”

Em face ao pedido formulado pela
Requerente, informam os autos que a mesma preenche todos
0s requisitos exigidos pela Resolugéo n.° 11/94, merecendo por
conseguinte, a sua progressao funcional para o uitimo nivel de
sua carreira. ()

7
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SUBPROCURADORIA DE ORIENTAGAO LEGAL

insta salientar que, ndc houve a
formaiizagdo expressa da homologagao de pessoal vindo da
empresa incorporada, a CODEMAT, e nem iampouco se
procedeu a nova reguiameniacdo para a Soiugao das
disparidades salariais flagradas relativamente a essa reaiidade
administrativa. Os procedimentos de incorporagdo se deram
em abstragdo a politica salarial exercitada pelas paries

envolvidas no processo.

Compete a METAMAT suportar todas as
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conseqiiéncias obrigacionais, remanescenies
havida nos termos da Resoiugdo n.° 11/94, gue define as
especificagdes funcionais da incorporada.
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progresséao funcional postulad

efeitos de direito.

E o parecer que submetemos a

g 2 /7 / /}
Ny

% Al /
CELIA 1A DA/ ILVA
Proctiradora de Estado



Senhor Diretor

A pretensfio deduzida pela servidora em comento constitui-se em
matéria ja submetida a digna Procuradoria Geral do Estado de Mato Grosso,
que em alentado e judicioso parecer considerou concessivel a progressdo
funcional aos servidores da Metamat, com base na Resolugdo 14/94, baixada
pela Diretoria da antiga Codemat.

Assim, nos termos do que referido parecer, cuja copia ora é
trazida para estes autos, preconiza, pode ser atendida a postulagio da
servidora, que devera ser transposta para o Gltimo nivel da categoria funcional
que ocupa, eis que efetivamente atende aos pressupostos da referida
Resolugéo.

CuiabiMt, 49 [09  de 2001




COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO - METAMAT 3

Av. Gongalo Antunes Barros, 2970 - Carumbé - CEP. 78050-300 - Cuiab4 - MT

A

e

METAMAT PABX: (65) 653-2276 / Fax: (65) 653-3200 Mato
Ntmero -
b 053/2004
— Interessado
BENEDITA MAIA FRANCA
—~“Assunto
SOLICITA FERIAS 2002/2003
Movimento
Data Orgéo Rubrica Data Orgdo Rubrica
y
02/07/04 | DEP. ADM. %%’

|1 1.

)

7

— Ajuntado

N°. / Ano do Processo Juntado

Data da Juntada

Nome do Interessado

Observagbes
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Governo do Estado de Mato Grosso
Companhia Matogrossense de Mineragio

Memorando s/n° Cuiaba, 02 de julho de 2004

De : BENEDITA MATA FRANCA
Para: DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Através desta, vimos comunicar a vs?, que entrarei em gozo de minhas férias

regulamentares corrrespondente ao periodo de 2002/2003 a partir de
05/07/2004 a 04/082004, conforme Escala de Férias.

BENEDITA MAIA FRANCA

-,
Av. Gongalo Antunes de Barros,2.970 - Planalto 77 ©4
CEP 78.050-300 — Cuiaba ~ Mato Grosso : ‘,-j- \ ¥ 0{%
Fone: (65) 653-2276 — Fax: (65) 653 3200 ASAN %\

E-mail: metamat_daf@pop.com.br METAMAT  Mato Grosso




A d

Governo do Estado de Mato Grosso
Companhia Matogrossense de Minerag&o

DESPACHO

Encaminhe-se a0 RH, para providencias no sentido de liberagdo do solicitado, pela si®

Benedita Maia Franga.

Cuiaba, 06 de Julho 2004

Diretor Adm. e Financeiro

Av. Gongalo Antunes de Barros,2.970 — Planalto
CEP 78,050-300 - Cuiaba — Mato Grosso

Fone: (65) 653-2276 — Fax: (65) 653 5900
E-mail: metamatdp@bol.com.br

METMMT

\/
g ¥

ia&msso
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METAMAT

-«

— Interessado
BENEDITA MAIA DE FRANCA

‘Companhia Matogrossense de Mlneracﬁo'-'MElAMAT

- Numero —_——
360/2003 ,

-

= Assunto

Comunica que entrara de férias periodo 2001/2002 a partir de 12/05/03 a
10/06/03 conforme escala de férias. '

-

Data

Movw

mento

Orgéo

Rubrica - 'Data

09/05/03

DEP. ADM.

%

Orgéo . Rdbrica

-

.
_

Al

— Ajuntado

N? [ Ano do Processo Juntado

Data da Juntada

Nome do Interessado

Uy

Observagoe,
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()(: Companhia Matogrossense de Mineracao

METAMAT
A >
0
P>
\90 MEMORANDO S/Ne CUIABA, ©9 DE MAIO 2003
M
DE: BENEDITA MAIA BE FRANCA
P/ DEPARTAMENTO ADNINISTRATIVO
Atraves desta, venho comunicar a VS$.,que entrarei em gozo de minhas ferias
‘ regulamentares ref ao perfodo de 2001/2002 a partir de 12/05/003 a 10/66/003 -
conforme escala de ferias .
Sem mais para o momento subscrevo-me

Atenciosamente
BENEDITA MATA DE FRANCA /
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ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N°Proc. n2 360/2003 DE_09/05/03

PARTE INTERESSADA___BENEDITA MAIA DE FRANCA

ASSUNTO: Comunicado de férias.

DESPACHOS E INFORMAGOES
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Governo do Estado de Mato Grosso
Companhia Matogrossense de Minerag#io

COMUNICADO / RECIBO DE FERIAS

| NOME DO EMPREGADO | BENEDITA MAIA DE FRANCA |

COMUNICAMOS AO SERVIDOR ACIMA MENCIONADO, QUE O MESMO
DEVERA USUFRUIR DO GOZO DE SUAS FERIAS REFERENTE AO PERIODO
AQUISITIVO ASSINALADO ABAIXO, A PARTIR DO DIA

PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO
10/09/03/04 02/07 A 03/08
BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FERIAS
SAL BASE 759,00 [ AD. NOTURNO
AD. TPO SERV 379,50 | FG. INCORP.
GRATIFICAC.
INSALUBRID.

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO DE FERIAS

VALOR DAS FERIAS.c..uveireeeerevrassseseecsreeeseecases R$ 1.138,50
VALOR DE ADICIONAL DE 1/3 FERIAS........... RS 374,44
VALORBRUTO e, ..R$ 1.512,94
QI —— R$ 166,42
IMPOSTO DE RENDAL......ccoesrrereeerresecscrssseseasens R$

FERIAS LIQUIDAS. ..o cervrrireereseesesescnessresessasenes R$ 1.346,52

RECEBI DA COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO -
METAMAT, O VALOR DEMONSTRADO ACIMA, REFERENTE AS MINHAS
FERIAS REGULAMENTARES, CREDITADO EM FOLHA DE PAGAMENTO
DO MES DE JULHO /04 .

[CUIABA, 02 DE AGOSTO DE 2004

| ASSINATURA:

Av. Gongalo Antunes de Barros,2.970 - Planalto
CEP 78.050-300 — Cuiaba - Mato Grosso

Fone: (65) 653-2276 — Fax: (65) 653 3200
E-mail: metamat_daf@pop.com.br
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Governo do Estado de Mato Grosso
Companhia Matogrossense de Mineragdo

COMUNICADO / RECIBO DE FERIAS

/
| NOME DO EMPREGADO | BENEDITA MAIA FRANCA ./ ]

COMUNICAMOS AO SERVIDOR ACIMA MENCIONADO, QUE O MESMO
DEVERA USUFRUIR DO GOZO DE SUAS FERIAS REFERENTE AO PERIODO
AQUISITIVO ASSINALADO ABAIXO, A PARTIR DO DIA

PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO
10/09/02/2003 08/12/03 A 07/01/04
BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FERIAS

SAL BASE 759,00 | AD. NOTURNO

AD. TPO SERV 364,32 | FG. INCORP.

GRATIFICAC.

INSALUBRID. REM. FERIAS

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO DE FERIAS

VALOR DAS FERIAS......courerreereresssrsorsesessessassssone RS 1.123,32
VALOR DE ADICIONAL DE 1/3 FERIAS............ R$ 374,44
VALOR BRUTO .. R$ 1.497,76
BT —— RS 164,75
IMPOSTO DE RENDA......ooireirrerncenssncessessssssesens R$

FERIAS LIQUIDAS........ooeeemrrerseesrsesnssssscssssonsene RS 1.333,01

RECEBI DA COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT,
O VALOR DEMONSTRADO ACIMA, REFERENTE AS MINHAS FERIAS

REGULAMENTARES, CREDITADO EM FOLHA DE PAGAMENTO DO MES
DE NOVEMBRO/2003

| CUIABA, 08 DE JANEIRO DE 2004 ]

| ASSINATURA: |

Av. Gongalo Antunes de Barros,2.970 - Planalto %\
CEP 78.050-300 ~ Cuiab4 ~ Mato Grosso S
Fone: (65) 653-2276 - Fax: {65) 653 3200 }//\
E-mail: metamat_daf@pop.com.br Broses

METAMAT Mato Grosso




COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO - METAMAT

Av. Gongalo Antunes Barros, 2970 - Carumbé - CEP. 78050-300 - Cuiaba - MT

METAMAT PABX: (65) 653-2276 / Fax: (65) 653-3200 Mato Grosso
Numero
995/2005
— Interessado
BENEDITA MAIA DE FRANCA
— Assunto
SOLICITA FERIAS PERIODO 2003/2004.
A PARTIR 11/07/05 a 10/08/05.
Movimento
Data Orgédo Rupfa Data Orgédo Rubrica

08/07/05 |DEPTO ADM

—~ Ajuntado

N°. /Ano do Processo Juntado |Data da Juntada Nome do Interessado Observagées
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Governo do Estado de Mato Grosso
Companhia Matogrossense de Mineragiio

Memorando 08/05 Cuiaba, 08 de julho de 2005.

De : BENEDITA MAIA DE FRANCA
Para: DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Através desta, vimos comunicar a vs* que entrarei em gozo de minhas férias
regulamentares corrrespondente ao periodo de 2003/2004 a partir de
11.07.2005 a 10.08.2005, conforme escala de férias.

Atenciosamente.

Beoroctd OL/W clo %P/IMF o~
BENEDITA MAIA DE FRANCA

Av. Gongalo Antunes de Barros,2.970 - Planalto
CEP 78.050-300 ~ Cuiaba - Mato Grosso

Fone: (65) 653-2276 - Fax: (65) 653 3200
E-mail: metamat_daf@pop.com.br




METAMAT

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL Ne, PROCESSO 995/05  08pe JULHO 2005

PARTE INTERESSADA

Fles /060 3

BENEDITA MAIA DE FRANCA

ASSUNTO:

SOLICITA FERIAS PERIODO 2003/2004.

A PARTIR 11/07/05 a 10/08/05.

DESPACHO E INFORMAGOES

A Muisem do weeunios Ruwowos: Voo covilie cowe b

. oo ioes Fclusm Fled clo Lok

e Sher ewecllae WA ﬁw\,c}r, <.

R N 200
¢ METARIAT poutin 44 107 R
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—Bepartamento AduinistIanvo CE i 0X10%F 120uS

Data de Recebimento N9/ 0%/ 05 o,

Visto ‘hQ/\) ; &/@’ %—

—— wea o R
v, [ ¥ ﬁmﬂw! 13{-.=unfl¥°
Dep METAMAT

Ingress: JOMAT




Governo do Estado de Mato Grosso
Companhia Matogrossense de Mineragdio - METAMAT
CNPJ: 03.020.401/0001-00

SOLICITACAOQO DE CTPS

Venho pela presente solicitar & Sra. BENEDITA MAIA DE FRANCA a apresenta¢io de sua

Carteira de Trabalho para as devidas anotagGes que se fazem necessérias.

Cuiab4, 02 de junho de 2006.

Av. Gongalo Antunes de Barros,2.970 ~ Carumbeé - CEP 78.050-300 - Cuiaba — Mato Grosso
Fone: {65) 3653-6000 — Fax: {65) 3653 3200
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Governo do Estado de Mato Grosso
Companhia Matogrossense de Mineragdo

DECLARACAO

EU,  BSNeD) TR M. 5 faICHR estou
ciente que o horario de trabalho ¢ das 08:00 as 12:00 e das 14:00 as

18:00, e que esse controle ¢ realizado através do cartdo-ponto nos
horarios citados.
O ndo cumprimento ou a n#o justificativa acarretard em desconto

salarial.

CIENTE |2, ot oW, éfﬁm o

{

Cuiab4d - de margo de 2006.

Av. Gongalo Antunes de Barros,2.970 - Planalto
CEP 78.050-300 - Cuiabé ~ Mato Grosso A \}\é//{
Fone: (65) 653-2276 — Fax: (65) 653 3200 WA 2N

E-mail: metamat_daf@pop.com.br METAMAT  mato Grosso
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Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal

COMPROVANTE DE RENDIMENTOS PAGOS E DE
RETENGAO DE IMPOSTO DE RENDA NA FONTE

Ano-Calendario 2004

1. FONTE PAGADORA PESSOA JURIDICA OU PESSOA FISICA

Nome Empresarial/Nome
METAMAT-CIA. MATOGR. DE MINERACAO.

CNPJICPF

03.020.401/0001-00

2. PESSOA FiSICA BENEFICIARIA DOS RENDIMENTOS

CPF Nome Completo
207.311.671-04 BENEDITA MAIADE FRANCA

Natureza do Rendimento
Rendimentos do trabalho assalariado

3. RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS, DEDUCOES E IMPOSTO RETIDO NA FONTE VALORES EM REAIS
01. Total dos Rendimentos (inclusive férias) 13.550,76
02. Contribuicao Previdenciaria Oficial 1.247,35
03. Contribui¢do a Previdéncia Privada e ao Fundo de Aposentadoria Programada Individual - FAPI 0,00
04. Pens&o Alimenticia (informar o beneficiario no quadro 6) 0,00
05. Imposto de Renda Retido 0,00

4. RENDIMENTOS ISENTOS E NAO TRIBUTAVEIS VALORES EM REAIS
01. Parcela Isenta dos Proventos de Aposentadoria, Reserva, Reforma e Pens&o (65 anos ou mais) 0,00
02. Diarias e Ajudas de Custo 0,00
03. Penséo, Proventos de Aposentadoria ou Reforma por Moléstia Grave e Aposentadoria ou 0.00

Reforma por Acidente em Servigo !
04. Lucro e Dividendo Apurado a partir de 1996 pago por PJ (Lucro Real, Presumido ou Arbitrado) 0,00
05. Valores Pagos ao Titular ou §écio de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, exceto 0,00

Pro-labore, Aluguéis ou Servigos Prestados
06. Indenizagbes por rescisdo de contrato de trabalho, inclusive a titulo de PDV, e acidente de trabalho 0,00
07. Outros (especificar): 0,00

5. RENDIMENTOS SUJEITOS A TRIBUTAGAO EXCLUSIVA (RENDIMENTO LIQUIDO) VALORES EM REAIS

-01=Décimo Terceiro Salério — - - ~ - - - -~ -} . 1.11550|
02. Cutros 0,00

6.INFORMAGOES COMPLEMENTARES

7.RESPONSAVEL PELAS INFORMAGOES

Nome

SEBASTIAO CARLOS CORREA COSTA

DATA
24/02/2005

Assinatura

Aprovado pela IN/SRF n°® 120/2000




/

MINJSTERIO DA FAZENDA
BECRETARIA DA RECEITA FEDERAL

w0

IMPOSTO DE RENDA - PESSOA FISICA
EXERCICIO 2005 \
Ano-Calendério 2004

'
’
1

IDENTIFICAGAO DO DECLARANTE

RECIBO DE ENTREGA DA DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL SIMPLIFICADA

CPF do declarante Nome do declarante

207.311.671-04 BENEDITA MAIA DE FRANCA

Enderego Nimero Complemento

RUA JOAO CARLOS PEREIRA LEITE 415 CASA

Bairro/Distrito CEP Municipio UF
ARAES 78.000-000 CUIABA MT
Telefone Correio Eletrénico FAX Declaragao é retificadora?
65 6536000 NAO

(Valores em Reais)

ZIOTAL RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS 13.550,75
%POSTO DEVIDO 0,00
IMPOSTO A RESTITUIR 0,00
SALDO DO IMPOSTO A PAGAR 0,00
IMPOSTO A PAGAR
GANHO DE CAPITAL - MOEDA EM ESPECIE 0,00

Numero do Recibo: 38.76.83.15.13-91

Esse numero deve ser utilizado para retificar esta declaracéo e para acompanhar o processamento ¢
sua declaragéo, na pagina da SRF na Internet no enderego <www.receita. fazenda.gov.br>.

Declaragao recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO
em 26/04/2005 as 15:49:00
0674211936

38.76.83.15.13
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74%&Y COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO - METAMAT

Av. Gongalo Antunes Barros, 2970 - Carumbé - CEP. 78050-300 - Cuiaba - MT

\\/

Governo de

" METAMAT PABX: (65) 653-2276 / Fax: (65) 653-3200 Mato Grosso
o Niamero
607/2006
— Interessado
RECURSOS HUMANOS,
— Assunto
-1 APOSENTADORIA DE BENEDITA MAIA FRANCA.
A
= Penudi is. \&‘Q,L&J Ae Fro
7/

= Movimento :

) Data Orgéo ma/ Data Orgéo Rubrica
~1 18/05/06 DIR.PRESIDENTE W
|
b |
=

i

/

=

— Ajuntado

NP. /Ano do Processo Juntado |Data da Juntada Nome do Interessado Observagbes
)
]
X
1 Tmymn - r T ST R R - .
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GERENCIA EXECUTIVA EM MATO GROSSO
. SERV1ICO DE BENEFICIO/GEX/INSS
Oficio n° 10.501/063/2006 Cuiaba,” 10 de margo de 2006.

Imo Sr JOAO JUSTINO PAES DE BARROS
Diretor Presidente

Av: Gongalo Antunes de Barros, n° 2.970 - Planalto.
CEP: 78.050-300 — Cuiaba - MT

ASSUNTO: Oficio n° 033/2006.

 SAsTinins
K "a. ¥ a o

Prezado Senhor,

B o SO
AL
8

Considerando o assunto em referéncia, comunicamos que
foi realizada pesquisa no sistema SUB-Sistema Unico de Beneficio, comando
PESNOM - Pesquisa por nome ¢ PESCPF — Pesquisa por CPF, informamos
que sdo segurado da Previdéncia Social a-Syu-Basegimshldiaide:Erangay DN
29039 Pw-CPR207.3%1.671504 ¢ o Sr Edgar do Espirito S Ohvelra DN
28/05/1944 e CPF 126.704561-20, e ndo foi encontrados beneficio em nome
da Sra Rosa Maria Garcia, DN 28/03/1951 ¢ CPF 171.584.601-00.

Limitando-nos ao exposto acima, remitimos protesto de
consideragéo e aprego.

nd
HestoFrow
<

[)
T R S T RN,
i C ~'9§g~.544:-q

t

INEZ MARIA DE JESUMRAUJO SCARDELAT
. Chefe do Servigo de Beneficio/GEX/INSS

A PREVIDENCIA £ SUA. E SEU PRESENTE E SEU FUTURO.
Av: Getillio Vargas, 553, Centro - Cuiaba-MT CEP 78005600 Fone (65) 614-4266




Fis.00 3

Governo do Estado de Mato Grosso
Companhia Matogrossense de Mineraggo

MEMORANDO N ° 029/2006.
Cuiab4, 18 de maio de 2006.

Do: Divisio Recursos Humanos
Ao : Diretor Presidente

Venho pela presente comunicar a Vossa Senhoria, que este Setor de
Recursos Humanos, em procedimento normal de organizagdo e averiguagdes,
constatou junto ao INSS, que a servidora BENEDITA MAIA DE FRANCA
encontra-se aposentada desde 14/12/1998.

Assim sendo, a servidora foi chamada a este setor no intuito de prestar
esclarecimentos, onde a mesma confirmou verbalmente estar mesmo
aposentada, o que até o presente momento havia sido negado.

Entfo, foi solicitado & Sra. Benedita sua CTPS e o comunicado do INSS,
documentos nfio encontrados em sua pasta funcional.

Na data de hoje, feita nova consulta junto ao INSS, mediante o numero
do beneficio registrado em CTPS (doc. Em anexo: Carta de Concessdo/Memoéria
de Calculo), a servidora foi devidamente cientificada de sua aposentadoria; bem
como de sua retirada da Folha de Pagamento, conforme orientagdes da SAD

Outrossim, as devidas Verbas Rescisérias e o FGTS estardo sendo

calculados, para fins de Rescisdo Contratual.

Atenciosamente,
A: A Y. PAES BARROS
«05
Av. Gongalo Antunes de Barros,2.970 - Planalto “
CEP 78.050-300 — Cuiaba — Mato Grosso pne MM'&“JON de 2% VLN %’6/’

Fone: (65) 653-2276 — Fax: (65) 653 3200 \ryf }/y\%\

E-mail: metamat daf@pop.com.br METAMAT  mato Srosso




Fis.00 4

Governo do Estado de Mato Grosso
Companhia Matogrossense de Mineragio

DECLARACAO DE CIENCIA

Eu, BENEDITA MAIA DE FRANCA, estou ciente na data de hoje que,
fui aposentada pela Previdéncia Social desde 1999.

Por ser expressdo da verdade, dato e assino a presente

Cuiab4, 18 de maio de 2006

BMM 2 /VWIL%\/G{AA% ’

BENEDITA MAIA DE FRANCA ™|

Av. Gongalo Antunes de Barros,2.970 - Planalto

CEP 78.050-300 - Cuiabé ~ Mato Grosso V{V{N %é%
Fone: (65) 653-2276 — Fax: (65) 653 3200 A D A
E-mail: metamat_daf@pop.com.br METAMAT  mato Grosso
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Carta de Concessdao / Meméria de Calculo

Fils.0t1 2

Data: 13/01/1999

i
Nome! . NIT: APS: Namero do Beneficio:
BENJF})N’%;MKQTA DE FRANCA 1700324270-0 10.0:01.030 »111.058.360-2

Identidade: 228092 ~ SSP /MT

Comunicamos que fhe foi concedia'd"‘ARD'vSEﬁ’T‘Ab.dﬁrA‘wﬁomDA“D_E,(41) nimero 111.058.360-2 requerido
em 14/12/1998 com renda mensal de R$ 408,12 calculada conforme abaixo, com inicio de vigéncia a partir de 14/12/1998.

Os pagamentos serdo efetuados no 39 dia atil de cada més.

Confira o seu nome, o enderego impresso abaixo, e os dados cadastrais abaixo. Em caso de erro comparega & Agéncla da Previdéncia Social para
que sefam providenciadas as devidas correges.

cprr: 207.311.671/04
Nome da Mde: EDUARDA DA SILVA MAIA
Orgdo Pagador / Agéncia Bancaria: 249.449 / BRADESCO - PRAINHA-UCB
En‘go: R. TEN. CORONEL DUARTE 1067 CENTRO

cres: 0000810 - 00182/MT
Nascimento: 29/03/1937

| Célculo de Beneficios segundo a Lei 8213/91 ]
| SecﬂL Data || saléario| indica[ Sal.Corrigido||Observacio
[ oo1 || 1171998 || 555,45] 1,0000]( 555,45|
" o002 || 10/1998 || 555,45| 1,0000f 555,45
| 003 || 09/1998 | 555,45 1,0000( 555,45||
* 1\ 004 |[ 08/1998 |[ 555,45| 1,0000] 555,45| |
[ 005 || 07/1998 | 555,45 1,0000} 555,45]| |
| oo6 || 06/1998 || 409,70 1,0028|) 410,84]| |
| 007 || os/1998 || 409,70| 1,0051]| 411,78|| |
| 008 || 04/1998 |l 409,70|| 1,0051] 411,78 |
| 009 || 0371998 |l 409,70| 1,0074| 412,73 |
® | o010 || 02/1998 | 409,70|[ 1,0076 412,81|| |
| o11 || 0171998 | 409,70|/ 1,0165) 416,46| |
| o012 |[ 12/1997 | 409,70)| 1,0235) 419,32 j
013 || 11/1997 | 409,70]] 1,0320 422,81 ]
014 |[ 10/1997 || 409,70|| 1,0355| 424,24| |
015 || 09/1997 || 409,70|| 1,0416| 426,74 l
016 || 08/1997 | 409,70 1,0416| 426,74| |
017 |[ 07/1997 ] 409,70| 1,0426| 427,15
018 || 06/1997 || 409,70 1,0498 430,10
019 || 05/1997 || 409,70|| 1,0530 431,41 l
® I 020 ] 0471997 || 409,70|[ 1,0592[ 433,95|| |
| 021 || 03/1997 || 409,70 1,0715 438,99 l
]
| 022 | 02/1997 | 409,70|[ 1,0760 440,83
| 023 || 01/1997 409,70l 1,0930]| 447,80
| 024 || 12/1996 409,70| 1,1026| 451,73| B
| 025 || 11/1996 || 409,70| 1,1057) 453,00|| ]
| 026 | 10/1996 | 409,70 1,1081| 453,98]|
| 027 || 09/1996 || 409,70 1,1096)| 454,60||
I | | l I !




-7y SR

| 028 || 0871996 || 409,70|| 1,1096| 454,60| F ]S-(P
[ 029 || 07/1996 || 409,70 1,1217] 459,56 I
| 030 || 06/1996 | 409,70| 1,1354) 465,17 ]
| 031 || 05/1996 | 409,70l 1,1545| 472,99| |
[.032 || 0471996 || 409,70j 1,1626| 476,31
033 || 03/1996 || 409,70 1,1659| 477,66
: 034 || 02/1996 || 409,70 1,1742] 481,06
| 035 || 01/1996 || 409,70| 1,1914) 488,11 |
| 036 || 12/1995 | 409,70| 1,2110] 496,14|| ]

Tempo de contribuigdo: 19 GRUPOS DE 12 CONTRIBUICOES

Somatério dos saldrios corrigidos = 16.508,64

Salario de Beneficio = 16.508,64 + 36 = 458,57

Renda Mensal Inicial = 458,57 X coeficiente = 408,12.

Onde,
Coeficiente = 0.89
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METAMAT 18 / 05 / 2006
PROCESS0:607/06
INTERESSADO:
RECURSOS HUMANOS
ASSUNTO:

APOSENTADORIA DE BENEDITA MAIA FRANCA.
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Processo n®: 607/2006

Senhor Diretor,

Na esteira da decis@io anteriormente adotada por essa Diretoria, em.

Atendimento a determinac&o vinda da administragfo estadual, com relag#o.

Aos servidores remetidos a inatividade forga de atos aposenta térios expedidos pela
Previdéncia Social a requerimento deles préprios, o imediato afastamento dos no
minados no documento de f1.02(c6pia), é medida que naturalmente deve ser adotada.

Essa atitude, como de notério conhecimento, vird ao encontro das profildticas
ordenagGes constantes do artigo 37 e seguintes da Constitui¢do Federal, que coibe o
proselitismo no trato dos interesses do erdrio, punindo os que descuram de principio
colmeeiros como a legalidade, a moralidade e a impessoalidade na administragdo
publica.

Constituindo-se o ato aposenta tério espontdneo motivo determinante e automéatico da
ruptura do contrato labora, manter o servidor que se aposentou nos quadros funcionais
flertencentes & entidade da natureza da Metamat mantida inteiramente pelo Estado,
¢dunda no malferi mento do que estatuido pelo mencionada preceptivo constitucional,
dlocando em alcance essa Diretoria.

aba/Mt, 22 de maio de 2006
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2
diipegtl
8 01°- CNPJICE) 02 - Razéo Social/ Nome
o
.g 8 03.020.401/0001-00 COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO - METAMAT
2‘ 6 03 - Endereco (Logradouro, nr., andar, apartamento) |04 - Beirro
E& |Av. Gongalo Antunes de Barros, 2.970 Planalto
ES [o5 ol 06 - UF 07 - CEP 06-CNAE 109 . CNPJ/CEIl Tomador / Obra
= .
‘é" Cuiaba MT 78.050-300 1324201
o 10 - PIS - PASEP 11 - Nome
0 170.032.427-00 Benedita Mala da Franca
.2 8 12 - Enderego (Logradouro, nr., andar, apartamanto) 13 - Baimo
g3
g g’ 14 - Municipio 15-UF 16 - CEP 17 - Cartoira de Trabatho (Nr.- Sére - UF)
Eg Culabs MT 78000000
‘g = CPF 19 - Data Nascimento 20 - Nome da Mis
207.311.674-04 29/03/1973 Eduarda 8 Mala
T ’ - 3
00 21 - Remuneragio para fins resdsdrio 22 - Data de Admissao 23 - Data do Aviso Prévio 24 - Data de Afastamanto -~
akF
s g R$ 1.300,96 01/09/79 - 17105106
8 z 25 - Causa do Afaslamenlo 26 - Cédigo do Afastamento 27 - Pens8o Alimenticia 28 - Categoria do Trabalhador
40
Qg
, Aposentadoria 1
29 Aviso Prévio ] Valor DEDUGOES
38 - Comissbas 47 - Previdéncia
g 30  Saldo de Saléro 48 - Providéncia
3 17_Dias 737,21 139 - Gratificacses 130, Salério m
S g
m 31 13o. Salédrlo 40 Horas Extras 49 - Adiantamentos (g
4 5 642,07 horas /\
)
g 32 Férlas Vencidas 41 Adiclonal Insalubridade/ 50 - IRFF /
E 0 - periculosidade J 27
. S
© [ Féras Vencides ndenizadas 42 ART. 477 CLT §1 - Dov. 13° Sal.
g - Dev. de salario
Ig 34 Férias Indenizadas 43-FGTS 4 recalher 52 - Desc.Assodagis
[3) B /12 avos 867,31 = |Mercado / Farmécia
5 35 173 Salario sobre " $3 - 1
E .
z Férias 289,10 -]
3 36  Salsrio Familia p 54 - TOTAL DAS
o Dies DEDUCOES 317.42
37 Adicional 46 - TOTAL :
Noturno BRUTO 2.435,69
56 - Local e data do recebimento §7 - Carimbo e assinatura do empregador ou preposto
o
58 - Assinaturs do trebathador 59 - Assinatura do r ponsével legal do trabalhad
'2 60 - HOMOLOGAGAO 81 - Digital do trabathador 62 - Digital do respondve! legal
8 Fol prestada, gratuitamente, assisténcia ao trabalhador, nos termos do ar 477,
N paragrafo 10, da Consolidagdo da Leis do Trabalho - CLT, sendo comprovado, neste
E alo, o efetivo pagamento da verbas rescisérias acima especificadas,
3
o Cuiaba-MT 19 de maio de 2006,
'g_ Local ¢ data
5
3
o Carimbo ¢ assinatura do assistents 64 - Recepedio pelo Banco (data e Carimbo :
2 63 - Identificagdo do drgdo hemologador :

] A ASSISTENCIA NO ATO DE RESCISAO CONTRATUAL E GRATUITA



01 - CNPJ/CEI

02 - Razéo Social / Nomse

126.704.561-20

28/05/1944

Gullhermina P. Olivelra

8

< Q 03.020.401/0001-00  [COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO - METAMAY

g (‘D 03 - Enderego {Logradouro, nir., andar, apartamento) 04 - Bairro

g %  |Av. Gongalo Antunes de Barros, 2.970 Planalto

; % 05 - Municiplo 06 - UF 07 - CEP 08 - CNAE 09 - CNPJ / CEl Tomador / Obra

"g" w Culaba MT 78.050-300 1324201 .
10 - PIS - PASEP 11 - Nome

8 © 107.444.926-50 Edgar do Esplrito Santo

2 8 12 - Enderego (Logradouro, nr., andar, apartamento) 13 - Bairro s

¥

E g 14 - Municiplo 15 - UF 16 - CEP 17 - Cartelra de Trabalho (Nr.- Série - UF)

Es Culab4 MT 78000-000

gk CPF 19 - Data Nascimento 20 - Noms da Mae

21 - Remuneragdio para fins rescisorio

22 - Data de Admissao

23 - Data do Aviso Prévio

24 - Data do Afastamento
g8
g |R$ 3.325,35 01/06/79 - 1510506
8 E 25 - Causa do Afastamento 26 - Cédigo do Afastamento 27 - Pensdo Alimenticia 28 - Categoria do Trabalhador
40
Qo
Aposentadoria 1
29 Aviso Prévio Valor DEDUGOES
38 - Comissdes 47 - Previddncia o
é 30 Saldo de Salarlo 48 - Previdéncla £
2 15 Dias 1.662,68 |39 - GratificagBes 130. Salério 52,41 |
Q
@ 31 130, Salério 40  Horas Extras 48 - Adlantamentos N~
['4 5 1.385,56 horas
n - o .
3 5= Fones Vonooas 41 Addona Insalubhcadel 50 - IRFF [ L;
5 0 - _periculosidade . 1275,9
- 0
> 133 Ferias Vencidas Indenizadas 42-ART. 477 CLT 51- Dev. 13° Sal. N\
é z Dev. de salario
.2 34  Férias Indenizadas 43- FGTS & racother 52 - Desc.Assoclagdo
3 11 12 avos 3.048,24 - |Mercado / Farmécia
= 35 113 Saldrlo sobre §3-
s 44
z Férias 1.016,08 -
3 36  Salado Familia 4 54 - TOTAL DAS
[a] Dias DEDUCOES
37 Adicional 46 - TOTAL
Notumo BRUTO 7.412,55
56 - Local 8 dala do racebimanto 57 - Carimbo e assinatura do empregador ou preposto
b,
68 - Assinatura do trabalhador 59 - Assi] ponsdvel legal do trabalhadi 3
3 60 - HOMOLOGAGAOD 61 - Digital do trabathador 62 - Digital do respondvel legal )
g Foi prastada, gratullamenta, assisténcia ao trabathador, nos termos do art.477, 7
@ paragrafo 1o. da Consolidago da Leis do Trabatho - CLT, sendo comprovado, neste - "r’:
'&‘ ato, o efetivo pagamento da verbas rescisérias acima especificadas. .
3
fo) Cuiaba-MT 19 de maio de 2006.
'S Local ¢ data
g
o Carimbo o assinatura do assistente 64 - Recepco palo Banco (data & Carimbo
uo. 63 - Identficagdo do drgao homologador
A ASSISTENCIA NO ATO DE RESCISAO CONTRATUAL E GRATUITA ;
5
4
%




8 01 - CNPJ/CEI 02 - Raz#o Social / Nome
14
-9): 8 03.020.401/0001-00 COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO - METAMAT
¢<J' g 03 - Endereco (Logradouro, nr., andar, apartamento) 04 - Bairro
E ¥ |Av. Gongalo Antunes de Barros, 2.970 Planalto ]
E % 05 - Municlpio 06 - UF 07 - CEP 08 - CNAE 09 - CNPJ / CEl Tomador / Obra
w
8 Cuiabé MT 78.050-300 1324201
° 10 - PIS - PASEP 11 - Nome
0w 102.249.911-56 Eliezer de Oliveira Carvalho
& 8 12 - Enderego {Logradouro, nr., andar, apartamento) 13 - Baimro
o<
g3
E g 14 - Municiplo 16 -UF 16 -CEP 17 - Certelra de Trabalho (Nr.- Série - UF)
r Exg Cuiab4 MT 78000-000
B F CPF 19 - Data Nascimento 20 - Nome da Mae
063.751.111-53 1471111949 Amazllia de Oliveira Carvalho
00 21 - Remuneragio para fins rescisério 22 - Data de Admiss4o 23 - Data do Aviso Prévio 24 - Data de Afastamento
ak -4
o g R$ 1.225,82 01/10/83 - 17/05/06
8 '2 25 - Causa do Afastamento 26 - Cédigo do Afastamento 27 - Penstio Alimenticla 28 - Categoria do Trabalhador
<0
[a]
o Aposentadoria 1
29 Aviso Prévio ) Vator DEDUGOES .
38 - ComissBes . 47 - Providincla T
2 30 Saldo de Saldrio 45 - Providincia a
3 17 Dias 694,63 |39 - Gratificagbes 130, Saiério 3967
0 o4
m 31 13o. Sslario 40 Horas Extras 49 - Adiantamentos
4 5 510,76 horas
(%) . N
g 32 Férias Vencidas 41 Adicional Insalubridade/ 50 - IRFF [\4
5 0 - periculosidade 75,95
- 33 Fériss Vencidas Indenizadas 42 - ART. 477 CLT 51 - Dev. 13° Sal. ( b
g - Dev, de salario
lg 34 Férias indenizadas 43 - FGTS & recolhor 52 - Desc.Associagio
L<> T 112 avos 715,06 - |Mercado / Farmécia
z 35 113 Salério sobre 44 53 -
=
T Férias 238,35 -
3 36  Saldrio Familia 45 54 - TOTAL DAS
o Dias DEDUCOS
37 Adiclonal 46 - TOTAL
Notumo BRUTO 2.158,81 [ay i
56 - Local e deta do recebimento 57 - Carimbo e assinatura do empregador ou preposto
!
ki
e
58 - Assinatura do trabalhador 58 - Assinatura do responsavel legal do trabalhador
.2 60 - HOMOLOGACAO 61 - Digital do trabalhador 62 - Digital do responével legal
g Fol prestada, gratuitaments, assisléncia ao trabalhador, nos termos do art.477,
0 parégrafo 10. da Consolidagfo da Leis do Trabalho - CLT, sendo comprovado, neste
E alo, o efetivo pagamento da verbas rescisérias acima especificadas.
8
o Cuiab-MT 19 de maio de 2006.
'3 Local e data
ﬁ =
3
% Carimbo o assinatura do assistents 64 - Recap¢hio pelo Banco (data e Carimbo
uo. 63 - [dentificagao do érg3o homologador
-
g3
4
==,

A ASSISTENCIA NO ATO DE RESCISAO CONTRATUAL E GRATUITA
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METAMAT 19 [/ 05 [ 2006
PROCESS0:609/06
INTERESSADO:
RECURSOS HUMANOS
ASSUNTO:

TERMO DE RECISAO CONF MEMO #6337/9006.




¢

Carta de Concess3o / Meméria de Calculo Data: 13/01/1999

L]
_‘:VA’X
0 ":’3:‘- ¥
el
f{zmtﬂm rociAL

e

Nome

- HE NIT: APS:
SENEDITATMARTAL DE/FRANCA

1700324270-0 10.0.01.030

NUmero do Beneficio:
111.058.360-2

Gomunl;g;aﬁ"nos que Ihe fol concedido APOSENTADORIA POR IDADE (41) nimero 111.058.360-2 requerido
ém 3,5[12/ 1998 com renda mensal de R$ 408,12 caiculada conforme abaixo, com Infcio de vigéncia a partir de 14/12/1998.
155 pé’ﬁ’amentos serSo efetuados no 39 dia (til de cada maés.

t&iﬁ{a o seu nome, o endereco impresso abaixo, e os dados cadastrais abaixo. Em caso de erro compareca & Agéncia da Previdéncia Social para
que-sejam providenciadas as devidas correcBes.

[ePp2207.311.671/04 ldentidade; 228092 - SSP /MT
n8he da Mse: EDUARDA DA SILVA MAIA

¥%g30 Pagador / Agéncia Bancéria: 249.449 / BRADESCO - PRAINHA-~-UCB
Endereco: R. TEN. CORONEL DUARTE 1067 CENTRO

cTps: 0000810 - 00182/MT
Nascimento: 29/03/1937

. [ - Calculo de Beneficios segundo a Lei 8213/91
g | seq || pata | Salario| Indice]|  Sal.Corrigido||Observagio |
7 oot [ 1171998 || 555,45| 1,0000j| 555,45
- 4 002 ][ 10/1998 | 555,45 1,0000][ 555,45]|
fer 244 003 ][ 09/1998 || 555,45| 1,0000}| 555,45 ]
{1004 |[ 08/1998 | 555,45 1,0000][ 555,45 |
rantra I_005 || 07/1998 |l 555,45|| 1,0000 555,45 .
meeser | 006 || 06/1998 || 409,70 1,0028 410,84 i
;ﬁg’%’ [ 007 J[ o5/1998 ] 409,70 1,0051] 411,78||
S {008 || 04/1998 ][ 409,70|[ 1,0051 411,78
1% [oB9 ][ 03/1998 || 409,70| 1,0074 412,73 |
2 [Lo10 ] 02/1998 || 409,70| 1,0076|| 412,81 .
| o11 || 0171998 | 409,70 1,0165| 416,46
W Eo12 | 1271997 | 409,70 1,0235| 419,32
s 7 o1z [ 11/1997 | 409,70][ 1,0320][ 422,81 ]
_ [ o1a | 1071997 | 409,70]| 1,0355]| 424,24 l
:fl 015 || 09/1997 | 409,70| 1,0416| 426,74 ]
‘;f_f; 016 || 08/1997 409,70| 1,0416| 426,74 |
[ 017 ][ 0771997 | 409,70|| 1,0426| 427,15 |
£ nf. 2 1| 018 |[ 06/1997 || 409,70 1,0498| 430,10 |
- 019 [ 05/1997 | 409,70|[ 1,0530)|| 431,41 ]
g:; {020 ) 04/1997 | 409,70| 1,0592|[ 433,95 ]
w %Fozl | 03/1997 | 409,70|| 1,0715| 438,99 |
} [ 022 || 02/1997 | 409,70| 1,0760]| 440,83
& [ 023 ][ 01/1997 | 409,70 1,0930] 447,80
. 4024 ][ 12/1996 || 409,70 1,1026| 451,73 |
o H_025 || 11/1996 | 409,70 1,1057)| 453,00
o1 026 || 10/1996 || 409,70|| 1,1081| 453,98
4027 || 09/1996 || 409,70|| 1,1096|| 454,60
o Il I | | i




028 || 08/1996 | 409,70 1,1096] 454,60 ]
w 029 || 07/1996 | 409,70l 1,1217 459,56
A 030 |[ 0671996 || 409,70]| 1,1354] 465,17
/ [ 031 || 05/1996 | 409,70|[ 1,1545] 472,99
i Al 032 || 04/1996 | 409,70l 1,1626 476,31
* ] 033 ][ 0371996 | 409,70| 1,1659 477,66 ]
[ 034 ][ 02/1996 | 409,70 1,1742 481,06 ]
035 |[ 01/1996 |[ 409,70 1,1914 488,11 l
| 036 || 12/1995 | 409,70 1,2110|| 496,14 |

'(
[anaty

Tempo de contribuigdo: 19 GRUPOS DE 12 CONTRIBUICOES

Somatdério dos saldrios corrigidos = 16.508,64

Saldrio de Beneficio = 16.508,64 + 36 = 458,57

Renda Mensal Inicial = 458,57 X coeficlente = 408,12,

Onde,
Coeficiente = 0.89
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Data: 20/04/2006

Carta de Concessdo / Memoéria de Calculo

PREVIDEN CIA SOCLAL
Nome: " NIT: APS: Nadmero do Beneficio:
ELIEZER'DE OLIVEIRA’CARVALHO | 1022499115-6 |10.0.01.050 |130.607.877-3

Comunicamos que lhe fol concedido APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUICAO (42)
nimero 130.607.877-3 requerido em 24/02/2006 com renda mensal de R$ 1.202,88 calculada conforme
abaixe, com Inicio de vigé&ncia a partir de 24/02/20086.

Os pagamentos serdo efetuados no 29 dia (til de cada més.

Confira 0 seu nome, o enderego impresso abaixo, e os dados cadastrals abaixo. Em caso de erro compareca a Agéncla da
Previdéncia Soclal para que sejam providenciadas as devidas correcBes.

cPF: 063.751.111/53  Identidade: 182554 - SSP /MT  cTps: 0014627 - 00182/MT
Nome da Mie: AMAZILIA LIMA DE CARVALHO Nascimento: 14/11/1949
brgso Pagador / Agéncia Bancsria: 360.625 / ITAU - CUIABA-CPA ’

Endereco: AV HIST R MENDONCA 1648 CENTRO

Calculo de Beneficios segundo a Lei 9876, de 29/11/1999 |
Seq | Data Salario|| Indice| sal.Corrigido|[Observacio
[ 001 |[ 01/2006 1.225,82 1,0038]  1.230,47|] DESCONSIDERADO
002 || 1272005|[ 1.225,82 1,0078 1.235,39){ DESCONSIDERADQ
003 | 11/2005 1.225,82|| 1,0132 1.242,07|| DESCONSIDERADO
| 004 |{ 10/2005 1.225,82|  1,0191 1.249,27|| DESCONSIDERADO
| 005 |{ 09/2005|] 1.225,82][ 1,020 1.251,14|| DESCONSIDERADO|
| 006 || 08/2005]| 1.225,82) 1,0206 1.251,14]| DESCONSIDERADO]
| 007 ]| 07/2005]] 1.225,82 1,0209| 1.251,52|| DESCONSIDERADO]
| 008 || 06/2005) 1.225,82 1,0198 1.250,14|| DESCONSIDERADO)]
| 009][05/2005]  2.451,64 1,0269) 2.517,79 _
| 010 03/2005| 1.138,50 1,0438| 1.188,47|| DESCONSIDERADO
| 011][02/2005]] " 1.225,82 1,0484) 1.285,25 |
| 012 | 01/2005] 1.225,82 1,0544] 1.292,58 |
| 013 12/2004] 1.225,82] 1,0635]  1.303,70 |
| 014 |[ 11/2004]| 1.313,14] 1,0682| 1.402,71 rj
| 015 |[ 10/2004]| 1.138,50] 1,0700| 1.218,22|| DESCONSIDERADO
016 || 0972004 1.518,00| 1,0718) 1.627,06
017 ) 08/2004] 1.138,50] 1,0772| 1.226,40|| DESCONSIDERADO
018 ][ 07/2004][ 1.138,50]  1,0850[ 1.235,35|[ DESCONSIDERADO
019 || 06/2004| 1.138,50| 1,0904] 1.241,53| DESCONSIDERADO
[ 020][05/2004] 1.138,50] _ 1,0948][ _ 1.246,49) DESCONSIDERADO
| 021 ][ 04/2004] 1.138,50] 1,0993 1.251,60|| DESCONSIDERADO]
| 022 |l 03/2004] 922,65 1,1056|| 1.020,09][ DESCONSIDERADO)]
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{ 023 |{ 02/2004]| 922,65  1,1099) 1.024,07|| DESCONSIDERADO|

024 || 01/2004]| 1.138,50 1,1188|| 1.273;75

025 || 12/2003|| 1.304,11 1,1255|; 1.467,79

026 || 11/2003|| 1.304,11| 1,1309 1.474,84

027 || 10/2003]| 1.304,11| 1,1358] 1.481,33
| 028 || 09/2003| 978,08| 1,1478| 1.122,66| DESCONSIDERADO
| 029 || 08/2003 978,08| 1,1549) 1.129,62| DESCONSIDERADO
| 030 | 07/2003] 978,08| 1,1526 1.127,36|| DESCONSIDERADO
| 031 || 06/2003 978,08 1,1445|  1.119,47|| DESCONSIDERADO

032 ][ 05/2003 978,08 1,1368]  1.111,97|| DESCONSIDERADO

033 |[ 04/2003 978,08 1,1415 1.116,53|| DESCONSIDERADO
| 034 ] 03/2003 978,08/  1,1605] 1.135,06|| DESCONSIDERADO|
| 035 ][ 02/2003 978,08  1,1789|  1.153,11| DESCONSIDERADO
| 036 ]| 01/2003 978,08  1,2045 1.178,13|| DESCONSIDERADO
[[037][12/2002 156156 11,2370  1.931,74
| 038] 11/2002 978,08|| 1,3093 1,280,60
| 039 |l 10/2002 965,03l 1,3644| 1.316,71
| 040 || 09/2002]| 965,03  1,4004|| 1.351,47
| 041 | 08/2002] 965,03  1,4335 1.383,37
| 042 |[ 07/2002] 965,03l 1,4628|| 1.411,72

043 | 06/2002 965,03] 1,4883 1.436,29

044 || 05/2002 965,03| 1,5048 1.452,23
[ 045 ][ 04/2002] 965,03 1,5153 1.462,40

046 ][ 03/2002]] 965,03 1,5170] 1.464,01 ]

047 | 02/2002][ 965,03 1,5197| 1.466,64 ]

048 || 01/2002] 965,03 1,5226 1.469,43 |

049 || 12/2001][ 965,03 1,5254]| 1.472,07| -

050 |[ 1172001 1.430,00 1,5370|| 2.197,93 |

051 || 10/2001] 965,03 11,5593 1.504,77 |

052 || 09/2001]| 1.269,99| 1,5652| 1.987,82 |

053 | 08/2001] 951,99 1,5793|| 1.503,49 |

054 || 07/2001 951,99] 1,6048]| 1.527,84 |

055 |[ 06/2001 951,99 1,6283]  1.550,15 |
| 056 || 05/2001 951,99 1,6354]| 1.556,97 |

057 | 04/2001] 951,99 1,6539 1.574,56

058 ][ 03/2001]| 951,99 1,6672 1.587,16
| 059 |[ 02/2001] 951,99|| 1,6728 1.592,56
[ 060 ][ 01/2001 951,99  1,6810[  1.600,36|

061 || 12/2000 951,99|| 1,6938 1.612,52)

062 |[11/2000][  1.328,25 1,7004 2.258,62|| B
| 063 ][ 10/2000] 1.264,99|f  1,7067 2.159,01|f [
| 064 || 09/2000] 938,95  1,7185 1.613,60), |
| 065 |[ 08/2000] 938,95 11,7498 1.642,97| B
l Il I Il il il 1
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4 066 || 07/2000]| 938,95 1,7893] 1.680,10 |

067 || 06/2000]| 938,95 1,8059) 1.695,73 |
| 068 || 05/2000]| 938,95 11,8180 1.707,09 ]
| 069 |{ 04/2000]| 938,95 1,8204 '1.709,31 |
| 070 || 03/2000] 1.040,97 1,8237 1.898,44
| 071 | 02/2000]| 1.255,32] 1,8271 2.293,71|| h
| 072 ][ 01/2000 1.255,32|| 1,8458 2.317,10|| ]
| 073 ]| 12/1999 938,95|  1,8685| 1.754,45] _ |
[ 074 |[ 08/1999] 922,65  2,0094| 1.854,00 :
| 075 || 07/1999 922,65]| 2,0413]| 1.883,48 -
| 076 || 06/1999 922,65 2,0622 1.902,69
| 077 ][ 11/1998] 922,65] 2,2441 © 2.070,53]|
| 078 || 1071998 922,65|( 2,2441] 2.070,53] |
| 079 ] 09/1998] 904,81] 2,2441] 2.030,49 |
| 080 || 08/1998 904,81] 2,2441)| 2.030,49
| 081 07/1998 904,81| 2,2441] 2.030,49
| 082 06/1998 904,81| 2,2503]| 2.036,18] -
| 083 [ 05/1998] 904,81/ 2,2555( 2.040,86)|
| 084 || 04/1998]| 904,82  2,2555| 2.040,88||
| 085 | 12/1997] 1.031,87|  2,2968| 2.370,05
| 086 ] 11/1997 1.031,87| 2,3159|| 2.389,72

087 ][ 1071997 904,82 2,3237]| 2.102,61]

088 || 09/1997|[ 885,54| 2,3375| 2.069,94 ]
| 089 ] 08/1997 885,50 2,3375) 2.069,85 |
[ 090 ][ 07/1997] 885,50 +  2,3396 2.071,71]
| 091 ] 06/1997] 885,50| 2,3559] 2.086,22

092 | 05/1997 885,54 2,3630 2.092,57 |

093 |[ 04/1997 885,55] 2,3769 2.104,94 |

094 || 03/1997| 885,50 2,4045] 2.129,24] ]
| 095 ] 0271997 885,50  2,4146] 2.138,18 |
[ 096 || 01/1997] 885,50|| 2,4528| 2.171,96 |
| 097 || 12/1996]| 885,50  2,4744| 2.191,08
| 098 11/1996]| 957,56 2,4813|| 2.376,02
| 099 | 10/1996]| 885,50 2,4867|| 2.202,04|

100 |{ 09/1996| 866,37 2,4900] 2.157,27|

101 |[ 08/1996][ 866,37 2,4901] 2.157,36]

102 |[ 07/1996 866,37|| 2,5172] 2.180,87

103 || 06/1996 866,37  2,5479) 2.207,48
| 104 | 05/1996 755,62/  2,5907 1.957,64
| 105 || 04/1996] 832,66/  2,6089 2.172,33
| 106 || 03/1996] 832,66 26164 2.178,63||
| 107 || 02/1996] 832,66  2,6350 2.194,10|| ]
[ 108][01/1996] 832,66  2,6735 2.226,13]| ]
il Al L A 1 | I
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109 || 12/1995]| 832,66]  2,7176| 2.262,87|
110 || 11/1995 832,66 2,7586)| 2.297,04
111 |[ 10/1995 741,00 2,7972] 2.072,79
112 || 09/1995|) 821,25 2,8300| 2.324,16
113 || 08/1995]| 832,66 2,8588| 2.380,48
114 |[ 07/1995] 812,37  2,9292 2.379,61
115 || 06/1995]| 832,66 2,9825|| 2.483,43 |
116 || 05/1995 832,66 3,0591 2.547,26 |
117 || 04/1995 582,86]| 3,1179| 1.817,31 |
118 || 03/1995|| 582,86l| 3,1618| 1.842,93 .
i 119 ]| 02/1995|| 582,86/  3,1931 1.861,18 I
120 ]| 01/1995]| 582,86/  3,2465| 1.892,26 |
| 121 12/1994] 582,86) 3,3176]  1.933,70| |
| 122 |l 11/1994] 582,86/  3,4260| 1.996,93
[ 123][10/1994] 582,86  3,4898]  2.034,07
| 124 || 09/1994] 582,86 3,5425 2.064,79
| 125 || 08/1994]| 582,86 3,7359| 2.177,53 |
| 126 0771994 582,86 3,9630 2.309,92| |

Periodo adicional de contribui¢do para aposentadoria proporcional = 1 Anos 2 Meses 2 Dias

Lo ToXa (d+TeXa) v g7479
Fator Previdencidrio = ==~ (1 + 100 ) o

onde,

Tc - Tempo de contribuigdo em anos = 34
Es - Expectativa de Sobrevida em anos = 23,7
Id - Idade em anos = 56
a - aliquota = 0,31

Saldrio de Beneficio = média X fator previdencldrio = 1.415,16

onde
média - Média dos 80% malores salérios de co;wtrlbulqéo = 189,218,56 + 100 = 1.892,18
y - Nimero de meses, apds a Publicagdo da Lei = 75

Renda Mensal Inicial = Saldrio de Beneficlo X coeficlente = 1.202,88

onde,
Coeficlente = 0.85

Portaria utilizada para corre¢3o dos Saldrlos de Contribulc8o: 000056 de 16/02/2006
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Carta de Concessdo / Memoria de Calculo  Data: 29/03/2001

Nome: NIT: APS: NGamero do Beneficio:
EDGAR DO ESPIRITO S OLIVEIRA 1074449265-0 |10.0.01.030 ||117.892.920-2

Comunicamos que Ihe foi concedido APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUICAO (42)
nimero 117.892,920-2 requerido em 08/11/2000 com renda mensal de R$ 1.328,25 calculada conforme
abaixo, com Iniclo de vigéncia a partir de 08/11/2000.

Os pagamentos serdo efetuados no 59 dia (itil de cada més.

Confira 0 seu nome, o enderego impresso abaixo, e os dados cadastrais abalxo. Em caso de erro compareca & Agéncia da
Previdéncia Social para que sejam providenciadas as devidas corregGes.

CPF: 126.704.561/20 Identidade: 00000002781 - OAB /MT cTps: 0068507 - 00061 /MT
Nome da Mde: GUILHERMINA PEREIRA DE OLIVEIRA Nascimento: 28/05/1944
brgso Pagador / Agéncla Bancaria: 014.864 / BRADESCO - CUIABA-CENTRO

Endereco: R.BARAO DE MELGACO 3475 CENTRO

= _

\ Calculo de Beneficios segundo a Lei 9876, de 29/11/1999 ]
Seq || Data || Salario||  Indice| Sal.Corrigido|[Observacéo
001 ]| 10/2000]| 1.328,25 1,0037 1.333,16|| DESCONSIDERADO
002 || 09/2000| 1.328,25 1,0106 1.342,32
| 003 ] 08/2000]  1.328,25| 1,0290| 1.366,76
| 004 || 07/2000]| 1.328,25|| 1,0523 1.397,71
| 005 || 06/2000]| 1.328,25| 1,0621 1.410,73
| 006 || 05/2000 1.255,32] 1,0692] 1.342,18 |
| 007 || 04/2000 1.255,32|  1,0706 1.343,94
" [oos ][ 0372000 1.255,32] 1,0725 1.346,33
| 009 |[ 02/2000 1.255,32) 1,0745 1.348,84
| 010 || 01/2000 1.255,32)] 1,0855] 1.362,64
[ 011 1271999 1.255,32 1,0988] 1.379,34 B
012 |{ 1171999 1.255,32 1,1266 1.414,24 l
013 || 1071999 1.255,32 1,1479|| 1.440,98
014 || 09/1999] 1.255,32) 1,1648|[ 1.462,19
015 |{ 08/1999]| 1.255,32] 1,1817| 1.483,41 |
016 |[ 07/1999] 1.255,32] 1,2005| 1.507,01 |
| 017 ][ 06/1999] 1.255,32) 1,2127|| 1.522,32 |
018 Jlo5/1999]  1.200,00] 1,2127| 1.455,24
019 || 04/1999]| 1.200,00)  1,2131 1.455,72
020 || 03/1999] 1.200,00]| 1,2371f 1.484,52
021 02/1999][  1.200,00][  1,2920| 1.550,40 |
| 022 |[01/1999) 1.200,00]| 1,3069)]| 1.568,28 ]
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| 023 ][ 12/1998] 1.200,00| 11,3197 1.583,64 l
024 | 11/1998] 1.081,50]  1,3197 1.427,25
025 || 10/1998] 1.081,50 1,3197 1.427,25
026 | 09/1998 1.081,50 1,3197 1.427,25|
027 || 08/1998 1.081,50] 1,3197| 1.427,25 I
| 028 |[07/1998]| 1.081,50|| 1,3197] 1.427,25 _ |
[ 029 ][ 06/1998] 1.081,50| 1,3234 1.431,25 - |
[ 030][ 05/1998]| 1.031,87  1,3265 1.368,77 —
[ 031 |[04/1998 1.031,87] 1,3265 1.368,77
| 032 03/1998 1.031,87| 1,3295 1.371,87
[ 033 02/1998 1.031,87|| 11,3298 1.372,18
| 034 ][ 01/1998 1.031,87|| 1,3415| 1.384,25
| 035 ][ 12/1997] 1.031,87] 11,3507 1.393,74
036 || 11/1997 1.031,87|| 1,3619 1.405,30
[ 037 10/1997 1.031,87]| 1,3666 1.410,15
| 0381/ 09/1997 1.031,87| 1,3746| 1.418,40
| 0390871997 1.031,87]  1,3746  1.418,40|.
| 040 || 07/1997] 1.031,87| 1,3759)|| 1.419,74 ]
{ 041 06/1997] 1.031,87|  1,3855| 1.429,65 |
| 042 ][ 05/1997] 957,56/  1,3897 1.330,72|| DESCONSIDERADO
[ 043][04/1997] 957,56|| 1,3979 1.338,57
044 || 03/1997| 957,56|  1,4141] 1.354,08
045 | 02/1997] 957,56]  1,4200] 1.359,73
046 || 01/1997|[ 957,56 1,4424|l 1.381,18
047 || 12/1996]| 957,56/  1,4551][ 1.393,34
048 | 11/1996]| 957,56| 1,4592] 1.397,27
049 || 10/1996|| 957,56| 1,4624| 1.400,33
050 || 09/1996|| 957,56 1,4643|| 1.402,15
| 051 || 08/1996]| 957,56 1,4644| 1.402,25] 1l
052 ][ 07/1996] 957,56 1,4803 1.417,47]] |
053 |{ 06/1996] 957,56|  1,4984| 1.434,80 |
054 || 05/1996] 957,56|| 1,5236) 1.458,93
055 ][ 04/1996|| 832,66  1,5342] 1.277,46| DESCONSIDERADO
| 056 ][ 03/1996] 832,66/ 11,5387 1.281,21] DESCONSIDERADO
| 057 || 02/1996] 832,66| ' 1,5496] 1.290,28|| DESCONSIDERADO
| 058 | 01/1996] 832,66 1,5722] 1.309,10/| DESCONSIDERADO|
059 || 12/1995 832,66/ 1,5982 1.330,75|| DESCONSIDERADO]
060 || 11/1995 832,66/  1,6223 1.350,82f- |
061 || 10/1995 832,66 1,6450 1.369,72 ]
062 ]| 09/1995 832,66|  1,6643) 1.385,79 B
| 063 ][ 08/1995] 832,66]  1,6813] 1.399,95|| ]
| 064 ][ 07/1995] 832,66/, 1,7226| 1.434,34
| 065 ][ 06/1995 832,66  1,7540 = 1.460,48
l I I [ ]
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Direito a aposentadoria integral ou proporcional no periodo entre
16/12/1998 e 28/11/1999 (antes da Publicacio da Lei 9876)
| Seq || Data | Saldrio|  iIndice] sal.Corrigido|[Observacao |
| 00t [[10/1999 125532  1,1479| 1.440,98 B
002 [ 09/1999] 1.255,32  1,1648] 1.462,19 I
003 ][ 08/1999 1.255,32 1,1817  1.483,41
004 ][ 07/1999 1.255,32 1,2005 1.507,01
005 | 06/1999] 1.255,32] 1,2127] 1.522,32 ]
| 006][05/1999] _ 1.200,00] 12127  1.455.24 1
007 || 04/1999]( 1.200,00][ 1,213 1.455,72
008 | 03/1999| 1.200,00 11,2371 1.484,52
009 || 02/1999][ 1.200,00  1,2920]  1.550,40
| 010 ][ 01/1993][ 1.200,00]| 1,3069) 1.568,28
tL12/199§|L 1.200,00] 11,3197 1.583,64| |
I Rl T ] [ | ]
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| 066 || 0571995 832,66|| 1,7990| 1.497,95
067 |[ 04/1995][ 582,86 1,8336| 1.068,73|| DESCONSIDERADO
068 ]| 03/1995]| 582,86 1,8594| 1.083,76{| DESCONSIDERADO
069 |[ 02/1995]| 582,86 1,8778  1.094,49] DESCONSIDERADO
070 |[ 01/1995]| 582,86 1,9092] _1.112,79|| DESCONSIDERADO
071 |[ 12/1994]] 582,86]  1,9510] 1.137,15|| DESCONSIDERADO

| 072 | 11/1994] 582,86 2,0148|| 1.174,34|| DESCONSIDERADO]
073 |[ 10/1994]] 582,86/ :  2,0523] 1.196,20|| DESCONSIDERADO
074 [ 09/1994] 582,86] _ 2,0833  1.214,27] DESCONSIDERADO
075 J[ 08/1994| 582,86/ 2,1970 1.280,54|| DESCONSIDERADO)]

[[076 [[o7/1904]] 582,86 2,3306 1.358,41 ]

Fator Previdenciario = 1o-X.8 ( (ld+TcXa) )= 0,8794
Es 100

onde,
Tc - Tempo de contribuicdo em anos = 35
Es - Expectativa de Sobrevida em anos = 20,5
Id - Idade em anos = 56 .
a - aliquota = 0,31 !

Salario de Beneficlo = fegT"‘llxme"‘a + X media X faég' idenciario . 1.328,25 (LIMITADO NO TETO)

onde,
média - Média dos 80% maiores salarios de contribuigdo = 84.895,02 + 60 = 1.414,91
y - Nimero de meses, apés a Publicacio da Lel = 12

Renda Mensal Inicial = Saldrio de Beneficlo X coeficiente = 1.328,25

onde,
Coeficiente = 1

Portaria utilizada para correcio dos Salarios de Contribuig&o: 008679 de 13/11/2000

19/5/2006
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012 || 11/1998 1.081,50|| 1,3197 1.427,25
013 || 10/1998 1,081,50| . 11,3197 1.427,25
014 |[ 09/1998 1.081,50], 11,3197 1.427,25
015 J[08/1998 1.081,50]i  1,3197][ 1.427,25]
016 ][ 07/1998 1.081,50 1,3197 1.427,25 |
017 |[ 06/1998] 1.081,50| 1,3234 1.431,25|| ]
018 || 05/1998]| 1.031,87| 1,3265 1.368,77 I
019 |[ 04/1998]| 1.031,87 1,3265 1.368,77
020 |[ 03/1998]| 1.031,87 1,3295] 1.371,87]
021 || 02/1998] 1.031,87] 1,3298| 1.372,18]
[ 022 ][ 01/1998] 1.031,87|[ 1,3415| 1.384,25]|
023 || 12/1997]] 1.031,87| 1,3507|| 1.393,74|
| 024 1171997 1.031,87 1,3619 _ 1.405,30]
| 025 || 10/1997]| 1.031,87] 1,3666| 1.410,15|| ]
026 ][ 09/1997] 1.031,87 1,3746 1.418,40 #
027 || 08/1997] 1.031,87 1,3746 1.418,40
028 || 07/1997] 1.031,87 1,3759 1.419,74)
| 029 ] 06/1997  1.031,87 1,3855 1.429,65| |
| 030 || 05/1997] 957,56 1,3897|| 1.330,72)[ |
| 031 || 04/1997| 957,56] 1,3979|| 1.338,57
[ 032][03/1997][ 957,56 1,4141] 1.354,08]
{ 033 02/1997 957,56 1,4200 1.359,73
| 034 |f 01/1997 957,56 1,4424 1.381,18
| 035 |l 12/1996| 957,56|  1,4551 1.393,34
| 036 ]| 11/1996 957,56 1,4592|| 1.397,27

Tempo de contribuig80: 34 Anos 9 Meses 10 Dilas
Somatobrio dos saldrios corrigidos = 51.397,32

Saldrio de Beneficio = 51.397,32 + 36 = 1.427,70 (LIMITADO NO TETO)

Renda Mensal Inicial = 1.328,25 X coeficiente = 1,195,42.,

Onde,
Coeficlente = 0.9

Portaria utilizada para correcéo dos Saldrios de Contribuic§o: 008679 de 13/11/2000

Direito a aposentadoria integral ou proporcional em data anterior ou igual
216/12/1998 (Publicacdo da Emenda constitucional n° 20)
[Seq ][ pata | salarioll indice|| sal.Corrigido|Observacdo |
001 |l 11/1998) 1.081,50  1,3197] 1.427,25| ]
002 ] 10/1998] 1.081,50] 1,3197 1.427,25|| i
003 ] 09/1998] 1.081,50|| 1,3197| 1.427,25| ]
| 004 | 08/1998][  1.081,50| 1,3197|| 1.427,25|
| 005 ][ 07/1998][ 1.081,50| 1,3197| 1.427,25||
hitp://www010.dataprev.gov.br/CWS/BIN/Concal.asp 19/5/2006




4

4 onsulta Meméria de Célculo do Benef cio

i

i ?

i

Pagina > de >

006 || 06/1998)| 1.081,50 1,3234] 1.431,25 ]
007 |[ 05/1998 1,031,87 1,3265 1.368,77
T 008 || 04/1998] 1.031,87 1,3265]  1.368,77
009 || 03/1998]  1.031,87 1,3295 ~1.371,87
-010 || 02/1998 1.031,87 1,3208 1.372,18[
011 [ 01/1998|[, 1.031,87|  1,3415 1.384,25 ]
012 || 12/1997| 1.031,87]  1,3507 1.393,74 ]
013 || 11/1997|[ 1.031,87 1,3619 1.405,30 ]
014 || 1071997 1.031,87] 1,3666} 1.410,15
015 || 09/1997 1.031,87 1,3746 1.418,40
016 | 08/1997] 1.031,87 1,3746 1.418,40
017 07/1097] _ 1.031,87 11,3759 1.419,74| ]
, 018 | 06/1997 1.031,87]  1,3855 1.429,65 ]
b [[019][05/1997] 957,56 1,3897 1.330,72 ]
&5\ 020 04/1997 957,56]__ 1,3979] 1.338,57 ]
“I[ 021 J[03/1997 957,56 1,4141 1.354,08
vl 022 | 02/1997 957,56)| 1,4200 1.359,73
023 | 01/1997)[ _ 957,56] 11,4424 1.381,18
024 |[ 12/1996 957,56  1,4551 1.393,34 ]
[ 025 |[ 11/1996] 957,56 14592  1.397,27|
026 |[ 10/1996 957,56 1,4623 1.400,29
027 ]| 09/1996 957,56|  1,4643 1.402,19
T028][ 08/1996] 957,56 1,4643 1.402,19|
) ‘@fowmAF 957,56  1,4803] 1.417,48
- [ 030][06/1996] _ 957,56]  1,4983] 1.434,79]
031 ][ 05/1996]| 957,56) 1,5235 1.458,93)| B
" [ 032 0471996|| 832,66) 1,5342] 1.277,53
033 || 03/1996|| 832,66 1,5386] 1.281,16
034 [ 02/1996|[ 832,66]  1,5495 1.290,28] ]
035 |[ 01/1996] 832,66]  1,5722 1.309,18 |
036 || 12/1995) 832,66  1,5981 1.330,72] |
Tempo de contribuigdo: 33 Anos 9 Meses 28 Dias
Somatério dos saldrios corrigidos = 49.888,35
Salario de Beneficio = 49.888,35 + 36 = 1.385,78 (LIMITADO NO TETO)
Renda Mensal Inicial = 1.328,25 X coeficiente = 1.168,86.
Onde,
Coeficlente = 0.88
Portaria utliizada para corregdo dos Saldrlos de Contribuigdo: 008679 de 13/11/2000
19/5/200

“http://www010.dataprev.gov.bt/CWS/BIN/Concal.asp
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Capa de Processo

BENEDITA MAIA DE FRANGA

Interesscdo

Assunto

PAGAMENTO DE FERIAS 00 MEZ¥DE JULHO/89

Py
Mevimento ey .
Data Orgéo Rubrica 5 Deta Orgdo Rubrica
4
i f
07.08.89 ASSEF, b
of
>
s
W
¥
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¢
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Ajuntado S 3 —
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rl\al:,g);r:;oe_)a,nt%dd: Jun:ad: Nome do Interessado Observagdes
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e- -
a Y (N . .
KECEd compantin MATOGROSSENSE DE MINERAGAO
ETA
| ‘ RECIBO DE FERIAS
Sr. (a) Bﬁ;ﬁédi’ta de F;:'anga Maia ] ) Loltaéao DAF

"‘i‘)
3 01
Perfodo Aquisitivo /03 /87 01 _/_D7 / 89
. 0L ,09 /88

30 /_07 / 89

Perfodo de Gozo [

Salério Cz$ 144,88 Remunerac¢do p/ Férias Cz$ 193,17
Comissdo/Gratil. Cz8 48,29 "
TOTAL Oz$ 193,17

_ DEMONSTRATIVO
Valor das Férias  Cz8$ 153,17

IAPAS Cz8 16,30
KRBIR ASM Cz8 1,4k
i Cz8
Valor Liquido Cz$ 174,83
Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT a importincia de
Cz$ 174,83 (_Cento e -setenta e guatro Cruzados Novos
e oitenta e tres ce:ntévos' - - ] )

; A ,
conforme demonstrativo acima, correspondente a_ 30 dias de férias.
Para clareza, firmo o presente na forma da leil

Cuiaba-MT, 29 de Janho de 19_859 _

- - |

<

Asginatura do Empregado



METAMAT

DO: Setor de Pessoal

PARA: Diretoria Administrativa e Financeiro

N ~ ’, .
Estamos encaminhando a V.58. , a relagao dos funcionarios

que saira de ferias no prriudn de gozo de 01 a 30 do mes de Julho/89, para-us

devidos pagamentos.

NOME

Benedita de Franba Maia
Antonio da Silva Lisboa
Manuel Ferrei;a Souza
Anailde Gomes da éilva

*Cezino Teodoro da Silva

MEMORANDO INTERNO

VALOR NCz$

Cuiaba, 21

NR 063/5EP/89

/ 06 / 89

174,83 <
590,55
165,557
457,18 7

354,74 7

ANTECIDSAMENTE

§ Anjos
de Pessoal



METAMAT

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o 053 - DE_20/06/89
PARTE INTERESSADA__ Diretoria Administrativa e Financeiro

ASSUNTO __Relagan.das.funcionacins.gue.saira. de férias.on. mes. de duoho/89... .

DESPACHOS E INFORMACGOES

t__‘META‘f\'T‘ o, ,
o e (] o
Ao usol Ola N ae‘u'oz.r”r da —
IR cofediber wn samSicds 06 erlek

C Y- -9

P 7 G
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AGOSIO0 /3F. |

Niimero

Companhia Matogrossense de Mineracao - METAMAT 544/87

METAMAT
CAPA DE PROCEBSSO
Interessado
BENEDITA MAIA DE FRANGA
Assunto
1
PAGAMENTO DE FERIAS
Movimento 7
Data Orgéo ‘Rubrica Data Orgéo Rubrica
4
10.,08,.87 ASSEF

Juntada o
Nimero e Ano do ata ca Nome do Interessado =
Processo Juntado Juntada ObservagéGes
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lg METAMAT

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO

‘ MEMO 079/87 Cuiaba, 29 de Julho de 1 987

DA: SECAD DE PESSOAL

i PARA$ ASSESSOR ADMINISTRATIVO

passamos as Maos de V.S5a., relagao de pesso-
al referentm a gozo de férias para o Més de Julho/87:
! 1-J0SE RODRIGUES ORIMO NETUt/
| 11— BENEDITA MAIA DE FRANCA‘//

ITI-TAKAMATSU TAKASHI &
; IV=-SAMUEL PEDRO DE SALES Y
. V~CREUZA NUNES DA SILVA /&

Infotmgmos ainda que seguem encargos para se-

rem pagos observando as datas de vencimentos nos respectivos formularios:

’

DOCUMENJ].0D DE ARRECADACAD DE RECEITA PREVIDEN-

\

CIARIA=-DARP.

DOCUMENTO DE ARRECADAGAD DE RECEITAS FEDERAISY

DARF .
SESI-SERVIGO SOCIAL DA INDUSTRIA

MINISTERIO DA EDUCACAD-FUNDO NACIONAL DE DESE

VOLVIMENTO DA EDUCAGAQ.

Atanciosamente

nIVISA
M E
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EGQ covpannin MATOGROSSENSE DE MINERACAO

METAMAT
RECIBO DE FERIAS

Sr.(a) BENEDITA MAIA FRANGA Lotacio DAF

0l 09 85
Periodo Aquisitivo / / Periodo de Gozo 03 _/_ 08 / 87

0l / 09 ;] 86 0l , @8 g 87
Salario Cr$ 4.000,32 Remunerac¢io p/ Férias Cr$ 4,000,32
Comisséo [ Gratif. Cr$
TOTAL Crg 4,000,32

DEMONSTRATIVO

Volor das Férias Or$ 4,000,32

IAPAS Cr$ 340,02

IRRF N Cr$

CONTRIBUIGAD Cr$ 40,00

Valor Liquido Crs$ 3.620,30

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO - METAMAT a importincia
Cr$ 3.620,30 (__TRES MIL SEICENTOS E VINTE CRUZADOS, TRINTA CENTAVDS xx

conforme demonsirativo acima, correspondente a_30 dias de férias.

M Para clareza, firmo o presente na forma da lei.
Gobrieh Cuiabg, 31 de_  Julho de 19_8
Be edito Scagvo Fipamo
aminist™S
Diretot~

Assinatura do Empregado
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ECY coMPANKIN MATOGROSSENSE DE MINERACAD

METAMAT

A(us
Sr.(a) BEREDITA MAIA DE FRANCA

Tenda v, S8, completadn em Gl / o / “ o perido aquisiti

g vo de ferias 1niuiadas_ em 01 , 01 / 09 / 87 , . 12 _meses, vimna, _hos termua do  arti
! ‘};%135 daCL T, camuricar-lhe que devera salr em ferias no dia 33 / GB /_ﬁ
- - para retarnar ao trabalhs no dia 03 A oy /_Z_

.- . : A 1mportancia carrespondente _as férias 8, se far a caso, at

i —ss, gt e

abonp pecuniério, enconira-se na Tesouraria e podera ser recebida no dii_

N/ 0/ ey,

Solicitamas, outrossim, aprgaentar a8 sua Cartelra de Trabg

lha ao Segdo de Pessoal para as anotagoes negassérias.

A e

Recebi a 18 via deste avisn

03 /07 / 47 M E TA

. egsinatura do emprega%

/ -

——

N N g e L
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W
METAMAT
ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o 544 /87 DE___10,08.87
PARTE INTERESSADA  BENEDITA MAIA DE FRANCA
ASSUNTO PAGAMENTO DE FERIAS
DESPACHOS E INFORMACOES
q




|

Companhia Matogrossense de Mineragao - METAMAT |

—Interessado

MARCO /.39

CAPA DE PROCESSDO

Niimero

425 /8.

BENEDITA MATA DE FRANGA.

Assunto

PAGAMENTO.

Movimento

Data

Orgﬁo

Rubrjrca Data

Otgéo

Rubzrica

DECO

20/03/8% |

el

Juntada

Nimero ¢ Ano do ‘ Data da
Processo Juntado Juntada

Nome do Interessado

Observagdes




RECIBO DE FERIAS

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO-~METAMAT,
(NOGVENTA £ DOIS MIL, OITOCENTOS E

30 dias de férias

a importancia liquida de Cr$_(" 92.851,00

CINQUENTA E HUM CRUZEIRDS.X.x.x ). correspondente a
/ / a / /

|_ 09 [ B2 a 01 / 09 /83,

a que tenho direito e que gozareide

L
relativas ao meu periodo aquisitivo de_01}

-~

<
E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e

irretratédvel quitagéo.

APROVACAO culaBA-m1,, 16 de MARCO de 1084
g TGS o
METAMAT [5,@1 e _old—on /(/70«,\:4, ele i‘a@ﬂ_
Assinature do Empregado
D/‘/F — _ BENEDITA MAIA DE FRANGA
NS aa{s-a/L

METAMAT=124-DEPS
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% ' YI157/1y
[:ﬂMI’MlIl_ulﬂ MATOGROSSENSE DE MINERACAD

METAMAT AUTORIZAGAO DE PAGAMENTO e 2021
Processo N
) s
Nome do Credor gengDITA MAIA DE FRANCA.
Nota Fiscal N,°
- Fatura N.c
§ * Valor Cr§  92,851,00
g [] Compra [] Servigo .
g HISTORICO yalor a pagar nesta data ‘a2 Benedita Maia de Franga., por intermedio do Ch
g do BEMAT S/A-Ag. Bosque., Correspondente a suas Ferias., do per’iodo aquisitivo de !
01.09.82 a 01.09.83., Conf. Recibo anexo:.
Autorizagdo de Pagamento AUTORIZAMOS
o
Calxa ] Banco [] Data 16 J 03 /84 W
A A4
COPIA DO CHEQUE 4
644116 p2,851,00
NOVENTA € DO1S MIL, DITOCENTOS E CINCOENTA £ UR CRUZEIROS/ e a"s"u"=
“n“:":“:“x”:“u"n":"u“s"r."-.u”-.-.":":“s"a":":":“:":":"z":"—a"s"s“s":"z"u"s"c":":"g"ct %I'
31
24
RENEDITA MAIA OE ch“»/“snn"lnz"n"z 22" nMn ey aafalighe =M=tat gf
L
L}
.
BEMAT 8/ReAys Bosgue, Cuiabae, <
COMPANHIA ::
BANCO \
— 2
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO — METAMAT
CGC 09 020 101/0001 INSC. EST. 13 052 206.6 I
<
Cr$ 92.851,00 RECIBO Ne 2021
3
Recebi do Tesoursiro da CIA, MATOGROSSENSE DE MINERAGAO a importéncia de  NOVENTA E -
DOIS MIL, OITOCENTOS E CINCOENTA E UM CRUZEIROS/M= ="="= :MaMa'ee!t=alaaaa ettt =

Correspondente a Minhas Ferias., do Periodo aquisitive de 01.09.82 a 01.09.83.

Para todos os efeitos firm o presente em trés vias,

End. Cuiab4-MT 16 de Margo de 19 84

CGC-CIC N.» y.}a_ﬂ_é.d.&amtm\qn-
METAMAT - 129 - SG - 25 Bls, 5053 - 1.401 a 2.650 » 02/84 BENEDITA MAIA DE FRANCA. IOMA'
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@ COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACHO

METAMITY

MEMORANDC S/N® - 08/03/84

v
©E : BENEDITA MAIA DE FRANGA

AD : DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

Solicito de ¥,52,, a possibilidade de liberar-me
para gozo de feeias, referente ao periodo aquisitivo de 1982 a 1983,

No aquardo de um parscser favoravel, subscravo~-me

Atenciosamente

BENEDITA MAIA DE FRANCA

Doz slil o Moo e Fin

METAMAT - 034 SG 24 Bls. 100x1-10/83
L]

[P




m Companhia Matogrossense de

b

MATO LR5

Néamero ==
Minera¢do - METAMAT l 540/88 “
. METAMAT
Iateressado
BENEDITA MAIA DE FRANGA ”
i Assunto
PAGAMENTO DE FERIAS
B Movimento
Data Orgio Rubrica R Data Or gdo Rubrica
23.05,88 ASSEF .
] Ajuntado ™ 3
L‘gi‘:;l: e Ano do I:ltl:a d: Nome do Interessado Observagdes

o Juntado

Wt s - IR .



ar

gk

! *t:f\-.:i" - % , & RN _: . a i in, : b Ws
T . Py . )
| RZCA (OMPANHIA M TOGROSSENSE DE z MINERAgAO M ETAMAT
. | METAMAT .y - - %?-‘ o
\ J
- , ' . R ) - )
ORDEM BANCARIA Ne__ % 06,50.107 .. Dara 02,05 '% 88 |
_ X L == :
(. CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAGRD - METAMAT, o™ © ' . | Histéries )
Paca_ SISTEMA FINANCEIRO DE' CONTA ONICA. = -.5% : 80
. - . .
rA'dél:.i(:o de nossa conta n.o 01.02 .563.01-6 . '.‘1-: ‘“ _‘ Solicitamoa:ereditar em conta, !pagﬂar em caixa\

e/ou emitir ordem de pagemento aos abaixos relacionados, os valgre’s a scguir destinados ao pagamento de titulos ou’

documentos comprobatbrios de crédites em nosso podey: - :}v ¥ <
Item |, Docn:lmento Nome do Credor | Agéncia ]fCiC Identidade. . ¢ Valor
Espécie|Banco T . .
. s
@ | {‘:'::'-.{:"f';zﬁ' -
" CREDITD EM CONTA ﬁ[pu PAGAMENTO. -
x .~ :,:": AR ,: LY
Valor Ref. FERIAS DOS FUNC.~da METAMAT.. Conf. -
.- Diasriminagao abaixoy: Hemo. Nn 0&9/559/88 o -
, 2 > oo Kiperioisd LT P N
L -| Reeibos em anexos, . "%~ Gt ’
- Lt y '.-1-/
n ‘ =y 2 N ‘; . e ] 1 1’;{:" ’; ". [ TOREY L v M
01 L -RECIBD » ’ANACY po”pEU TAQUES".’ '\. .............‘.'..... 19’562,56
R
J— BRI . R, J—
@:“"-ﬁee&bu"“"' . y . ) ,-“‘ e ‘3: :“*%%Zit OO IR Mg 'r?riMi‘-‘,;::g

Yot

03 | _ Recibo - rnamq:scn nAs CHAGAS stVA..... N ,{i.%,,.,,.,

04 RECIBD |, Janson Lxmn............f AT A A
e . v )’ . ¢ ;o ‘ ¥

0s RECIBD NELSON DUARTE ......l.........................

37.774,77
*13,170,17

%o

“48. aao 88

13.768,97

i

S

06 RECIBO :TRKA"ATSU TAKASHIQ.Q‘;l.:.......".‘,oo‘0.0l0.
P LR 3 . » ‘! "

4 ! ey T, T g
] | *'Traner. p/ conts N 0i.0a50<2 BRASELIA-DF.
- - A g o . £ *
23 . + . ylj ?j.“rf:“ ¥ .
] &% i ; '
% ot e O ppe
s , ..u‘ . :‘L ‘t o
‘mportancxa por Extenso lmportancia|Cz$
(CENTO £ QUARENTA E UM MIL,CEM CRUZADOS E UM CENTAUBS' Toral 141.100,01
. A o b )y J
P LN 4l P e o
o [AWRYR ' S 3 ~\

¥ N G/ 7
y £/
w i b 0 >
{ ax
. Dirctor Prosldente i.”mior strativo E 10




{34

-§%4%4 (OMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO

METAMAT

MEMO Ne 049/SEP/88 \

¢

Cuiaba-MT, 22 de Abril de 1988,
METAMAT

' Protocolo N° .5qu?<5. |
! Processo N° .. 5 .qo ]??
3., .05.,.3%.

A0 - Assessor Administrativo Imm--éiz

DA ~ Segao de Pessoal

3

swag de .Ccmt.u:ic;gé.o

Estamos encaminhande a V.S2, os Recibos de
X

Ferias dos empregados que gozarao a partir do mes de Maio/88, bem como os *

valores brutos e a serem pagos:

NOME V.BRUTO v.LfquiDo

01~ Anacy Pompeu Taques 21.438,42 19,562,560 ~

T,

37.774,77 ~

= 03~Francisco das Chagas Silva 42,081,56

, O4~ Jerson LIma 16.143,61 13.,170,17 =~

) 05- Nelson Duarte 564482, 74 48.880,88.~
06~ Takamatsu Takashi 15.256, 49 13.768,97—
II\OTAL....'.C..’.‘.'.'.....'......"......CZ$162.941,66 1410100,01

Atenciosamente.
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“EES coMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAD

METAMAT )
RECIBO DE FERIAS

Sr. (a) _ BENEDITA MATA DE FRANCA : Lotagio___ Secdo Pat. Serve. Ge
Periodo Aquisitivo 0L / 09 / 8 Perfodo de Gozo 02 /05 /88 |

31 /_08 /_ 87 31/ o5 /83 |
Sal4rio Cz$ 11.538,84 Remuneragfo p/ Férias Cz8__ 11.538,84
Comissdo/Gratif. Cz8$
TOTAL Cz$ 11.538,84

DEMONSTRBATIVO

Valor das Férias Cz$__ 11.538,84
IAPAS Cz$ 980,80
FRMR¥ Adiant, Cz$ 2+ 500,00
Cotsb. ASM Cz8 115,38 -
Valor Liquido Cz$ 7.942,66 /
Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACKO - ME’f‘AMAT a importincia d
Cz8 2.942,66 (Sete mil, nevecentos e Yuarenta e doig cruzades e sessenta |

—— e seis centaves.XeXeXeXeXsXeXeXoXsXeXeXoXs-XoXoXoXoXeXeXo-XoXo-Xo KoK oXo-Ko-Ko-KroKro-Xoo—
conforme demonstrativo acima, correspondente a_ 30 dias de férias,

Para clareza, firmo o presente na forma da lei.

Cuiab&-MT, 22 de Abril de 19 88

LN &4 Y

Assinatura do Empregade
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"B compannin MATOGROSSENSE DE MINERAGAD

METAMAT

RECIBO DE FERIAS

Sr. (a) __ BENEDITA MAIA DE FRANCA LotagSo___SecSe Pate Serv. Gera

Perfodo Aquisitivo [ —0 /_ 09 / 86 _  parodo de Gozo I —o02 /o5 /88
—31 /o8 / 8 —5—/-o5—/88

Salério Cz$ 11.538,84 Remuneragéo p/ Férias Cz8__ 11,538, 84

Comissfio/Gratif. Cz8

TOTAL Cz$__ 11,538,884

DEMONSTRATIVO
Valor das Férias  Cz$ 112538,84
IAPAS Cz8 ofo, 80
BER¥ Adiant. Cz8$ 2.500,00

Cafh. ASH Cz8______n1%5,38 =~
Valor Liquido Cz$ 7:942,66

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT a importincia de
Czs . 2.942,66 (Sete mi

1
¥

conforme demonstrativo acima, correspondente a_3p dias de férias.

Para clareza, firmo o presente na forma da lei.

Cuiab4-MT,_ 22 de____Abpil de 19 88

-~
~

Assinatura do Empregado
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M

ECT COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAL

METAMAT
AVISO DE FERIAS
A(o) ‘
Sr.(a) mmmmnmmm e

l . [} N \ Ve
'

Tendo' V. S completado em 31 /_O8 /_87 o periodo aquisitivo de férias iniciada
em 01 /09 /86 , 12 meses, vimos, nos termos do artigo 135 da CLT, comunicar-lhe que devera sai

em férias no dia_ 02 / 05 / 88 para retornar ao trabalho no dia 31 /08 /88

r
i ' IR K , !

A Yyt [ i ) t

A 1mportancxa correspondente as férias e, se for o caso, ao abono pecuniario, encontra-s

na Tesouraria e podera ser recebida no dia 29 / Q‘ /_88 .

Solicitdmos, outrdssim, apresentar a sua Carteira de Trabalho' ao Seciio de Pessoal par.

as anotacOes necessarias,

Recebi a 1.* via deste aviso

_QA./_Qb_/_@_
r)? LA _Q /\(A_(\(“

Assinatura do Emprcgado »”
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. EG€ compannin MATOGROSSENSE BE MINERAGAD

METAMAT \\
AVISO DE. FERIAS
A(o)

Sr.(2)_BENFDITA MAIA DE FRAKCA - ‘

Tendo V. S.* completado em -3}' /_ OB / 82 o periodo aquisitivo de férias iniciads
em O] /09 /86 , 12 meses, vimos, nos termos do artigo 135 da CLT, comunicar-lhe, ‘que devera sa
em férias no dia_ (2 / 0% / 88 para retornar ao trabalho no dia 38 /05 / 88 .

A importéncia correspondente as férias e, se for o caso, ao abone pecuniét:io, encontra-

na Tesouraria e podera ser recebida no dia 20 /04 ./ 88 .

Solicitarnos, outrossim, apresentar & sua Carteira de Trabalho ao Secio de Pessoal pa

as anotacOes necessirias.

Recebi a 1.>'via deste aviso

w P SR o)
o8/ o4 /88

/
B‘&j U ke

Assinatura do Empregado
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METAMAT
ANEXO AO PROTOCOLO® OFICIAL N, 540/88 DE 2%.05.,88-
PARTE INTERESSADA -BENEDITA MATA—RE-FRANGA ~ = =
H ’
ASSUNTO PAGAMENTO-DE FERIAS

DESPACHOS E INFORMACOES




B\

@ decas &

V(N6

. METAMAT
. | ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N° 357/01 DE 16.08.01
| PARTE INTERESSADA BENEDITA MAIA DE FRANCA

ASSUNTO:__S0licita requerer sua progressdo funcional para o 0ltimo nivel
) da sua carreira conf.item 5.5.1 resolugdo n%® 11/94 de 23/09/94

DESPACHOS E INFORMACOES

N ———y

A \
‘{560 Lo\

(7

(C2 1 o o0 W/%/‘?

A Dy doprd) <u0{mc/>

Nome - Peves T mep £
ADMIAAD ¢ Q1 -08. 29

fovcpd © Seeveute

nuel 25 o Temx R 402.50

NIVA SoliiTapo 50 ATes s . 35900

TEmPo  ANeesoD0 ¢ PYbhose,Tobe  Tor. IDMC  BreNeR (Lo Cepido
em_ 14-12.99©

C .23[oa /200

- \ 4 : L
\ ey
e TITEAsSEngE 0 WP [/

HETOMAT




r_
, ‘7%,:\/ W 2% %/{m Qe ok . nle oa&%/«oc/r’ ¢
-2 W aY ALARA AL/ /1./‘A,A’ A‘A"‘.‘ I74 M%M ~4_l AR % <
wiirtlrold fhoet 200000855 (s
ALLALLLS 4 A A.AA““A4-4A4(/ /./ O’W

uis oo e
Assessar Jurld

0AB/MT 2.741

A ASSESSORIA JURIDICA

J'}‘)

enquadraram-se na lchl¢ da—sat}anos-/co;h—base—na—Resehieﬁe—ﬁ—
f"

14/94 de 01.1194 a pa‘rtlr de: 0170798 1basead‘o na ATA DO

MATOGROSSENSE DE MENERACAO - REALIZADA EM

i 5 DEMAT

?

N0 havendo progressao fumcional Pois a Mesma tratava=se do ;

Acordo Coletivo de Trabalho firmado em maio/95 com o

SINDPD/IviT“.

Cuiaba, 11/09{01

G\
DIVISAO BE RECURSOS HUMANOS

METAMARAN
AR

N ] n i
\ / 4 /p o) - ,) .
/”fU 6&‘6 NS ch,ijz@ol/\ et
f h(wv\:wmuy\ (&

A
1 ﬂ".'_,w&ﬂim; .

~

— X
U/




METAMAT
. .
Nome wm aAJE D q.\* \S\A al. .Hfﬂ. \.\m\\w 3\\O \+ ..Sexo Agéncia
: Pai . e emene e Nacionalidade
Mie Nacionalidade
FOTO Data de Nascimento____ /. / ____ Wacionzlidade Lugar Estado Dl\ .@lw
14 Instrucgio Estado Civil Data do Casamento
Nome do Cobjuge .. ..
[
Data da Admissdo ../ .../ Cargo
. Salario Inicial Cr$ Comissdo Cr Sindicato
Horario de Trabalho . as. ... Horas com Intervalode ... ... . Horas para refeicio e descanso_ .
_ .Omnam:.m ° SITUACAO MILITAR ESTRANGEIRO Titulo
§ Ne
Profissional Eleitoral
Série n® Certifi ado de Alistamento n.o Certificado Modelo ‘N.o
Data / / Certificado de Reservista n.° Registro Geral N.©
Ne Categoria RM Data chegada ao Brasil
R Série n® Carteira de Identidade n.° Nocionalidade do Cénjuge
Dat / |
ata / Expedida pelo Tem filhos brasilefros Quantos No
N.2 do CPF____.. Registro n.° Naturalizado em / / Cart. Ident.n®_____ ... Zona_ . . ......._|
N A0 PASE P e, Conselno e Data / / Exp. por Secio oo . |
= EM CASO DE ACIDENTE AVISA
Opcéo em Residéncia ¢ SAR
Retratacdo em T Sr. |
Banco Resid.
Telefone Cidade
Registro no MTPS
ASSINATURA DO EMPREGADO .
DISPENSADO DESPEDIU-SE ABANDONOQU FALECEU
em / / em / / em / / em / / .

METAMAT - 121 « DEPS

1000 FLS. - r6/92
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CUNCEDIDA

FRKIAD

I
AL

LAKI

R SA |

ALTERACAO

TPVAIVEI VI VTU L UL IVURY

Data

Cargo

Saldrio

Comisséo

Descrigédo
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424 COMPRNHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO — METAMAT
METAMAT . .
ORDEM BANCARIA No° €. 160 pATA_ 1 /. 07 , .89
’ >
De T MATORFDRCERSE DE 3T 20 f'e = =7 7, Histérico
SICTLG FYIMPMNCEIPA NE O i (rgp, ' 89

Para

™~

a

. nx } . Ma
.A débito de nossa conta n.° °.17.00.70-0 .

Solicitamos, créditar em conta, pagar em caixa

e/ ou emitir ordem de pagamento acs abaixos relacionado®, os valores a seguir destinados ao pagamento de titulos ou
documentos comprobatério dle créditos em nosso poder:

Item Documento Nome do Credor /| Agéncia /| C/C Identidade
Espécie/Banco o
PABAMENTO £/00 CREDITO M CONTA.
’ . REF.
N/ PAGT2 DE FERIAS.,CONF; REL. ABAIXO:
€ U 0e Y - =M et T ITIERGE v vt 3 oo e T
02 Memo.. 063 9 A}JTG"'IQ DA SIL.\IA LISBﬁp\l.Qi."'ﬁ:.."u..ii..... - 8&5’09
115/pf ’ )
03 MBmD. U63 HaanL FEDREIRF OF SUUZA.svot-.--o.ooa.oo-u.oq. 165)55
N4 | Memo. 063 AEFTLNE COMES DA STLUR teuvnreenannceenceecones 457,18%
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